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pni Polskie 30 im prez
o różnym charakterze

.  Wyrażam nadzieję, że program Dni 
Polskich przygotowany przez Instytut 
Polski we współpracy z miejscowymi 
partnerami zbliży oba nasze społeczeń
stwa i dobrze posłuży promowaniu Wil
na jako miejsca międzynarodowychspo-
tkań - słowa te należą do Eufemii Te- 
ichmann, Ambasador RP na Litwie.

Dziś Dni Polskie rozpoczną się 
uczczeniem Konstytucji 3 Maja. W Fil
harmonii Narodowej odbędzie się część 
oficjalna, podczas której odegrane zosta
ną hymny państwowe Rzeczpospolitej 
Polskiej i Republiki Litewskiej. Następ
nie będzie miało miejsce wystąpienie 
Ambasador RP prof. Eufemii Teichmann.

Litewska Orkiestra Symfoniczna 
Filharmonii Narodowej przygotowała 
na tę uroczystą okazję program muzyki 
polskiej. Ten znany zespół poprowadzi 

I  stały jego dyrygent maestro Juozas Do- 
H f e  maricas. Zaprezentowane zostaną dzie- 

ła Fryderyka Chopina i Stanisława Mo
niuszki. Jako solistka wystąpi pianistka

Aldona Dvarionaite. (Wejście - z za
proszeniami).

O godz. 16.00 w galerii „Arka* 
na Ostrobramskiej nastąpi otwarcie 
wystawy prac czołowego polskiego 
satyrykaAndrzeja Mleczki. Zaprezen
towano około 300 rysunków satyrycz
nych, o których się mówi: „Mleczki 
nie da się opowiedzieć, należy go zo
baczyć!”. Do czego bardzo zachęca
my naszych czytelników. Galeria jest 
czynna od wtorku do piątku w godz. 
12.00 - 19.00, w dni wolne od 12.00 
do 17.00. Wstęp wolny.

Ta wystawa jest jedną z 30 imprez 
o różnym charakterze i różnej skali. 
Będą to koncerty, wystawy, kiermasze, 
trzy przeglądy filmów, festyn na Sta
rówce, wieczory poetyckie itd.

Przypominamy, że w niedzielę (4 
maja) w wileńskim kościele Sw. Du
cha o godz. 11.00 rozpocznie się Msza 
św. w intencji Ojczyzny.

Halina JOTKIAŁŁO

SSsIil Goście 
ju ż zjechali do Wilna

W środę, ź półgodzinnym opóź
nieniem (prawdopodobnie z powodu 
burzy) wylądował w Wilnie samolot z 
gwiazdami mody francuskiej na pokła- 
dzie.Licznie zgromadzeni dziennika
rze otoczyli ich natychmiast zwartym 
gronem Elegancka i przeurocza przed
stawicielka In Vogue w Paryżu Moni- 
que de FEpme przedstawia projektan
tów. Oto dyrektorzy Domu Mody Le- 
coanet i Hemant (nazwa firmy powsta
ła od nazwiska jednego.] imienia dru
giego właściciela) - Didier Lecoanet i 
Hemant Sagara. Ta firma preferuje w 
modzie zgodność tradycji z nowocze
sną myślą Jej produkcja przeznaczo
na jest dla elity, zarówno na Zacho
dzie jak też Wschodzie. W Wilnie po- 
każąkompilację różnych kolekcji, aby 
widz mógł sobie uzmysłowić kierun
ki działalności firmy.

Następnie w drzwiach ukazuje się 
uśmiechnięta promiennie księżna So-

Finaliści i Konkursu 
Piosenki Polskiej

Przedstawiamy finalistów I Konkursu Piosenki Polskiej, którego organiza
torem jest radio „Znad Wilii”. Jak już informowaliśmy, podczas eliminacji wyty
powano do finału 12 solistów, 1 kwartet i 1 duet. Galowy koncert w ramach 
konkursu odbędzie się 11 maja br. w sali MSW. Zdobywcę pierwszego miejsca 
czeka nagroda w postaci dwutygodniowego uczestnictwa w warsztatach arty- 
stycznych w Polsce.

Zwycięzcom I tury konkursu zadaliśmy następujące pytania:

wość, by człowiek ten był pisany przez 
duże „C”. Powinien być taki, na któ
rym zawsze nlożna polegać, jak na so
bie samym: 8|

4. Trudno mi jest określić, bo to 
zależy od wielu czynników. Jedynego 
ideału nie mam, a w księcia z bajki 
nie wierzę.

5. O czym może marzyć dziew
czyna przy świetle księżyca? Oczywi
ście, że o wiemej, szczerej miłości.

6. Życie pokaże, ale sądzę, że 
ucząc się W Konserwatorium jestem na 
właściwej drodze. Bo robię to, co lu
bię.

7. Wszystko w swoim życiu za
wdzięczam muzyce, bo zawsze pod
trzymuje mnie ona na duchu. Uważam,

1. Imię i nazwisko oraz znak zo
diaku.

2. Jakie jest Twoje hobby?
3. Co najbardziej cenisz w czło

wieku (w koleżance, w koledze)?
4. Jaki jest Twój ideał chłopaka 

(dziewczyny)?
5. O czym marzysz przy świetle 

księżyca?
6. Kim chciał(a)byś być w przy

szłości?
7. Jaką rolę w Twoim życiu od

grywa muzyka i jakiej muzyki naj
chętniej słuchasz?

8. Co byś zrobił(a), gdyby wygra- 
K*) np. 5.000 litów?

1. Alina Przednia, studentka I roku 
Konserwatorium Wileńskiego; Bliźnię
ta.

2. Mam wiele zainteresowań, bo lu
bię malarstwo, robótki ręczne, czytanie. 
Jednak na pierwszym planie stawiam 
muzykę, muzykę i jeszcze raz muzykę.

3. Przede wszystkim cenię osobo-

że muzyka, potrafi pomóc człowieko
wi w każdej sytuacji - wyprowadzić z 
depresji, poprawić humor.

Bardzo lubię muzykę poważną - 
słucham Mozarta, Chopina i in. Nie 
stronię też od rocka w różnych odmia
nach.

8. Myślę, że taki problem dałoby 
się rozstrzygnąć z łatwością. Jednak te
raz dokładnie powiedzieć nie mogę, 
trzeba z początku je mieć. ^

- Rozmawiała Agnieszka SKINDER 
Fot. Marian Paluszkiewicz

£

Dogodne połączenia 
z Wilna 

przez Warszawę do: 
Aten,

New Yorku, 
Chicago,

Los Angeles, 
Pekinu, 

Istambułu, 
Tel Awiwu.

-  Wilno. t*L26-0X-lQ

f%Komputer ADAX
k u p is z  tu t a j :  ADAX

Przedstawicielstwo w Wilnie:
JTT Computer SA, Verkiu 29,2600 Wilno. 

Tel. (3702) 72-27-77, 
tel/fax (3702) 76-89-23.

A B  „ O r g te c h n ik a ”  
P y lim o  g . 54  
te ł .  6 2 -2 6 -9 2

M11S-1 K o w n o .
U A B  „ S ę k a ”  
P u tv in s k io  g . 4 7  
te l .  (2 7 ) 2 2 -3 5 -1 0

B I  „ I n t a ”  
K a u n o  g . 3 
te l .  2 3 -6 0 -9 2

(Zam. 484)

phie de Wurttemberg z trzema asy
stentkami. Księżna jest dyrektorem 
generalnym Niny Ricci - jednego z 
najstarszych- i najbardziej znanych 
domów mody w Paryżu, powstałego 
jeszcze w 1932 roku. Ninę Ricci ko
chają kobiety, które chcą być kobiece. 
To moda marzeń, moda pozwalająca 
poczuć się królewną z bajki. No bo 
specjalnością firmy są kreacje wieczo
rowe i balowe.

Wreszcie pojawia się nowitany 
oklaskami stary znajomy Oprawie ro
dak Oliyier Lapidus z młodziutką, 
śliczną żoną. Mówię - prawie rodak, 
gdyż przodkowie Lapidusa wywodzą 
się z Wilna. Pan 01ivier przybył do nas 
po raz drugi. Brał już udział w In Vo- 
gue w 1995 r. Jak wiadomo, 01ivier 
Lapidus jest zwolennikiem nowocze
sności we wszystkim - szycia ubrań 
bez pomocy igły i nitki, wzbogacania 
strojów w energię słoneczną, preferu
je również tkaniny ekologiczne, z do
mieszkami kwiatów, warzyw i owo
ców. Lubi mieszać style, kierunki, ko
lory i faktury.

(Dokończenie na str. 3)

ZSA „Rąmsada,?
Sprzedaje się na raty:
%/ Telewizory

Wideo-audio aparaturę
✓ Sprzęt gospodarstwa 

domowego
^  Maszyny do szycia
✓ Różne meble
✓ Drzwi filingowe i okna z 

szybami zespolonymi
✓ Wykładzinę podłogową, 

dywany

gab!3(|5r: - ^  I
? 1 0 M ^ ^ , y a n » u s ;

(Zam. 459)

BANK POLSKA KASA OPEWS. A  
Grupa PEKAO S. A. 

Działa od 1929 r.

PRZEDSTAWICIELSTWO 
W WILNIE

2001 Vilnius, Palangos 1/10-16 
Tel/fax 223844

Ujęto  
przem ytników  
żywego towaru

Z nadejściem wiosny do gra
nic naszej republiki znów ciągną 
nielegalni emigranci z państw re
gionu afrykańsko-azjatyckiego. 
Próbują skrycie przez Litwę i 
Białoruś przedostać się na Za
chód. Jeżeli początkowo takim 
„interesem” zajmowały się poje
dyncze osoby, to teraz robią to 
całe ugrupowania przestępców, 
zarabiając przy tym solidne pie
niądze.

N iedaw no żo łn ie rze  G ro
dzieńskiego Oddziału Straży Gra
nicznej w spóln ie z zarządem  
KGB obwodu grodzieńskiego 
wykryli gang przestępczy, Zajmo-| 
wał się on przerzutem nielegal-

Polski, od półtora roku nielegalnie 
mieszkający w Białorusi. Jego po
mocnikami byli obywatele Białoru
si, Litwy, Polski, Armenii i Indii. 
Wśród nich znaleźli się także żołnierz 
straży granicznej oraz pracownik 
milicji.

Pomimo starannej konspiracji 
i „zgranego mechanizmu działań , 
dzięki żołnierzom straży granicznej 
i funkcjonariuszom bezpieczeństwa 
państwowego, udało się położyć 
kres przestępczej działalności. 
Przemytników zatrzymano pod
czas próby przerzutu z Białorusi 
do Litwy 1Ó3 obywateli Pakistanu 
i Indii. Wieś Zareczanka w rejo
nie grodzieńskim, w której prze
stępcy gromadzili nielegalnych

nych emigrantów z państw Azji g g g g j g  ]em dalszeg0 prze
Południowej przez granicę pąn- emigramo
stwową naszej republiki na Za
chód.

A resztow ano przesz ło  H) 
przemytników „żywego towaru". 
Skonfiskowano przy tym autobus, 
kilka osobowych i ciężarowych 
samochodów marek zagranicz
nych, komórkowe telefony i so
lidną sumę.waluty. Przestępcy 
działali na szeroką skalę. Za prze
rzut każdego emigranta brali oko
ło 2 tys. dolarów.

„Firmą” ta kierował obywatel

rzutu, była ostatnim punktem na 
ich trasie. W toku śledztwa ujaw
niono i aresztowano jednego z 
hersztów indyjsko-pakistanskiej
m a fii, działającej w Mińsku.

Została zlikwidowana jedna 
t a a ”. Ale, jak podkreśla podpułkow

nik Grodzieńskiego Oddziału Stra
ży Granicznej Wiktor Krupski, by
najmniej nie jest to ostatnie ugru
powanie przestępcze, które zajmu 
je  się takim biznesem.

Piotr RYNGIEWICZ

gprjtpprja  d m ą .
W kapitalistycznym społeczeństwie bogaci

i tak samo pazerni jak  biedni.
■ Nicolas Gomez DAYlLi



Z Sejmu 
Za zabójstwo osoby bezbronnej 

grozi kara śmierci
Sejm zaostrzył odpowiedzialność 

kamą za przemoc stosowaną wobec 
nieletnich, osób w starszym wieku i 
inwalidów. Za umyślne zabójstwo 
osoby nieletniej lub bezbronnej w 
obciążających okolicznościach grozić 
będzie pozbawienie wolności od 10- 
do 20 lat Jub kara śmierci. Powyższe 
poprawki do kodeksu karnego Litwy

zgłosił prezydent Algirdas Brazau- 
skas. Znowelizowany dokument gło
si też, że ciężkie okaleczenie osoby 
nieletniejczy bezbronnej karane bę
dzie pozbawieniem wolności od 5 do 
10 lat, za lekkie okalecżenic przewi
dziano pozbawienie wolności do lat 
pięciu.

Przyjęto ustawę o Radzie Obrony 
Państwa

Sejm przyjął zgłoszoną dekretem 
prezydenta ustawę o Radzie Obrony 
Państwa. Ustawa reguluje tworzenie, 
działalność i uprawnienia Rady. Rada 
Obrony Państwa będzie państwową, 
instytucją omawiającą i koordynują
cą podstawowe kwestie obrony pań
stwa, a także działalność -innych po
wołanych W-iym celu Instytucji. Ra
dzie będzie przewodniczył prezydent 
- naczelny wódz sił zbrojnych Litwy, 
a w jej skład, poza prezydentem, wej
dą przewodniczący Sejmu, premier, 
minister ochrony kraju i dowódca 
wojska litewskiego. r

Inf. wł.

Zdaniem G* Vagnoriusa, 
należy zrezygnować z 

niektórych świąt
Rząd zaproponuje Sejmowi roz

patrzenie, czy nic warto zrezygnować 
z niektórych, zdaniem premiera Ge- 
diminasa Vagnoriusa, prawdziwych i 

-nieprawdziwych świąt. Społeczeń
stwo, informuje ELTArrównież bję- • 
dzic mogło wyrazić swą opinię.

W czwartkowym „Studium aktu
alności” narodowego radia premier 
powiedział, że kosztem Zmniejszenia

ilości świąt można by było przedłu
żyć ferie bożonarodzeniowe.

G.Vagnorius uważa, że należy 
pozostawić takie święta jak 16 Lute
go, Dzień Zmarłych i niektóre inne.

Wykaz pamiętnych dni obejmu
je kilkanaście świąt religijnych i dat 
historycznych oraz cztery święta mię
dzynarodowe.

3 Maja, gódz. 18.00 Pałac Sportu: 
Insty tu t Polski zaprasza na  koncert

„GW IAZDY PO LSK IEJ  
LISTY PR ZEBO JÓ W ” 

VARIUS M ANX  
i DE M ONO
współorganizatorzy:

Pałac Sportu, radio „Znad Wilii”, 
Fundusz „Wileńszczyzna”

Patronat prasowy „Kurier Wileński”. 
Sponsorzy:

Fundacja im. A. Mickiewicza 
Bank Inicjatyw Gospodarczych 

„Polifarb” Gdynia
Sprzedaż biletów:

- Pałac Sportu
B 8- Centralny Dom Towarowy

- Filharmonia.
W sprawie zbiorowego kupna biletów informacja 

teł.: 72-75-73,65-12-94.

Uczniowie w Sejmie

Propozycje do 
rozważenia

Posłowie będą musieli albo udo
skonalić system oświaty, albo wymy
ślić nowe usprawiedliwienie dla naj
boleśniejszych problemów.

Podczas pierwszej uczniowskiej 
konferencji prasowej w Sejmie stwier
dzili to dwa dni obradujący tu mło
dociani politycy, informuje ELTA.

Ich zdaniem,-śtosunek posłów do 
kulminacji projektu „Zabawa w wy- 

' bory-97” nie był dostatecznie solid
ny, niemniej opracowane przez 
uczniów ^nioski dla różnych komi
tetów parlamentarzyści będą musieli 
rozpatrzyć.

Liderzy szkół opracowali końco
wy dokument Dni czynu”, w którym 
sformułowali swój pogląd-na Szkoły 
oraz cały system oświaty, a także pro
pozycje jego udoskonalenia.

Proponują oni utworzenie w Sej
mie.specjalnego funduszu na rżecz 
poparcia uczniowskiej inicjatywy. 
Powinien ón być finansowany z bu
dżetu oraz środków organizacji do
broczynnych.

Zdaniem'uczni, wyższa studia 
również powinny być kredytowane z 
budżetu państwa oraz .środków firm 
prywatnych, zaś „Sodrą” nie powin
na odmawiać zapewnionej przez Usta
wę o ochronie praw dzieci pomocy 
materialnej na obozy oraz podróże 
letnie.

, Przyszli żołnierze mają poważ* 
ny stosunek do obowiązku wobec oj
czyzny i dlatego proponują Sejmowi 
uprawomocnić oficjalny wykup dla. 
tych, którzy nie chęą służyć w Woj
sku Litewskim, aby nie musieli pota
jemnie przekupywać lekarzy. Propo
nują oni również wznowienie przy
sposobienia wojskowego w szkołach 
średnich.

Wyświęcono pomnik pamięci 
ofiar faszyzmu

Na wileńskim cmentarzu prawo
sławnym św. Eufrozyny odrestauro
wano pomnik ku czci ofiar faszyzmu. 
W środę wyświęcił go arcybiskiip 
Wileńskiego i Litewskiego Kościoła 
Prawosławnego Chryzostom,

W uroczystościach, zorganizo
wanych z tejokazji uczestniczył rów
nież ambasador Rosji w Wilnie Kon- 
stantin Mozel, duchowni, weterani II 
wojny światowej.

Ten pomnik, wzniesiony po woj-' 
nic, upamiętnia bratnią mogiłę ofiąb 
faszyzmu, w której spoczywa około 
1150 jeńców wojennych różnych na- ̂  
rodowości, członkowie ich rodzin, S 

■dzieci. Po wyasygnowaniu środków^ 
przez rząd Rosji w ciągu kilku mie
sięcy pomnik został odrestaurowsHy- J  
uporządkowano teren.

Fot. W. ŻARNOSIEKOW

i Prywatyzacja i Stocznia - na sprzedaż

Rząd chce jak najszybciej sprze
dać 32,5 proc. należących do państwa 
akcji kłajpedzkiej stoczni „Baltija”.

Na posiedzeniu rządu postano
wiono skreślić przedsiębiorstwo z li- . 
sty 14 spółek strategicznych, które 
mają być sprywatyzowane w ciągu 
dwóch lat poprzez ogłoszenie między
narodowego konkursu.

Resztka akcji państwowych 
stoczni „Baltija" zostanie sprzedana 
zgodnie ż ustawą o prywatyzacji ma- £ 
jątku państwowego i samorządowe
go. Tryb sprzedaży akcji ustali agen
cja prywatyzacji - mogą to być bez
pośrednie negocjacje, aukcja, bądź 
inny sposób.

. Ministerstwu Komunikacji zle
cono jak najszybciej przygotować 
projekt sprzedaży akcji stoczni. Otrzy
mane z akcji środki zostaną przezna
czone na specjalny fundusz i wyko

rzystane na rozliczenie się bankratu- gg 
jących przedsiębiorstw z pracownika- 
mi.

11 kwietnia akcjonariusze stocz- 
ni „Baltija” postanowili dwukrotnie*! a  
zwiększyć kapitał akcyjny - do 69,18 
min Lt. Ukaże się emisja akcji o no
minale 10 Lt wartości 34,59 min li
tów.

Znaczny pakiet akcji, stoczni 
„Baltija” - 43,23 proc. - należy obec
nie do duńskiej stoczni „Odense”, któ
ra na początku kwietnia nabyła go za 

' 15 mlnlitów. Swoją część akcji Duń- R  
czykom sprzedała należąca do grupy - 
EBSW spółka„Algiris”.

Duńska „Odense” chce również . ' 
nabyć nową emisję akcji Stoczni Ba
łtyckiej. Jeśli dojdzie do transakcji, I  
Duńczycy będą mieli około 72 proc., 
państwo1- 16,25 proc. akcji stoczni 
„Baltija”. ■

Przedsiębiorczość | \y  Święcianaeh lubią dania Wschodu
Z prawej strony od wejścia na ry

nek święciański wyrósł jeszcze jeden 
pawilon. To indywidualne przedsiębior
stwo „Vcnitc”, specjalizujące się w da
niach wschodnich. Ponieważ właściciel
ka, imieniem której nazwano placówkę, 
była zajęta, rozmawialiśmy z jej mężem 
Zenonem Bołdyszem.

- Dlaczego właśnie dania wschod
nie?

- Kawiarni i innych placówek ży
wienia zbiorowego jest w naszym mie
ście sporo. Lecz praktycznie wszędzie 
oferuje się te same dania. Dlatego zde
cydowaliśmy oferować dania wschodnie, 
które są ostre, a przy tym smaczne i po
żywne.
H  - Skąd znacio recepturę przyrządza
nia tych dań?

- Zanim odpowiedzieć na to pyta
nie, opowiem trochę o sobie. Moi dziad
kowie wywiezieni zostali do Kazachsta
nu. A rodzice, gdy miałem 2 lata, sami 
tam pojechali, gdyż tu groziło im wię
zienie, jako krewnym „wrogów narodu”. 
Wychowałem się więc w Kazachstanie, 
tam ukończyłem instytut, zdobyłem spe
cjalność inżynicra*mclioratora. Moja

żona również studiowała w Kazachsta
nie. Z zawodu jest inżynierem- techno
logiem artykułów spożywczych. Gdy 
sytuacja polepszyła się nieco, wróciliśmy 
do domu. Dość długo pracowałem w me
lioracji, prowadziłem działalność admi
nistracyjną. Żona przez dłuższy czas pra
cowała w święciańskim kombinacie pie
karniczym. Gdy zostałem kierownikiem 
gospodarczym, postanowiliśmy z żoną 
prowadzić własny interes. Taki, który się 
różnił od innych.

- W jadłospisie macic wielki wybór
dań.

- Żona umie przygotować kazach
skie, uzbeckie, koreańskie i inne dania. 
Mamy dwa warianty jadłospisu: stałe 
dania i na zamówienie.

- Podajecie dania w specjalnych 
naczyniach.

- Tak, w piału. Co się tyczy cen, to 
uważam, żejest dość tanio, bo w granicy 5- 
7 Lt można smacznie i do syta się najeść. 
Staramy się niektóre dania przystosować do 
miejscowych gustów. Na przykład, pilaw 
robimy nic z baraniny, ale zastępujemy ją 
innym mięsem- Lecz gdyby ktoś chciał tra- 
dycyjniez baraniny - proszę bardzo.

*- Lokal nic jest tu trochę za ciasny? . I
- Rzeczywiście, miejsca brakuje. H  

Gdy się ociepli; postawimy pod paraso
lami stoliki, jak to robi się na wschodzie.. H

- A gdyby tak ktoś chciał zorgani- d  
zować piknik? Czy możecie obsługiwać? HB

- Proszę bardzo. Trzeba tylko zło
żyć zamówienie. Mamy własny trans
port, więc dostarczymy wszystko, co 
zamówi klient. ;

- W barzc widzę tylko soki i napoj^T 
chłodzące.

- Zrezygnowaliśmy z alkoholu. Sio-* V  < 
ro specjalizujemy się w kuchni wschodu 
niej, będziemy konsekwentni: na wscho- II  
dzic alkoholu się nie pije. Poza tym, by
łoby dla nas też to nierentowne,'gdyż 
pozwolenie na handel alkoholem jest 
bardzo kosztowne. Niektórzy klienci nad 
100 gramami wódki siedzieliby godzi- |  
nami. Zajmowaliby miejsce. Wolimy 
smacznie, pożywnie i dość tanio nakar
mić więcej trzeźwych ludzi. 1 klienci są 
zadowoleni, i nam się opłaca. Nic chce
my mieć knajpy dla pijaków.

Zenon SAM ULEWICZ 1

Kronika policyjna
Jak podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 29 kwietnia br. w kraju 

zanotowano 190 przestępstw, w tym: 3 obrażenia ciała, 17 ekscesów chuli
gańskich, 7 rabunków, 1 oszustwo, 162 kradzieże. Skradziono 14 samo
chodów, znaleziono ■ 11.

Zarejestrowano 11 wypadków drogowych i 4 pożary. Znaleziono zwło
ki 5 osób. Zatrzymano 21 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Obrażenie ciała
29 kwietnia o godz, 00 min. 30 

do wileńskiego szpitala przywiezio- 
' no P. ze wstrząsem mózgu i K., który 

z powodu rany ciętej ręki leczy się

ambulatoryjnie. Poszkodowani tłuma
czyli, że około godz. 00 min. 05 na 
ul. Św. Mikołaja pobili ich i zranili 
jacyś mężczyźni.

Krw aw y „spektakl”
29 kwietnia o godz. 9 min. 40 do 

domu Ż. przy ul. Laksztingalu w Kiej- 
danach weszli 2 mężczyźni, z których 
jeden pozostał w garażu, inny zaś 
ubrany w damskie palto i w peruce 
zranił nożem w plecy K. (ur. 1921 r.) 
oraz w ramię - gospodynię domu. Gdy 
napastnicy uciekli, właścicielka za
uważyła w garażu brak 20 litrów ben
zyny, głośnika magnetofonowego w 
samochodzie oraz kluczyków do audi 
100, Straty stanowią 430 litów. Ran

ną K. umieszczono w szpitalu, Poli
cjanci zatrzymali jednego z podejrza
nych - R. G.

Próbow ał zjeść 
dokum enty

29 kwietnia o godz. 15 z aresztu 
KP rej. orańskiego do wydziału śled
czego przywieziono M. Tamosziuna- 
sa, który .był zatrzymany 1 kwietnia 
w trybie prewencyjnym. Aresztowa
ny rzucił się na śledczego V. Pekar- 
skasa, uderzył go ręką w pierś. Na
stępnie Tamosziunas schwycił część

dokumentów sprawy karnej, we
pchnął je  do ust i próbował zżuć. Po- E § |  
tern agresywny mężczyzna obalił śled
czego na podłogę, podarł na nim ubra
nie, bił go i próbował uciec z gabinc- I
tu. Funkcjonariusze policji zdołali 
zatrzymać Tamosziunasa. Wypadek 1J 
bada prokuratura dzielnicowa rej. 
orańskiego.

Przygotowała Irena LITWIN



(Dokończenie ze s tr.l)
Z lotniska goście udali się do 

hotelu „Stikliai”, a następnie po 
krótkim wypoczynku przyjechali 
do Teatru Opery i Baletu, gdzie od
był się casting, czyli wybór mode
lek. Już 12 kwietnia wybrano 60 
bezkonkurencyjnych dziewcząt. 
Tym razem do teatru stawiło się aż 
110. Panów było 22.

Wieczorem w tym dniu Amba

sada Francji wydała w Tumiszkach 
przyjęcie.

Wczoraj goście udali się od 
rana do Kowna. Zwiedzili tam fa
bryki „Liteksas”, „Kauno Audi- 
niai”. Litwini chcą zapoznać dyk
tatorów mody światowej z produk
cją litewskich zakładów przemysłu 
lekkiego - kto wie, może nawiąże 
się jakaś współpraca. W ogóle or
ganizatorzy pragną pokazać Fran- 
cuzom Litwę w całej krasie, zapo

znać z osiągnięciami gospodarki, 
kultury, oprowadzić po wileńskiej 
Starówce, wprowadzić do galerii 
plastyków. Dlatego przewidziane są 
spotkania z ministrem kultury S. 
Szaltenisem, ministrem gospodar
ki - V. Babiliusem, kierownikami 
stowarzyszeń przedsiębiorców, 
przemysłowców.

Wieczorem w Teatrze Opery i 
Baletu odbyło się uroczyste otwar- 
cie międzynarodowego festiwalu In

Vogue z udziałem przedstawicieli 
rządu i Sejmu, gwiazd światowej 
mody. Widzom pokazano miste
rium światła, ruchu i dźwięku, go
ście z Paryża przedstawili najefek
towniejsze swe kreacje. Szerszą 
informację z otwarcia festiwalu 
przedstawimy Państwu jutro.

Na zakończenie tej relacji mo
żemy, dodać, że w tym samym cza
sie w Warszawie odbywają się po- 
kazy mody najbardziej zaskaku

jącego projektanta z Paryża Paco 
Rabanne'a. Pana tego gościliśmy w 
Wilnie w 1995 r.

Barbara ZNAJDZ1ŁOWSKA

Na ZDJ ĘCI ACHtspotkanie na 
lotnisku. Od lewej - Hemant Sa- 
gara i Didier Lecoanet; na zdjęciu 
środkowym księżna Sophie de 
Wurttemberg z Monique de 1’Epi- 
ne; od prawej - O lhler Lapidus z 
małżonką.

Fot. Marian Paluszkiewicz

3 Maja - Światowy Dzień Wolności Prasy
3 maja zarówno na Litwie, jak i 

w innych państwach będzie obchodzo
ny Światowy Dzień Wolności Prasy. 
List zokazji dnia walki o wolność sło
wa opublikował dyrektor generalny 
Organizacji NZ ds. Oświaty Nauki i 
Kultury Federico Mayor.

W liście, przekazanym agencji 
ELTA przez Litewską Narodową Ko
misję UNESCO m. m. konstatuje się, 
że na świecie wciąż trwają ataki prze
ciwko wolnej prasie. W różnych pań
stwach świata prawo swobodnego 
wyrażania swego zdania jest cenzuro

wane, dziennikarze, fotoreporterzy, 
operatorzy są prześladowani i zastra
szani. Według danych organizacji po
zarządowych, w roku 1996 na świe
cie zamordowano 40-50 pełniących 
swe obowiązki dziennikarzy.

„Demokracja jest niemożliwa 
bezwolnej prasy. Wszystkie wypady 
przeciwko wolności prasy są też wy
padami przeciwko samej demokracji. 
W tym dniu raz jeszcze potwierdzam, 
że UNESCO również nadal ze 
wszech miar będzie wspierała nieza
leżność środków masowego przeka

zu, ich różnorodność na całym świe
cie. Spodziewamy się, że państwa - 
członkowie UNESCO f  zrobią 
wszystko, co jest w ich mocy, aby w 
nich szanowane były zasady wolno
ści prasy” - pisze F.Mayor.

1 Według danych, opublikowa
nych przez UNESCO, od roku 1986 
na świecie zamordowano pół tysiąca 
pełniących swe obowiązki dziennika
rzy. Obecnie w 22 państwach uwię
zionych jest 180 dziennikarzy. Cen
zura oraz inne formy ograniczania pra
sy istnieją aż w 120 krajach świata.

Mieszkania Pomoc dla młodych rodzin
Ministerstwo Budownictwa i 

Urbanistyki proponuje priorytet w 
udzielaniu ulgowych kredytów miesz
kaniowych młodym rodzinom. Wzy
wa ono do poparcia idei założenia fun
duszu mieszkaniowego w samorzą
dach i nieprywatyzowania go. Te pod
stawowe założenia mają być zatwier
dzone w przygotowanym przez mini
sterstwo projekcie nowelizacji Usta
wy o zaopatrzeniu w pomieszczenia 
mieszkalne.

Projekt nowej redakcji ustawy 
proponuje zwiększenie norm, według 
których rodzinom, potrzebującym 
wsparcia będą wynajmowane po
mieszczenia mieszkalne samorządów 
Według cen regulowanych przez pań J

stwo. Dla jednoosobowej rodziny 
(gospodarstwa domowego) można by 
było odnająć do 41 m kw. takiego po
mieszczenia, dla rodziny 2-osobowej 
- 60 m kw., dla rodziny 3-osobowej - 
70 m kw., dla rodziny 4-osobowej i 
większej - 85 m kw. Jeśli osoba (ro
dzina) chce uzyskać ulgową pożycz
kę na budowę lub kupno domu indy
widualnego, norma ogólnej po
wierzchni użytecznej na jedną rodzi
nę zostanie zwiększona do 120m kw. 
Za trzecie i każde kolejne nieletnie 
dziecko norma wzrasta o 20 proc.

Obecnie są dwie kolejki na uzy
skanie pomocy państwa. Istnieje pto- 
pozycja utworzenia jeszcze jednej, do 
której zostałyby włączone młode ro-

dziny, gdzie obaj małżonkowie są w 
wieku do 33 lat. Przy włączeniu do 
takiej kolejki byłby zaliczany dotych
czasowy okres ciągłego figurowania 
w kolejkach i rodzina mogłaby w niej 
pozostać aż do chwili otrzymania po
mocy.

Zdaniem ministerstwa, należy 
utrzymać samorządowy fundusz 
mieszkaniowy i zapobiec spekulacji 
pomocą państwa podczas wynajmo
wania pomieszczeń mieszkalnych sa
morządów według regulowanej przez 
państwo taryfy. Proponuje się nie pry
watyzować tych pomieszczeń i nie 
zezwolić na kupno na raty pomiesz
czeń odnajmowanych u samorządów

Święta majowe - razem

Olsztyńscy przyjaciele na
uroczystościach wileńskich

W tegorocznych obchodach 
święta Konstytucji 3 Maja ponow
nie weźmie udział delegacja radnych 
Urzędu m. Olsztyn oraz Towarzy
stwa Miłośników Wilna i Ziemi Wi
leńskiej z tego miasta. Już drugi rok 
nasi olsztyńscy przyjaciele będą w 
chwilach największych uroczystości 
z wilnianami: jutro dożą kwiaty przy 
grobie Marszałka na Rossie, w nie
dzielę wezmą udział w Mszy św. w 
kościele św. Ducha w intencji Rze
czypospolitej Polskiej.

Zaangażowanie do spraw wileń
skich prezesa Towarzystwa Miłośni
ków Wilna i Ziemi Wileńskiej prof. 
Zbigniewa Jabłonowskiego, rodowi
tego wilnianina, dobrze jest nam zna
ne. Pisaliśmy o sztandarach szkół wi
leńskich, Związku Polaków na Li
twie, które ufundowali byli wilnia
nie, obecnie mieszkańcy Ziemi War
mii i Mazur. Od siedmiu lat Towa

rzystwo jest współorganizatorem „Ka- 
ziuków-Wilniuków” w Olsztyńskiem, 
które się odbywają pod patronatem 
„Kuriera Wileńskiego^

Ostatnio do grona sympatyków 
Wilna doszli też radni m. Olsztyn, prze
ważnie z centroprawicy. Radny Kon
rad Urbanowicz w ubiegłym roku rów
nież był organizatorem przyjazdu gro
na radnych do Wilna na Święto Kon
stytucji 3 Maja. Obecnie dołączyli też 
przedstawiciele olsztyńskiej palestry z 
dziekanem p. mecenasem Andrzejem 
Kozielskim na czele.Goście zamierza
ją  też zwiedzić Szkołę Kieńską, z któ
rej problemami zapoznali się podczas 
tegorocznych „Kaziuków”.Ta polska 
szkoła podwileńska potrzebuje pomo
cy. Rada Adwokacka w Olsztynie pra
gnie przekazać całą swoją bibliotecz
kę do dyspozycji Polskiego Stowarzy
szenia Prawników Litwy.

________ Krystyna ADAMOWICZ

Z  rejonu wileńskiego

Narada w sprawach rolnictwa
W Samorządzie rejonu wileń

skiego odbyła się robocza narada, 
poświęcona problemom rozwoju rol
nictwa. Wzięli w niej udział mer re
jonu L. Januszauskicne, wicemer J.
Sinicki, zastępca administratora re
jonu S. Świetlikowski, przewodni
czący komitetu do spraw rolnictwa 
K. D. Kobelis, kierownik rejonu wi
leńskiego, administracji naczelnika 
powiatu wileńskiego S. Baccviczius, 
zastępca kierownika R. Giedraitis 
oraz starostowie gmin, przedstawi
ciele pracowników spółek rolnych i 
rolników indywidualnych. Narada 
odbyła się z inicjatywy komitetu do 
spraw rolnictwa Rady Samorządu.

Na niej mówiono głównie o pomocy 
państwa dla rolnictwa rejonu, o wspie
raniu rolników przez Fundusz Wspie
rania Wsi i przydzielaniu kredytów. 
Rozgorzała też dyskusja w sprawie 
dalszych losów spółek rolnych. R. Gie
draitis tłumaczył zebranym, w jaki spo
sób można uratować wiele z nich przed 
grożącym bankructwem. Natomiast 
jego przełożony S. Baceviczius utrzy
mywał, że wspieranie spółek rolnych 
przez państwo jest bezsensownym wy
rzucaniem pieniędzy.

Prócz tego, na naradzie mówiono 
o sposobach ubiegania się o fundusze 
na rozwój rolnictwa.

Robert MICKIEWICZ

Krytyczne 
dni i godziny w maju

4, niedziela (18.00-19.00) 
7, środa (13.00-14.00) 

11, niedziela (15.00-16.00) 
15, czwartek (19.00-20.00) 

21, środa (21.00-22.00) 
23, piątek (13.00-14.00)
24, sobota (22.00-24.00)

29j ę ^ r t ę k >(18.0p; 19i;0 0 ^   _______
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III Przegląd Filmów Polskich
- uroczyste otwarcie odbędzie się 4 maja br. w wileń

skim kinie „Helios" (godz. 16). W programie- „Autopor
tret z kochanką”, „Gryailiczne”, „Poznań,56,,,J,Łagodna”, 
„Panna Nikt”, „Girl Guide", „Akwarium’7 „Dzieci i ryby’', 
„Cwał”, „Dzieje mistrza Twardowskiego”. (Równolegle- 

Tprezentacja wybranych, filmów w Kownie, Solecznikach, 
Ęjszyszkach).-

Przegląd potrwa do 11 maja br. włącznie. 
Oiganizatorzy: Wspólnota Polska, Oddział Warszawa, 

Instytut Polski.
Inform acja o niektórych filmach

Z długiego podanego wyżej rejestru, polecamy nastę
pujące fi Imyi

„Girl Guide”, reżyseria i scenariusz (na podstawie 
powieści Michała Szczepańskiego): Juliusz Machulski, 
muzyka - Paweł Kukiz, wykonawcy: Paweł Kukiz (Józek), 
Tomasz Tomaszewski (Gary Wise), Stanisław Radwan (Pan 
Michalak) i inni; film trwa 93 minuty.

„Łagodna” w reżyserii Mariusza-Trelińskiego na pod
stawie opowiadania Fiodora Dostojewskiego (scenariusz: 
Mariusz Treliński, Wojciech Zimiński), muzyka - Brian Lock; 
wykonawcy: Dominika Ostałowska (Ona), Janusz Gajos 
(On), Danuta Stenka (Łukierija) i inni, film trwa 98 minut.

„Akwarium" - koprodukcja polsko-ukraińsko-niemiec- - 
ka, reżyseria - Antoni Krauze, scenariusz |  Antoni Krauze, 
i Jan Purzycki, zdjęcia - Tomasz Tarasin, muzyka - Piotr 
Czajkowski. Wasyl Kalinnikow, Anatol Liadow, Sergiusz 
Prokofiew, Władimir Wysocki; wykonawcy: Janusz Gajos 
(Krawcew), Jurij Smolskij (Wiktor), Witold Pyrkosz (Na
wigator); fi Im'trwa 145 minut.

„Panna Nikt” -rjeden z najnowszych filmów (1996 r.) 
Andrzeja Wajdy (adaptacja powieści Tomka Tiyzny). Jest ; 
to opowieść o smutnych przeżyciach dojrzewających dziew
cząt; scenariusz: Radosław Piwowarski, wykonawcy: Anna 
WielgUcka (Marysia), Anna Maria Mucha (Kasia), Anna 
Powierza (Ewa), Stanisława Celińska (Matka Maiysi),Jan, 
Jąnga Tomaszewski (Ojciec Marysi), Anna Romantówna 
(Nauczycielka) i in.

W filmie biorą udział kaskaderzy: Zbigniew Modej, 
Tomasz Przybysz, Anna Zamachowska, Katarzyna Xu- j 
czyńska oraz pirotechnik Janusz BykoWski; czas trwania 
filmu - 98 minut.

Raz jeszcze - „Jańcio W odnik”
Jeszcze jedno otwarcie Przeglądu Filmów Polskich 

odbędzie się 9 maja br. (potrwano 15 maja br.) w wileń
skim kinie „Skalvija”. Będzie to retrospektywa filmów Jana 
Jakuba Kolskiego. Otwarcie rozpocznie się filmem , Jań
cio Wodnik” (demonstrowanym w Wilnie w roku ubiegłym, 
na II Przeglądzie Filmów Polskich). Ponadto w programie 
przewidziany jest pokaz filmów: „Pograbek” (1992 r.), 
.Pogrzeb kartofla” (1990 r.), „Szabla od komendanta”, 
.Grający z talerza”, „Cudowne miejsce”.

Organizatorzy: Centrum Filmowe „Skalvija”, Instytut 
Polski.

Jeszcze jeden przegląd
23 maja br. w Litewskiej Akademii Muzycznej odbę

dzie się Przegląd etiud filmowych Państwowej Wyższej 
Szkoły Filmowej, Teatralnej i Telewizyjnej im. L. Schille
ra w Łodzi.

Organizatorzy: Instytut Polski, miasto Łódź, Litew
ska Akademia Muzyczna.

Czego zabrakło?
Filmów dokumentalnych, niewątpliwie interesujących, 

nakręconych w Polsce w latach ostatnich. Wymieniam 
pierwsze z brzegu:___________________________

„Maryliri Monroe ze wsi Śliwice” - film'o Julicie 
.Ciech, sobowtórze słynnej Marylinie Monroe, dwudzie
stolatki ̂ pod Wrocławia..

„Krysia” - film o polskiej rodzinie, która przez dwa 
lata hitlerowskiej okupacji ukrywała grupę około 40 Ży
dów w wybudowanym przez siebie schronie i która wraz z 
mieszkańcami sGhronu została rozstrzelana przez Niem
ców.

... „Głosy z daleka” - film o losach polaków zesłanych 
przez, władze sowieckie do Kazachstanu z terenów Ukra
iny (od 1936 r.) i z terenów wschodniej Polski (ód 1940 
n).

„Ojczyzna” - film o losach Polaków żyjących w Kijo
wie.

„Pocztówki z Moskwy” (sylwetka prawosławnego 
duchownego 7 lat więzionego za przekonania, Jctóry jako 
pierwszy wyciągnął na światło dzienne z archiwów KGB 
dokumenty dotyczące duchownych, którzy byli agentami 
KGB).

„Feriomcn Źyrynowśkiego” (Żyrynowski przestrzega 
przed III wojną światową, do której doprowadzi Polska, 
przedstawia pokojową ideę podziału Polski i doprowadze
nia do powrotu imperialnej Rosji z granicami morskimi na 
południu).

„Trwoga” (film o zarobkowej imigracji przybyszów z 
rozległych terenów byłego ZSRR.

„Prałat z Mejszagoły” (film o .dobrze nam znanym 
księdzu proboszczu Józefie Obrębskim).

Czy pokażą nam  
w W ilnie krwawego Felka?

Na dziś może tej^Wyliczanki wystarczy. Osobiście - 
najbardziej żałuję, że nie dotarł dotąd do Wilna nakręcony 
w Polsce cztery lata temu „Feliks wnuk Feliksa” (bohate
rem filmu jest wnuk twórcy bolszewickiej policji politycz
nej, późniejszej NKWD).

(O krwawym Felku - czytaj w najbliższych numerach 
naszego dziennika).

Alwida ROLSKA

III Przegląd Filmów  
Polskich na Litwie

4-11.05.1997

Kalendarium
Wilno

Kino „Helios”
- 4.05 - niedziela

18.00 - Uroczyste otwarcie - 
„Cwał” w reż. Krzysztofa Zanussie
go

5.05 - poniedziałek
,18.00 - „Cwał” w reż. Krzysztofa 

Zanussiego
20.00 - „Cwał” (wersja litewska)

6.05 - wtorek
.14.00- „Dzieje mistrza Twardow

skiego” w reż, Krzysztofa Gradow
skiego

' i  8.00 - „Z archipelagu Giiłag” w 
reż. Józefa Gębskięgo

20.001 „Panna Nikt” w reż. An
drzeja Wajdy (wersja litewska)

7:05 - środa
14.00 - „Dzieje mistrza Twardow

skiego” W reż. Krzysztofa^ Gradow
skiego,

18.00 - „Panna Nikt” w reż An
drzeja Wajdy

20.00 - „Z archipelagu Gułag” w 
reż. Józefą Gębskięgo (wersja litew
ska) '

8.05 - czwartek
- .> 18.00 - „Łagodna” w reż. Mariu

sza Trelińskiego
- 20.00 „Girl Guide” w reż. Ju

liusza Machulskiego (wersja litewska)
9.05«- piątek
18.00 - „Girl Guide” w reż. Ju

liusza Machulskiego
20.00 - „Łagodna” w reż Mariu

sza Trelińskiego (wersja litewska)
10.05 - sobota
18.00 - „Autoportret z kochanką” 

w reż. Radosława Piwowarskiego t
20.00 - „Dzieci i ryby” w reż. Jac

ka Bromskiego (wersja litewska)
11.051 niedziela
18.00 - „Dzieci i tyby” w reż. Jac- 

ka Bromskiego
20.00 - „Autoportret z kochanką” 

w rćż. Radosława Piwowarskiego 
(wersja litewska)

Kowno
Żilinskio galerija
6.05 - wtorek
16.00 - „Girl Guide” w reż. Ju

liusza Machulskiego
8.05 - czwartek
16.00 - „Panna Nikt” w reż. An

drzeja Wajdy .

9.05 -piątek
16.00 - „Cwał” w reż. Krzysztof^ 

Zanussiego
10.U5 - sobota '
12.00 - „Łagodna” w reż. Mariu-a 

sza Trelińskiego
Soleczniki

4.05 - niedziela
'  1930 - -„Girl Guide” w reż. Ju

liusza Machulskiego
5.05 - poniedziałek
19.30 - „Z archipelagu Gułag” w 

reż. Józefa Gębskięgo
6.05 - wtorek

- 19.30 - łagodna” w reż. Mariu
sza Trelińskiego

8.05 - czwartek
14.30 - „Dzieje mistrza Twardow-% 

skiego” w reż. Krzysztofa GradowS 
skiego

19.30 - „Autoportretz kochanka"; 
w reż. Radosława Piwowarskiegd |1

9.05 - piątek
19.30 - „Dzieci i ryby*’ w reż. Jac

ka Bromskiego
£? <30.05 - sobota

19.30 - „Panna Nikt” w reż. An
drzeja Wajdy

11.05 - niedziela
19.30 - „Cwał” w reż. Krzysztofa' 

Zanussiego
Ejszyszki

4.05 -  niedziela
19.3Ó - „Z archipelagu Gułag” w 

reż. Józefa Gębskięgo
5.05 - poniedziałek
1930 -  „Girl Guide” w reż. Ju

liusza Machulskiego
7.051 środa
19.301 „Łagodna” w reż. Mariu

sza Trelińskiego
8.05 - czwartek
19.30 - „Dzieci i ryby” w reż. Jac

ka Bromskiego
9.05 - piątek
14.30 - „Dzieje mistrza Twardow-: 

skiego” w reż. Krzysztofa Gradow
skiego

19.30 - „Autoportret z kochanką” 
w reż. Radosława Piwowarskiego

10.05 r sobota
19.30 - „Cwał” w reż. Krzysztofo 

Zanussiego
11.05 - niedziela
19.30 - „Panna Nikt” w reż. An

drzeja Wajdy

%

Asymilacja czy integracja. Język, narodowość, państwo

3. Trwający w tradycji polskiej
^Opijiie

Wielu naukowców uważa obecnie, że postawa nietolerancji 
względem mniejszośctlćształtuje się podczas tworzenia małych 
państw, które na siłę podstawiają etniczne i językowe kryteria pod 
historyczną bazę powstania państwowości. Narodowe sentymen
ty, podsycane subiektywnym traktowaniem historii, stają się pra
wem państwa. Szczególną wymowę ma ten proces w czasach upad
ku teorii lewicowych, które ustępują miejsca prawicowym, w isto
cie bardziej Racjonalistycznym teoriom.

Proces powstawania nowego narodu,'zreguły, powoduje za
istnienie problemu narodowościowego’i nieraz pogorszenia sytu
acji ludzi, należących w nowo utworzonym państwie do mniej
szości. Państwa cierpiące na nacjonalizm, domagają się absolut
nej lojalności od wszystkich obywateli, uważając ją  za przesłan
kę istnienia państwa. Większość narodu określa ramy prawne, 
obowiązkowe dla wszystkich obywateli. Często się zdarza, że 
mniejszość staje przed faktem krzywdzącego ograniczenia jej 
swobodnego istnienia. W tym przypadku mniejszość może wy
brać dwa warianty: podlegać krzywdzącym ustawom, ale być lo
jalną, lub sprzeciwiać się krzywdzącemu prawu, ale narażać się 
na oskarżenia o nielojalność. Stąd wynika, że ustawy, przyjmo
wane bez aprobaty części narodu, która nazywa się mniejszością 
narodową, mogą spowodować zaburzenia wewnątTZ, a nieraz i na 
zewnątrz państwa. Konflikty etniczne w krajach postkomunistycz
nych są wymownym tego przykładem. Najlepszym rozwiązaniem 
mogłoby być zastosowanie prawa międzynarodowego, w szcze
gólności szeregu konwencji Rady Europy. Większość państw cu- 

| ropejskich podpisała Konwencję Obrony Praw Mniejszości, ale 
| tylko nieliczne kraje, np. Węgry ją  ratyfikowały. Litwa również

nie śpieszy z ratyfikacją, a konwencja staje się prawomocna do
piero po ratyfikacji. Na domiar, na Litwie to nie parlament wystę
puje jako inicjator ratyfikacji, ale MSZ, na które mniejszość, nie
stety, nie ma wpływu.

W takim przypadku można uważać, że nacjonalizm więk
szości przeszkadza urzeczywistnieniu sprawiedliwych dążeń części 
narodu, czyli mniejszości narodowej.

Polacy na Litwie trwają w tradycji polskiej i są potomkami 
wielkiego narodu polskiego, sformowanego na zasadach przede 
wszystkim politycznych. Mieszkańcy WKL mimo etnicznej róż
norodności i języków należeli do litewskiego narodu polityczne
go, a na większą skalę do narodu polskiego. Podkreślana odręb
ność Litwinów nosiła przede wszystkim charakter polityczny. 
WKL przecież było państwem wieloetnicznym. Etniczne wzglę
dy nie miały takiego znaczenia, jak obecnie. Litwinami więc byli 
zarówno etniczni Litwini, jak też etniczni Rusini i Polacy. Dopie
ro w XX wieku wykiełkowała idea tworzenia państwa na zasa
dach etniczności. J. Piłsudski na początku XX w. miał zamiar 
odrodzić naród na podstawie politycznej, zgodnie z tradycją WKL. 
Mimo, że nazywał siebie Litwinem, to nie w tym znaczeniu, jak 
Litwini Litwy Kowieńskiej. On myślał w kategorii historyczno- 
państwowej, ci z Kowieńszczyzny - w kategorii etnicznej. Nazwa 
Litwa, litewski, z pojęcia politycznego w nowo powstałym pań
stwie przekształciła się w etniczne, rodząc w głowach wielu poli
tyków i ich zwolenników absurdalną chęć poszerzenia ziem et
nicznie nięliteWskićh. Paradoksalnie, ale fakt, że część społeczeń
stwa litewskiego jest przekonana, iż obecna Litwa to tylko część 
tego, co do niej musiałoby należeć, myląc pojęcia pierwiastka

politycznego i etnicznego. Warto przypomnieć edycję litewskie 
go Ministerstwa Edukacji, która pojawiła się w 1921 r. w Kow
nie, gdzie na samym początku czytamy słowa: „Ze strony wschód 
niej granica nie jest całkowicie wyraźna i Litwini mieszają się 
Białorusinami i Polakami. Stara stolica Litwy - Wilno, teraz nie 
jest na etnograficznej ziemi litewskiej, znajduje się w odległości 
30 wiorst od granicy Litwy etnograficznej”. To świadczy o tym, 
że nawet wtedy struktury rządowe obiektywniej naświetlały sytu
ację, chociaż z biegiem czasu przybierający na sile etnocentryznj 
eliminował poglądy, nie odpowiadające państwu etnicznemu. Jed
nocząca się społeczność polska, posiadająca cechy odrębnego 
narodu i będąc bezpośrednim spadkobiercą wielowiekowego dzie
dzictwa narodowego na tych terenach, szukała w formie tworze 
nia autonomii rozwiązania problemu zagrożenia. Autonomia może 
przybierać rozmaite postacie. Im silniejszą presję wywierają asy- 
milatorzy, tym większe jest dążenie do autonomii. Początkowa 
euforia, wywołana śpiewającą rewolucją rosnących oczekiwań 
ustąpiła miejsca okresowi rosnącej frustracji, a intensywność presji 
nacjonalistycznej nieco zmalała, zaczęła przybierać bardziej wy
rafinowany charakter. Ludzie, szukając możliwości zakotwicze
nia się w morzu zmian, chwytają się etniczności, która jednym 
sprawia dodatkowe kłopoty, wśród innych powoduje rozczaro
wanie i chęć szukania bardziej dogodnej przystani. Dla integracji 
Wileńszczyzny z resztą państwa, niezbędna jest zmiana nie tylko 
w polityce etnicznej, która musi uwzględnić wielowiekową tra
dycję polską, lecz także zwrócić uwagę na podniesienie poziomu 
gospodarki i sprawiedliwości społecznej. Przed Litwą stoi wy
zwanie - czy potrafi zapewnić godny poziom życia także swoim 
obywatelom z Wileńszczyzny.

Zbigniew SIEMIENOWIC^l 
poseł na Sejm Litwy w latach 1992-1996
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PIĄTEK .
2 M A JA

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30 - 

S.anim. „Cios”. 8.55 - Język 
francuski na żywo. 9.25 - Mój 
dom. 9.40 - Telegra „Czem- 
pion". 10.10- Stop kadr. 10.40
- Program o medytacji. 11.10- 
Gimnazjaliści. 11.40, 16.00 - 
Wiadomości. 16.10 - Drogi. Sa
mochody. Ludzie. 16.30 - Zie
lone drzewo życia. 17.05 - Film 
anim. 17.30 - S. „Tajemnicza 
wyspa”. 18.00 - Wiadomości.
18.10 r Finał LLK. 19.45 - 9 
rzemiosł. 20.30 - Panorama.
21.00 - S.”Niania”. 21.30 - Pu
blicystyczny program LRTV.
22.00 - Aleja Laisves. 22.20 - 
Tenis. 22.45 - Styl. 23.15 - Wia
domości wieczorne. 23.25 - 
Studio sportowe. 23.30 - Film 
fab.

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.05

- Na wasze życzenia.' 16.10 1 
Europejska scena. 1635 - 2x8.
17.00 - Salon białego kota.
17.25 I  Od... do. 17.55 -  S. 
„Szukaj Mądralę”. 18.20 - 
„Trochę gór”. 18.45 - Krysty
na Orbakaite w Winie. 19.50- 
Telekasyno. 20.00- Wiadomo
ści. 20.25 - Telegra „Tak. Nie”.
21.30 - S. „Pretendent”. 22.30.
- Wiadomości, 22.45 - S. „Mia
steczko Twin Peaks”. 23.55 - 
Francuski magazyn erotyczny.
23.55 - S. Rewanż. 0.40 - Z 
pierwszej ręki. ,

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 - Program 

BBC. 18.00-S...Tak świat się

kręci”. 18.45 - Na wasze życze
nie. 19.00 - S. „Płonąca po
chodnia”. 20.00 - S. „Historia 
miłości”. 20.55 - Telegra eks
presowe show. 21.00 - Film fab. 
„Błękitny lód”. 23.00 - Film 
fab. „Dzieciaczki”. 0.40 - 8.30
- Program CNN.

TELE-3
8.00 - W iadomości 

CNN. 8.30 - Teleshop. 8.45 - 
S. „Santa Barbara”. 9.30 - 
S.”Maria La Del Barrio”. 9.55 ,
- Kulinarne show. 17.00 - Te
leshop. 17.30 - Echo świata.
18.00 - Program muz, dla 
dzieci. 18.20 - Okno na przy
rodę. 18.35 - Nauka i techno
logia. 19.00 -  Wiadomości.
19.15 - S. „Santa Barbara”.
20.00 - Komputerowe cuda.
20.30 - S.”Maria La Del Bar
rio”. 21.00 - S. „Ulica San 
Francisco”. 22.00 - Wiado
mości. 22.15 - Nowości spor
towe. 22.30 - S. „Policjanci z 
Miami” . 23.15 - Film fab. 
„Trująca Ivy II. Lily”.

WILEŃSKA TV 
' 8.15- Wiadomości z  Wil

na. 8.25 -  Film dla dzieci 
,Akademia pana Kleksa” (2).
9.50 - Moje kino. 10.40-Film 
fab. „Solo dla słonia z orkie
strą” (1-2). 13.05 - Towary i 
usługi. 13.15 - Znaki jakości.
13.40 - Kanał muzyczny.
14.00 - Film fak „Świniopa- 
ska i pastuch”. 18.00 - Wia
domości z Moskwy. 18.30 - 
Dziś w miasteczku. 18.40 - 
Towary i  usługi. 18.55 - Film 
fab. „Niewiarygodne przygo
dy Włochów w Rosji”. 20.50
- Przegląd wydarzeń tygodnia

(ros.) 21.20 - Zrób sobie świę
to. 21.35 - Film fab. „Pod
niebne asy”. 23.40 - Wiado
mości z  Wilna. 23.50 - Patrol 
drogowy. 0.05 - Kanał mu
zyczny. 0.50 - Film fab. „Rzu
ceni w sierpniu przez niezwy
kły los do błękitnego morza”. 

VILSAT
9.05 - Muzyka. 10.00 - 

Mój dom - moja twierdza.
11.00 - Nowości muzyczne.
11.15 - Film fab. „Anna Pa
włowa” (4). 12.20 - Muzyka.
17.50 - W yjątkowe ceny.
18.p5 - Film fab. „Szkoła zła
m anych serc” . 18.35 - 
Wszystko o meblach. 18.50- 
Gwóźdź. 19.05 - Wyjątkowe 
ceny. 19:15 - Nowości mu
zyczne. 19.30 - A było tak...
20.00 - Rozmawia S.Saba- 
liauskas. 20.45 - Telekatalog.
20.50 - Świat snów. 21.00 - 
Puls W ina. 21.15 - Film fab. 
„Anna Pawłowa’.’ (5), 20.25 - 
Po prostu show. 22.40 - Mu
zyka. 23.00 - Nowości m u-' 
zyczne., 23.15 - M uzyka.
23.45 - Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Film anim. 7.45 - 

Film fab. „Własność republi
ki” (2). 9.00, 14.00, 0.15 - 
Dziennik. 9.15 - Rozwlekłe 
notatki. 9.30 - Komedia ,3 a-  
faimut’j  11.00 - S. „Podwod
na odyseja ekipy Cousteau”.
12.05 - „Ludzie i manekiny” 
(2), 13.25 - Film „Kent i Mar- 
garyta”. 14.55 - „Stare piosen
ki o najważniejszym - 2” .
16.45 - Film anim. 17.10 - 
Koło historii. 18.05 - Bajka 
„Nie kończącą się historia”.
19.45 - Dobranoc, dzieci.

- 20.00 - Czas. 2Ó;50 - G.Cha-
zanow. „Cudze jubileusze”
(1). 22.00-Film  fab. < 

ROSYJSKA TV 
. 7.00-Dzieńdobry. 8.00 

- Komedia - bajka Smak cha

łwy” . 9.35 - Filmy anim.
10.15 - Nowe piąte koło.
10.45 - „Pascha w Europie - 
97” . 11.10 - Sad kultury.
11.35 - Piosenki Rosji. 12.30
- Film „Dzień i wiek Borisa 
Jefimowa” (2). 13.00, 19.00
- Wieści. 13.20 - Droga do 
tańca. 14.10 - Karaoke po ro
syjsku. 14.40 - Film anim.
15.00 - Film spektakl. 17.20 - 
Koncert L.Leszczenki. 19.35
- Melodramat „Ankor, jeszce 
ankor!”. 21.30 - Anegdota, 
anegdota. 22.20 - Koszyków
ka. 23.501S. „Kessidi”.

TV POLONIA
8.00 - Program dnia. 8.05

- Przegląd prasy polonijnej. 
8.25. - „Credo” - program re
dakcji katolickiej. 8.50 - Zwy
czaje i obrzędy. 9.20 - „...i. 
wjechał czołg” - reportaż.
10.05 - „Powrót na własny 
grób” - film dok. 10.40 - 
„Piękności z Santa Inez” - re
portaż. 11.10 - „Prezydenci 
emigracyjni” (2)-. film dok.
11.30 - Stanisław Moniuszko: 
„Straszny Dwór” akt II. 12.20
- „Wielka, większa, najwięk
sza” - film dla młodych wi
dzów. 14.00 - Wiadomości.
14.15 -„Zanam i 100 lat” (2)
- film dok. 15.00 - Teresa To- 
rańska przedstawia: Teraz 
Wy! 16.00 - „Benefis show- 
mana Lazuki Bohdana” . 
16.55 - „Piękne lata niewoli”
- film dok. 17.35 - „Hity sate
lity” .. 18.00 - Teleexpress.
18.15 - ,  A la i As” - program 
dla najmłodszych. 18.30 - 
Lekcja języka polskiego dla 
dzieci. 18.35 - „Tata, a  Mar
cin powiedział...” 18.45 -„Ki
noman” - teleturniej. 19.15 - 
„Przygody pana Michała” - 
serial TVP. 19.45 - „Skąd ta 
wrażliwość?”. 20.15 - „Pałer”
- magazyn muz. 20.40 - Do
branocka. 21.00 - Wiadomo

ści. 21.30 - „Ucieczka z 
miejsc ukochanych” - serial 
prod. polskiej. 22.30 - Z ar
chiwum i pamięci. 23.30 - 
Panorama. 24.00 - Studio par
lamentarne. 0.20 - „Barwy ży
cia. Spotkanie z Antonim Ma
rianowiczem”. 1.05 - „Poroz
mawiajmy”. 1.50 - Recital 
Hanny Banaszak. 2.40 - 
„Przygody pana Michała” - 
serial prod. polskiej. 3.10 - 
„Benefis showmana Lazuki 
Bohdana". 4.00 - Panorama.
4.30 - „Ucieczka z miejsc 
ukochanych” - serial prod. 
polskiej. 5.35 - „Z archiwum 
i pamięci”. 6.30 - „Barwy ży
cia - spotkanie z. Antonim 
M arianowiczem ”* 7.15 - 
„Piękne lata niewoli” - film 
dok.

RTL-7 
£.00 - Siódemka zapra

sza. 8.15 - Teleshopping. 8.50
- Przeboje Siódemki. 9.10 - 
Siódemka dzieciakom - seria
le anim. 10.00 - „Świat pana 
trenera” - serial komed. 10.25
- „Autostrada do Nieba” - se
rial famil. 11.20 r Muzyka w 
Siódemce. 13.30 --Program 
muz. 14.25 - Polskie seriale 
anim. 14.45 ? Przeboje Sió
demki. 14.55 - Siedem pokus.
15.50 - Teleshopping. 16.15 - 
„Trzecia planeta od Słońca” - 
serial komed. 16.40 - „S ió 
demka dzieciakom” - seriale 
anim. 17.35 - „Słodka dolina”
- s. dla młodzieży. 18.00 - 
Przeboje Siódemki. 18.10 ■- 
„Słodka dolina” - s. dla mło
dzieży. 18.35 - j,Detektywi” 1 
s. komed. 19.00 - „Autostra
da do Nieba” - s. famil. 19.50
- Polskie seriale anim. 20.10
- Prognoza pogody. 20.15 - 7 
minut - wydarzenia dnia.
20.25 ■: „Świat pana trenera”

i  - s. komed. 20.50 - Prognoza 
pogody.20.55 - Program roz-

Produkcja żaluzji 
Sprzęt oświetleniowy 

Teł. 26-12-36, fax 26-10-36 
Yytenio 20, Wilno j

ryw. 21.00 - „Święty” - s. sen
sac. 21.55 - „Zróbmy sobie 
dobrze” - s. komed. 22.20 - 
„Wspólnicy” i  s. komed.
22.45 - 7 minut - wydarzenia 
dnia.' 22.55 - „Weekend 
Ostermana” - thriller USA.
0.55 - „Nowy Eden” - film. 
USA. 2.30 - Przeboje Sió
demki.

POLSAT
8.00 - Poranek z Polsa

tem. 8.35;- Drzewko szczę
ścia. 8.55 - Poranne informa
cje. 9.00, 23.20 - Polityczne 
graffiti. 9.10 - „Maska” - se
rial. 9.30 - „Nieustraszony” - 
serial. 10.30 - „Żar młodości”
- serial. 1^.30 - Ulice San 
Francjsco” 1 serial. 12.30 - 
Kalambury. 13.00-Halo, gra
my! 1330 - „Niebezpieczny 
szlak” - film fab. prod. USA.
15.15 - Maturalny koncert ży
czeń. 15.30 - Miss Warsza- 
wy’97 - reportaż. 16.25 - 
„Czarodziejka z Księżyca”
16.50 - Bractwo Białego Orła.
17.00,19.45,23.20 -Informa
cje. 17:15 - Halo, miliard - 
gra-zabawa. 17.45 - „Kum
ple” - film prod. USA. 19.30
- Maturalny koncert życzeń.
20.00 - „Nieustraszony” - se
rial. 21.00 - „Strażnik Teksa
su” - serial. 22.00 - „Kojak”. 
'23.30 - „Wibracje” - film 
prod. USA.. 1.20 - Playboy. 
2 .15_- Muzyka na bis.

SOBOTA.
3 M A JA

LTV
' 8.00- Dzień dobry. 10.00 

8 Cudzego bólu nie ma. 10.30 - 
Sroka. 11.00 - Zdrowie. 11.30 
I  Nasz język. 12.00 - Słowo 
chrześcijanina. 12.:10 - Telear- 
tel. 13.00 - Witaj, Francjo!.
1330 - Z okazji święta narodo
wego Polski. Film dok. 13.55 - 
S.”Zatoczka wydry”. 14.20 - 
*Nakvisza”. 15.00 - Na 40-le- 
cie LTV. „Kariera Dicziusa”.
16.05 - Gra dla dzieci. J6.35 
Film „Opowieści o Małym Kra 
ju”. 17.10 - W święcie kina
17.40 - ^Milioner” . 18.00 
Koncert z okazji 40-lecia LTV
18.45 -  Wiadomości. 18.55 
Świąteczne spotkania w  L lV
19.15 - Cd. koncertu. 20.50 
„Perlas”. 21.00 - Panorama
21.30 - Pod własnym dachem
22-05 - S. „Sechawa”. 22.551 
Muzyczne nagrody Brytyjskiej] 
Akademii/23.15 - Wiadomościl 
wieczorne. 23.25 - Studio spor-l 
*°we. 23.30 - Ćd.muzycznych 
nagród brytyjskiej akademii.

LNK
9.00 - Poranne koło. 10.30 

|  Smacznego. 11.00 - Cztery 
k koła. 11.30 - Narodowa geogra

fia. >2.50 - 2x8. 13.20 - Klan 
X. 13.50-S. „Klejnot w koro
nie”. 14.45 - S. „Szukajcie 
Mądrali”. 15.15 - Kibir Tele 
Vibir. 16.30 - S. „Święty”.
17.30 - S. „Piękna i bestia”.
18.30 - S. Astronauci”. 1930 

’ ■ Humor. 20.00 - Wiadomości.
20.20 - Walka słów. 21.00 - 
Film fab. „Maszyna”. 22.35 - 
Sport 22.45 - Komedia „Rimi
ni, Rimini”.

BAŁTYCKA TV
8.30 - Bałtycka bomba.

16.30 - Kroki. 17.00- S. „Show 
Boba Morrisona”. 17.30 - Eko- 
rózga. 18.00 -S. „Tak świat się 
kręci”. 19.00 - S.„Zatoka Aca- 
pulco”. 20.00 - Sportozaury.
21.001 NBA: spojrzenie z bli
ska. 21.30-Film fab. „Morder
ca Rosemary”. 23.10 - S. „Pło
nąca pochodnia". 22.00-8.30 - 
Program CNN.'

TELE-3 
-9.30'- Teleshop. 10;00 - 

Film ani my. 11.00 -S. „Naresz
cie dzwonek”. 11.30 - Program 
muz. 12.30 - S. „Beverly Hills, 
90210” . '13^15 - Teleshop.
13.30 - Zjednoczone Królestwo 
dziś; 14.00 - Nauka i technolo
gia. 14.30 - Muzyka. 15.00 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 15.45 - Sr 
„Telefon pomocy 911 ”.1630 - 
S. „Wilk powietrzny”. 17.30 - 
S. „Maska”. 18.00 - S. „Droga 
do nieba”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.10 - Styl. 19.30 - Kuli
narne show. 20.00 - Stare aneg
doty. 20.30 - S. „Maria La Del 
Barrio”. 21.00 - S. „Jessica 
Flatcher”. 22.00 - Film fab. 
„KrWawa przysięga”. 23.30 - S. 
„Eden”/

WILEŃSKA TV
8.25 - Wiadomości z Wil

na. 835 -Filrń dla dzieci „Pod
róże pana Kleksa”. 10.10 -Tego 
nie uczyliśmy się. 10.40 - O 
przyrodzie. 11.30 - Żeby Litwie 
było lepiej. 12.05 - S; „Teoria 
spisków”. 13.00 - Kanał muz. 
dla dzieci. 13.50 - Ja sama.
14.55 - Zawód. 15.50 - Klub 
samotnych serc. 16.20 - S. 
„Utracony świat”. 17.20- Jera- 
łasz. 17.40 - Sezon wiosenny.
17.50 - Przegląd wydarzeń ty
godnia. 18.20 - Zrób sobie 
święto. 18.35 - Najlepsze re
stauracje Wilna. 18.50 - Skan
dale tygodnia. 19.25 - Humor.

20.15 - Fitil/20.30 - Film fab. 
„Ty - mnie, ja  - tobie”. 22.10 - 
Sezon wiosenny. 22.20 - Show
I. Demidowa. 23.15 ? Patrol 
drogowy. 23.25 - Kanał muż.
0.35 - Film fab. „Człowiek, któ
ry spadł na ziemię”:

VILSAT
9.05 - Muzyka. 10.30 - 

Twój pies. 11.05 - Wyjątkowe 
ceny. 11.15 - Film fab. „Anna 
Pawłowa”. 12.20 - Klub weso
łych i pomysłowych. 13,20-- 
Muzyka. 17.50 - Wyjątkowe 
ceny. 18.05 - Twój pies. 18.30 
:- Cuda czarodziejki. 19.05 - 
Wyjątkowe ceny. 19.15 - Do
tyk. 20.15 - Muzyka. 20.30 - 
Kinomania. 21.00 - Telekata
log. 21.05 - Świat snów. 21.15
- Film fab. „Czarownice z Istwi- 
ku”. 23.15 - Salon country.
24.00 - Film fab. „Inspektor 
Frost”.

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Bajka. 8.10 - Kre

skówka. 8.40 - Milion lotto.
8.45 - DomOwa biblioteka.
9.00,14.00 - Wiadomości. 9.15
- Słowo duszpasterza. 9.35 - 
Poczta poranna. 10.00 - Smak. 
1035 - Powrót Galerii Tretia- 
kowskiej. 11.05 - S. „Podwod
na odeseja ekipy Cousteau”.
12.00 - Film anim. 12.15 - Film 
fab. „Ludzie i manekiny”.
13.25 - Detektyw „Ńie żeńska 
rola”. 14.20 - Cd. detektywu.
14.50 - Koncert. 16.35 - W 
świecie zwierząt. 17.15-Szczę
śliwy przypadek. 18.15-Dżen

telmeńskie show. 18.55 - Film 
fab.„Tragedia wieku”. 19.45 - ‘ 
Dobranoc, dżieci. 20.00 - Czas.
20.50 - Film fab. „Cudżejubi-. 
leusze”. 22:00 - A. Pugaczowa 
na „Eurowizji-97”. • 

ROSYJSKA TV 
7.0Ó - Ekspres poranny.

8.00 - Poradnik medyczny. 8.10
- Memoryna.' 8.35 - Klub „Ad
renalina”. 8.50 - Witaj, kraju.
9.30 - Pielgrzym. 1Ó.ÓÓ’- Wia
domości. 1.0.15 - Jak wiele 
pięknych dziewcząt. 10.55 - 
Najlepsze mecze NBA. 11.50 - |  
Nic, z wyjątkiem. 12.05 - Ro
syjska droga. 12.30 - Poeta w 
Rosji - to więcej niż poeta.
13.25 -Film dok. 14.15-Kon
cert. 14.45 - Podwójny portret. 
'Y$. 15 - Bezkresna podróż:
15.40 - Śpiewa J. Kobzon.
15.55 - Mistrzostwa Rosji w 
piłce nożnej. 17.55-Wieczór z 
W. Liwanowem. 19.00 - Wie
ści. 19.35 - Sam sobie reżyse
rem. 20.10 --Detektyw. 22.10 - 
Ściśle tajne. 23.05 - Reporter.
23.20 - Nocny ekspres. 24.00 - 
Program A.

TV POLONIA
8.00 - Program dnia. 8.05

- „Zaproszenie” - program kra
joznawczy. 8.25 - Galeria pod 
strzechą. 8.40 - Hity satelity.
9.00 - Film przyrodniczy. 9.20'
- „Ala i As” - program dla naj
młodszych. 935 - Lekcja jęz. 
polskiego dla dzieci. 9.40 - Pro
gram dla dzieci.' 10.15 - Pro
gram o zwierzętach. 10.30 - 
„Ludzie listy piszą”. 10.45 - 
„Za mundurem panny sznu
rem” - film dok. 11.30 - Stani
sław Moniuszko: „Straszny 
dwór” akt III i IV. 12.45 - Trans
misja Uroczystości przed Gro
bem Nieznanego Żołnierza.
14.10 - „Za nami 100 lat” (3) -

|  film dok. 15.00 - „Dwa świa
ty” |  s. dla młodych widzów.-
15.25 - „Widget” - s. anim.
16.00 - „Rajzbref, pędzel i gi
tara”. 16.30 - lrIacy? Tacy!” - 
magazyn reporterski. 1730 - 
„Jeden dzień... i Siedem Bram 
Jerozolimy” - reportaż. 18.00 - 
Teleexpress, 18.25 - Natalia - 
„Światło” - koncert. 19.30 - 
.Alternatywy 4” - s. komed. 
prod. polskiej. 20.30 - „Listy od 
telewidzów”. 20.40 - Dobra
nocka. 21.00 - Wiadomości. 

-21.30 - „Zaklęte-rewiry” - dra
mat prod. polskó-czechosłow.
23.05 - Cafe „Fusy”. 23.30 - 
Panorama. 24.00 - „Mokry 
szmal” - dramat sensac. prod. 
polskiej. 1.20 - „Jubileuszowa 
rewia piosenek - 70 lat Radia 
Kraków”. 2.15- „Gorąca dzie
siątka Muzycznej Jedynki". 
2:50 - „Za mundurem panny 
sznurem” - film dok. 3.15 - 
„Prezydenci emigracyjni” (1) - 
film dok. 4.00 - Panorama. 4.30 
- „Zaklęte rewiry” - dramat 
prod. polskiej*6.05 - .Jubile
uszowa rewia piosenek - 70 lat 
Radia Kraków . 6.55 - „Prezy
denci emigracyjni” (2) - film 
dok. 7.15 - „Ludzie listy piszą”. 
730 - „Skarbiec”.

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.15 - Teleshopping. 8.50 - 
Przeboje Siódemki. 9.00 - „Sió
demka dzieciakom” - seriale 
anim. 10.30 - „Świat pana tre
nera” - s. komed. 10.55 - „Nie
samowity świat zwierząt” - s. 
przyrod. 11.45 - „Święty" - s. 
sensac. 12.30 - „Siódemka 
dzieciakom” - s. anim. 14.00 - 
„Zróbmy sobie dobrze” - s. ko
med. 14.25 - Program rozryw.
15.40 - „Wspólnicy” - s. ko
med. 16.05 - „Sliders" - s. dla

młodzieży. 16.50-Goście Mar
ka Niedźwieckiego - program 
muz. 17.40 - „To znowu ty?” - 

1  s. komed. 18.05 - „Niesamowi
tyświat zwierząt” - s. przyrod. 

r 18.10 - „Campbel Iowie” - s. 
famil. 19.00 - „Zaginiony

- świat” - s: przygód. 19.25 - 
„Orkiestra Oskara” - s. anim.
19.50 - Polskie s. animowane.
20.10 - Prognoza pogody. 20.15 .

- ,1r- 7 minut - wydarzenia dnia.
20.25 - „Świat pana trenera” -

- s. komed. 20.50 - Prognoza 
pogody. 20.55 - „Córka Mistra- 
la” - s. dla młodzieży. 21.45 - 
„Powrót na Wyspę Skarbów" - 
s. przygód. 22.30 - „Meandry 
sprawiedliwości” - s. sensac.
23.20 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 23.30 - „Nowy Eden" -

'-film USA."1.30 - „Meandry 
sprawiedliwości” - s. sensac. 

POLSAT 
830 - W drodze. 9,00 - 

„Strażnik Teksasu” - serial.
10.00 - Encyklopedia słów 
wielkich i małych. 10.30 - 
„Candy-Candy” - serial. 11.00
- „Telewizja 101” - serial. 12.00 .
- „Stambuł” - film fab. prod. 
USA. 13.35 - „Najstarszy 
anioł” - film fab. prod. Hiszpa
nia. 15.30-Oskar. 16.00 -Ręce, 
które leczą. 16.30 - Oto Polska.
17.00, 19.45 - Informacje.
17.15- Teleturniej. 17.45 - „Ba
terii nie wliczono” - film fab. 
prod. USA. 20.00 - Disco Póło 
Live. 20.55 - „Grom w raju” - 
serial. 21.55 - „Cobra" - serial.
23.00 - „Powrót znad rzeki 
Kwai” - film fab. prod. Wielka 
Brytania. 0.55 - „Ned i Stacey - 
serial. 1.25 - Playboy. 4.30 - 
Muzyka na bis.
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LTV
9.05 - Myśli świąteczne.

9.30 - Nowości kościoła katolic
kiego. 9.35 - Program dla dzie
ci. 10.30 - S. „Powrót Arabclli".
11.00 - Telelego. 11.30 - Siedem 
dni Kowna. 12.00 - W świecie 
koszykówki. 12.30 - Tenis. Li
twa - Jugosławia. 12.45 - Sport 
na świecie. 13.45 - Muzyczne 
historie. 14.15 - Tenis. 14.30 - 
Azymuty. 15.00 - Wiadomości.
15.-05 - Koncert życzeń. 16.10 - 
S. „Domek w preriach III”. 17.00 
- Program dla rolników. 17.30 - 
„Pamięć”. 18.00-Wiadomości.
18.15 - Śpiewa dziecięcy chór 
LRTV. 18.50 - Zielone drzewo 
życia. 19.20 - Na 40-Iecie LTV.
19.50 - Miniony czas. 20.20 - 
Szanuj słowo. 20.30 - Panorama.
21.00 - Komedia „Żandarm i ufo- 
nauci”. 22.30 - Na 40-lecie LTV.
23.15 r Wiadomości wieczorne.
23.25 - Studio sportowe.

LNK
8.30 - Bulwar show. 9.00 - 

Rowerowe show. 9.30 - „Jest tak, 
jak jest” 10.00 - Twój wycho
wanek. 10.30 - Salon białego 
kota. IkOO - ABC zdrowia.
11.30 - Przedstawia Towarzy
stwo Geografii Narodowej.
12.30 - Przetrwanie. 13.00 - 
„Lankos”. 13.30 - Europejska 
scena. 13.55 - Czarne- białe.
14.25 - Filmy anim. 15.15 - Ki- 
bir Tele Vibir. 16.30 - S. „świę
ty”. 17.30 - S. „Savaimah”. 18.30 
- S. „Pamiętniki Scherlocka Hol
mesa”. 19.30 - Bulwar show.
20.00 - Wiadomości. 20.20 - 
Show teielotto. 21.00 - Film fab. 
„Roxanne’\  22.50 - Wiadomości 
sportowe. 23.00 - Kryminalna 
kronika. 23.30 - S. „Prywatny 
detektyw Kaczor*’. 23.55 - Fran-

PONIEDZIAŁEK. 
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30 - 

S. „Cios”. 8.55 - Świąteczne 
myśli. 9.20 - Pod własnym da
chem. 9.30 > Program publ.
10.20 - Teleartel. 11.05 - Dla 
rolników. 16.00 - Wiadomości.
16.10 - W świecie koszyków
ki. 16.40 - Zdrowie. 17.10 - 
Film anim. 17.30 - S. „Tajem
nicza wyspa”. 18.00 - Wiado
mości. 18.10 - Program biało
ruski. 18.40 - Wiadomości 
(ros.). 18.50-Dla dzieci. 19.20
- Program sport 20.00 - 01,02,
03. 20.30 - Panorama. 21.00 - 
Film fab. „Pieniądze”. 22.30 - 
Bilet na LIFE. 23.00 - Etalon.
23.15 - Dziennik wieczorny.
23.25 - Studio sport. 23.30 - 
„Kaukodromas”.

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.00

- Teleshop. 9.05 - S. „Bez domu 
jest źle” . 9.50 - S. „Cuda”.
10.35 - Na wasze życzenie.
15.25 - S. „Prywatny detektyw 
Kaczor”. 15.50 - Dyskusja.
16.50 - Tak. Nie. 17.40 - Film 
anim. dla dzieci. 18.05 - S. 
„Bez domu jest źle”. 18.55 - Te
leshop. 19.00 I  S. „Cuda” .
19.55 - Telekasyno. 20.00 - 
Wiadomości. 20.25 - S. „Nowy 
Orlean”. 21.30 - Po obu stro
nach muru. 22.00 - Od... do.
22,30 - Wiadomości. 22.45 - 
Tangomania.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 - Program 

BBC. 18.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 18.45 - Na wasze życze
nie. 19.00 - Humor. 19.30 -

cuski magazyn erotyczny. 
BAŁTYCKA TV 

8.3(f - Poranny Mix. 9.00
- Gimnastyka. 10.00 - Piszesz - 
widzisz. I2.00-TOP-20.14.00
- M-l. 15.00-Rentgen. 16.00
- Podwieczorkowy Mix. 16.30
- Program religijny „Kroki”.
17.00 - S. „Show Boba Morri- 
sona”. 17.30 - Cena zdrowia.
18.00 - S. „Tak świat się krę
ci". 19.00 - S. „Niezmyślone 
historie”. 19.30 - Specjalny 
program NBA. 20.00 - Elimi
nacyjne mecze NBA. 21.00- 
Przegląd NBA. 21.30 - Piłka 
nożna. 23.15 - Sportozaury.
0.15-8.30 - Program CNN.

TELE-3
9.00 - Teleshop. 9.30 - 

Muzyka i święte słowo. 10.00
- Program muz. dla dzieci.
10.20 - Film anim. „Trudne 
dziecko". 10.40-Oknona przy
rodę. 11.00 - S. „Nareszcie 
dzwonek”. 11.30 - Film anim. 
„Maska”. 12.00 - Komputero
we cuda. 12.30 - S. „Melrose 
Place”. 13.15-Teleshop. 13.30
- Magazyn „Budownictwo”. -
14.00 - Niemieckie miasta.
15.00 - S. „Uroczy i dzielni”.
16.00 - Magazyn „Rynek”.
16.30 - Film „Telefon pomocy 
911”. 17.30 - Kalejdoskop eu
ropejski. 18.00 - S.„Bewerly 
Hills, 90210”. 19.00 - Program 
inf.-analiti 19.30 - Sport na 
świecie. 20.00 - Kino, kino...
20.30 - S. „Maria La Del Bar- 
rio”. 21.00 - Film fab. „Bole
sna zdrada”.

WILEŃSKA TV
8.10 - Film dla dzfeci 

„Podróże pana Kleksa”. 9.35 - 
Film przyrodniczy. 10.35 - 
,V.L i palce obliżesz”. 11.10 - 
Program humor. 11.35 - Towa
ry i usługi. 11.45 - Muzyka.
11.55 - Zapraszamy na wysta-

Przegląd piłki nożnej. 20.00 - 
S. „Historia miłości” . 20.55 - 
Telegra. 21.00-Film fab. „Całko
wicie przekonany”. 23.00 - S. 
„Zatoka Acapulco”. 23.45 | l  
Humor. 0.20-8.30 - Program 
CNN.

TELE-3
8.00 - Dziennik CNN.

8.30 - Teleshop. 8.45 - S. 
„Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Droga do nieba”. 17.00 - Te
leshop. 17.30 - Zjednoczone 
Królestwo dziś. 18.00- - Pro
gram muz. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.15 - S. „Santa Barba
ra”. 20.00 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 20.30 - S. „Grace w opa
łach**. 21.00 - S. „Melrose 
Place”. 22.00 - Wiadomości.
22.15 - Sport. 22.30 - Polemi
ka. 23.00 - S. „Policjanci z 
Miami”. ,

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Mo

skwy. 8 .1 0 -0  filmach. 8.30 M 
Humor. 9.20 - Jerałasz. 9.50 - 
Sportowy tydzień. 10.20 - Ap
teka. 10.30 - Dziękuję za za
kup. 11.00 - Obserwator. 11.45
- Agrobalt’97 .11.55 - Koncert
13.05 - 90x60x90. 13.20 - S. 
„Misie”. 13.50 - Z Moskwy.
14.00 - Film fab. „Ostatnie sal
wy”. 18.30 - Muzyka. 19.00 - 
Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 19.10 - Telefon 23-55-60.
20.00 - Lekcja jęz. lit 20.10 - 
Z Moskwy. 20.40 - Człowiek 
dnia. 21.00 - Agrobalt’97.
21.10 - Prasa i muzyka. 22.05
- Sezon wiosenny. Towary i 
usługi. 22.15 - Katastrofy ty
godnia. 22.45 - Wiadomości z 
Wilna. 22.55 - Patrol drogowy.
23.10 - Kanał muz.

wę„AgrobaIt’97”. 12.05 - Pro
gram A.Politkowskiego. 12.35 
- Prasa i muzyka. 13.30 - Zrób 
krok. 14.45 - Sport tygodnia.
14.55 - Film anim. „Podróże 
Guliwera”. 15.50 - S. „Utraco
ny świat”. 16.45 - „Telefon 23 
55 60”. 17.35 - „Jutrzenko, 
moja miłości”. 18.00 - Kamień 
węgielny”. 18.35 - Towary i 
usługi. 18.45 - Żeby Litwie było 
lepiej... 19.25 - Film fab. 21.05. 

- - Zapraszamy na wystawę 
„Agrobalt’97”. 2 1.20 - Film 
fab. „Nikelodeon”. 23.30 - Pro
gram inf.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 10.25 - 

Kinomania. 10.50 - Wyjątkowe 
ceny. 11.00 - Muzyka. I I .40 - 
Film fab. „Czarownice zlstwi- 
ku”. 13.40 - Rozmawia S.Saba- 
liauskas. 14.40 • Film fab. „In
spektor Frost”. 15.15 - Muzy
ka. 17.50 - Wyjątkowe ceny.
18.05 - Godzina sity ducha.
19.00 -Wyjątkowe ceny. 19.10
- Tropem zwierząt. 19.35-Film 
dok. 20.05 - Muzyka. 20.25 - 
X L Musie. 21.00 -Telckatalog.
21.05 - Świat snów. 21.15 - 
Film fab. „Inspektor Frost”.
22.10 - Muzyka.

I KANAŁ ROSJI 
. 7.00 - Film fab. „Przygo

dy Alibaby i 40 rozbójników”
(2). 8.10 - Film anim. 8.55 - 
Ciągnienie „Sportloto”. 9.00,
14.00,22.30 - Dziennik. 9.15 - 
Dopóki wszyscy w domu. 9.55
- Gwiazda poranna. 10.40 - Słu
żę Rosji! 11.10 - S. „Podwod
na odyseja ekipy Cousteau”.
12.10 - Ludzie i manekiny.
13.30 - Kryminał dok. „Czło
wiek o imieniu Aleks” (4).
14.50 - Piosenki I.Krutoja.
16.40-Filmy anim. 17.35-Tete 
a tete. 18.10 - Klub podróżni
ków. 19.00 - S. „Tragedia wie-.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 10.00 - 

Mój dom - moją twierdzą.
10.55 - Co ile kosztuje. 11.00
- Nowości muzyczne. 11.15- 
S. „Inspektor Frost". 12.10 a  
Muzyka. 15.50 - Co ile kosz
tuje. 18,05 - Aktualności.
18.35 - S. „Szkoła zranionych 
serc”. 19.05 - Co ile kosztuje.
19.15 - Nowości muzyczne.
19,30-Muzyka. 20.05 - Film 
fab. 21.00 - Film fab. 21.15 
4x4.22.15 - Cinemania. 22.45
- Muzyka. 23.00 - Nowości 
muzyczne. 23.15 - Muzyka.
23.45 - Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
8.00.11.00.14.00.17.00,

23.30 - Wiadomości. 8.15,
17.20 i  S. „Dziewczyna o 
imieniu Los”. 8.5$ - Zapro
szenie muzyczne. 9.20 - Pole 
cudów. 10.20, 18.25 - Show 
dżentelmenów. 11.15 - Film 
fab. 12.25 - Film anim. 12.45
- Piłka nożna. 13.15 - Tajem
nica Paryża. 14.20 - S. „Le
gendy wyspy skarbów”. 14.45
- Maraton -13.15.05 - Godzi
na gwiazd. 15.40 - S. „Niko i 
jego przyjaciele”. 16.10 - b o  
lat 16 i więcej. 16.35 - Dooko
ła świata. 18.00 - Godzina 
szczytu. 18.55 - Film „Trage
dia wieku”. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 20.45 - 
Komedia „Złote rybki”. 21.15
- Z życia znanych ludzi. 21.50
- Detektyw „Lek od strachu”.

ROSYJSKA TV
7.00.10.00.13.00.16.00,

19.00, 22.00 - Wiadomości.
7.15 - Dzień dobry. 8.05 - 
S.”Truskaweczka” . 8.35 - 
Sam sobie reżyserem. 9.10 -

ku”. 19:50 - Afisz filmowy.
20.00 - Czas. 20,45 - Wieczór 
z M.ZadornoWem. 21.55 - 
Przegląd piłkarski. 22.40 - Tra
gikomedia „Ekspres bałkań
ski”. '

ROSYJSKA TV
7.00 - Ekspres poranny.

7.55 - Dom handlowy „Le 
Monti”. 8.10 - S. „Solti”. 8.35
- U wszystkich na ustach. 8.50
- Witaj, kraju! 9.30 - Przysię
ga. 10.00-Wieści o jedenastej.
10.15 - Rosyjskie lotto. 10.55 - 
Za pięć dwunasta. 11.00-Księ
garenka. 11.25 - Człowiek na 
ziemi. 11.50 - Romansjada -97.
12.00 - Rosyjska droga. 12.30
- 21 gabinet. 13.00 - Wieści.
13.25 - S. dok. „Rosja w woj
nie. Krew na śniegu”. 14.20 - 
Cudowny świat Disneya. 15.20
- Reportaż o niczym. 1530 - 
„Dowgań - show”. 16.00-Cały 
świat 16.40 - Wieczór z A.Gur- 
nowem. 17.05 - „Jeden prze
ciwko wszystkim”. 17.25 - L - 
klub. 17.55 -„Sytuacja”. 18.10
- „Anchlage” przedstawia...
18.45 - RTR w gościnie u wi
dzów. 19.00 - Zwierciadło.
20.00 - Klub słynnych detekty
wów. 20.30 - Piłka nożna bez 
granic. 21.05 - K-2 przedsta
wia. 22.00 - Laureaci Nobla.
22.40 - U Ksiuszy. 23.10 - Ko
szykówka. 0.40 - Regtime. 0.55
- Horoskop i wideomedytacja.

TV POLONIA
8.00 - .Alternatywy 4” - s. 

komed. prod. polskiej. 8.55 - 
„Słowo na niedzielę”. 9.00 - 
„Informacje Studia Kontakt”. 
9.-15 - Folkowe nuty. 9.45 - 
„Trzy misie” - s. anim. 10.10 - 
Zaproszenie - program krajo
znawczy. 10.30 - Niedzielne 
muzykowanie. 11.20 - „Pante
on” - magazyn kulturalny. 11.35
- „Poznaj świata - teleturniej.

S. „Santa Barbara”. 10.15 - 
Anonimowi rozmówcy. 10.40
- Grafoman. 10.55 - Film fab. 
„Na resztę życia”(l). 12.10 - 
W świecie zwierząt 12.35 - 
Szlagier retro. 12.55 - Maga
zyn nieruchomości. 13.20 - 
Rynek. 13.25 - Autograf.
13.30 - Losy. 14.10 - Iwanow, 
Pietrbw, Sidorow i inni. 14.50
- Razem. 15.20 - Poradnik 
ekspo. 15.25 - Towary pocz
tą. 15.30 - S. „Truskaweczka”.
16.15 - Wiadomości. 16.25 - 
Dla dzieci. 16.50 - Spójrz na 
siebie. 17.00 - Czerwonoksię- 
ga. 17.15 |  Puls. 17.45 - Ro
sjanie. 18.05 - S. „Santa Bar
bara” . 19.35- - Program I. 
Ugolnikowa. 20.20 - Film fab. 
„Dom spotkań”. 22.35 - Lo
teria TV. 22.50 - „Dyżurny od
dział”. 23.15 - Prywatna ko
lekcja.

TV „POLONIA”
16.00 - Panorama. 16.20

- Omówienie programu dnia. 
1630 - Alfabet rzek polskich
- „F” jak Fiszewka. 16.50 - 
„... swego nie znacie...” 17.00
- Mity i stereotypy. 17.30 - 
Sportowy tydzień. 18.00 - Te- 
leexpress. 18.15 - Ciuchcia - 
program dla dzieci. 18.45 - 
„Krzyżówka szczęścia” - tele
turniej. 19.15 - „Dajcie to na 
pierwszą stronę” - serial prod. 
kanadyjskiej. 20.10 - Referen
dum konstytucyjne - audycja 
PKW, 20.15 - To mój blues.
20.40 - Dobranocka. 21.00 - 
Wiadomości. 21.30 - „Prawo i 
pięść” - film fab. prod. poi.
23.10 - Referendum konstytu
cyjne - audycja PKW. 23.15 - 
Dziennik telewizyjny - pro-

12.00 - Teatr familijny: „Bez
grzeszne lata”, autor: Kornel 
Makuszyński. 13.00 - „Polskie 
ABC” - program d|a dzieci.
13.30 - „Skarbiec” - magazyn 
kulturainc-historyćzny. 14.00 - 
„3x 13” - program public. 1/4.30
- „Piraci w tawernie” - teletur
niej. 15.00 - Spotkanie z prof. 
Wiktorem Zinem. 15.20 - Sce
ny domowe. 15.35 - „Pałace i 
dwory Rzeczypospolitej” (3) - 
reportaż. 16.00 - „On, czyli1 
kto?” - widowisko rozryw. Ali- 
cji Mikołajczyk. 17.00 - 
„Świadkowie XX wieku” - film 
dok. 18.00 - Teleexpress. 18.15
- „Prawdziwe przygody profe
sora Thompsona” - s. dla mło
dych widzów. 18.40 - „Tajem
nica Enigmy” - s. wojenno- 
sensac. prod. polskiej. 20.15 - 
„Wesoła gromadka Artosu” - 
program rozryw. 20.40 - Do
branocka. 21.00 - Wiadomo
ści. 21.30 - „Lata dwudzieste... 
lata trzydzieste” - komedia 
muz. prod. polskiej. 23.30 - 
Panorama. 24.00 - „Początek 
światła” - program rozryw.
1.00 - „Wesoło, czyli smutno”
- Kazimierza Kutza rozmowy 
o Górnym Śląsku. 1.50 - „Opo
wieść o Wolnej Europie” (2) - 
film dok. 2.40 - „3x13” - pro
gram public. 3.10 - „Pałace i 
dwory Rzeczypospolitej” (3).
3.25 - Sceny domowe. 3.45 - 
„Informacje Studia Kontakt”.
4.00 - Panorama. 4.30 - „Lata 
dwudzieste...lata trzydzieste” - 
komedia muz. prod. polskiej.
6.-15 - „On, czyli kto?” - wido
wisko rozryw. 7 .10 - „Gorąca 
dziesiątka Muzycznej Jedyn
ki”.

RTL-7
8.00 - Ukryta kamera.

8.30 - „Zaginiony świat” - s. 
przygód. 9.-00 - Siódemka

gram satyryczny Jacka Fedo
rowicza. 23.25 - Program na 
wtorek. 23.30 - Panorama.
0.00 - Spojrzenia na Polskę
0.40 - Labirynty kultury. 1.00 
I- Muzyczne portrety. 1.30 - 
Sportowy tydzień. 1.50 - Pa
norama. 2.00 - „Dajcie to na 
pierwszą stronę” - serial prod. 
kanadyjskiej. 2.50 - Referen
dum konstytucyjne - audycja 
PKW. 3.00 - To mój blues - 
program muzyczny. 3.30 - 
„Krzyżówka szczęścia” - tele
turniej. 4.00 - W centrum uwa
gi. 430  - „Prawo i pięść” - film 
fab. prod. polskiej. 6.10 - Re
ferendum konstytucyjne - au
dycja PKW. 6.15 |  Dziennik 
telewizyjny - program saty
ryczny Jacka Fedorowicza. 
630 - Mity i stereotypy. 7.00 - 
Spojrzenia na Polskę. 7.40 - 
Labirynty kultury.

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.15 - Teleshgopping. 8.50 - 
„Kacper” - dubbingowany se
rial anim. 9.10 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim.
10.00 - „Świat pana trenera” - 
serial komed. 10.25 - „Auto
strada do Nieba” - serial famil.
11.20 - „Tata duch” - komedia, 
USA. 13.201 „Gwiazdy Hol
lywoodu" - film dok. 14.10 - 
„Pan Wołodyjowski”  - polski 
film przygód. 15.50 - Tele- 
shopping. 16.15 - „Detektywi”
- serial komed. 16.40 - „Sió
demka dzieciakom” - seriale 
anim. 1735 - „Słodka dolina”
- serial dla młodzieży. 18.00 - 
Przeboje Siódemki. 18.10 - 
„Słodka dolina” - serial dla 
młodzieży. 18.35 - „Detekty-

dzieciakom - seriale anim. 10.30 *
- „To znowu ty?” - s. kom ed^
11.00 - „Córka Mistrala” - s. dla • 
młodzieży. 11.50 - „Sliders” - s. 
dla młodzieży. 12.35 - „Carnp-;^ 
bellowie” - s. famil. 13.30 - Sió-L 
demka dzieciakom - seriale 
anim. 14.20-„Pan Wołodyjow
ski” - film przygód. 16.10 - „De- V 
tektywi z wyższych sfer” -s. sen- 
sac. 17.05 - „Powrót na Wyspę-- 
Skarbów” - s. przygód. 17.55 - r 
Siedem pokus. 18.45 - „Świat 
pana trenera” - s. komed. 19.15
- Program rozryw. 19.50 - „Kac
per” - dubbingowany s. anim.
20.10 - Prognoza pogody. 20.15.
- 7 minut - wydarzenia dnia.
20.25 - „Świat pana trenera” - s. 
komed. 20.50 - Prognoza pogo
dy. 20.55 - „Tata duch” - kome
dia USA. 22.45 - „Gwiazdy Hol
lywood” - film dok. 23.45 - „De
tektywi z wyższych sfer” - s. sen- 
sac. 0,40 - Program rozryw. 1.10
- Siedem pokus.

POLSAT 
730 - Disco Polo Live. 8.30

- Jesteśmy. 9.00 - 4x4 - maga
zyn motoryzacyjny. 930 - Mul
timedialny odlot. 10.00 - Klip 
Klaps. 10.30 - „Jogi w kosmo
sie" - serial. 11.00 - Disco Re- 
lax. 12.00 - „Pomoc domowa” - 
serial. 12.30 - „Łowca przygód”
- serial. 13.30 - „To jest Elvis” f  
film dok. prod. USA. 15.15 - 
„Potężna dżungla” - serial.
15.45 - Daszek. 16.00 - „Benny 
Hill” - serial. 16.30 - Dyżurny 
satyryk kraju. 17.00,19.45 - In
formacje. 17.15 - „Karolina w 
mieście” - serial. 17.45 - „Świ
ry” - film fab. prod. USA. 20.00
- „Tekwar" - serial. 20.55 - „Her
kules” - serial. 21.55 - „Między
narodowy port lotniczy” - film 
fab. prod. USA. 23.50 - Na każ
dy temat. 0.50 - Magazyn spor-' 
towy. 1.50 - Muzyka na bis.

wi” - serial komed. 19.00 - „Au
tostrada do Nieba" - serial fami
lijny. 19.50-Polskie seriale ani
mowane. 20.10 - Prognoza po
gody. 20.15 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 20.25 - „Świat pana 
trenera” - serial komed. 20.501 
I Prognoza pogody. 20.55 - Pro
gram rozrywkowy. 21.00 - 
„Johnny Beksa” - komedia mu
zyczna USA. 23.00 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 23.10 - „Poli
cjanci z Miami” - serial kiym.
0.00 - „Alfred Hitchcock przed
stawia” - serial kryminalny. 0.30
- „Bestia” - thriller USA. 1.00- 
Przeboje Siódemki.

POLSAT
7.00 - Muzyka na dzień do

bry. 8.00 - Poranek z Polsatem.
8.45 Drzewko szczęścia. 9.00,
23.25 - Polityczne graffiti. 9.10
- Czarodziejka z księżyca. 930
- „Nieustraszony” - serial. 10.30
- „Żał młodości” - serial. 11.30
- „Powrót do Edenu” - serial.
12.301 Magazyn. 13.00 - Halo, 
gramy! Ye! Ye! Ye! 1330 - „Ko- 
jak” - serial. 14.30 - Disco Polo 
Live. 15.30 - Trzy kwadraty.
15.55 - Twój lekarz. 16.25 - Cza
rodziejka z  księżyca. 16.50 - 
Bractwo Białego Orla. 17.00,
19.45,23.00 - Informacje. 17.15
- Kalambury. 17.45 - „Płonąca 
pochodnia” - serial. 18.30 - 
Drzewko szczęścia. 18.45 - 
„Skrzydła” - serial. 19.15 - 
„Świat według Bundych” - se
rial. 20.00 - „Nieustraszony” - 
serial. 21.00 - „Zaginiony - Wil- 
ly i anioł” - film prod. USA. 
2335 - „Ulice San Francisco" - 
serial. 0.30 - Kalejdoskop. 0.55
- Magayzn. 1.55 - Muzyka na 
bis.
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30 - 

S. „Cios”. 8.55 - Siedem dni 
Kowna. 9.30 - „Kaukodrom”.
10.05 - 01, 02, 03. 10.25 - W 
świecie filmu. 10.55 - Film fab. 
„Pieniądze”. 16.00 - Wiadomo
ści. 16.10 - Cudzego bólu nie ma.
16.40- Nasz język. 17.10 - Film 
anim. 17.30 |  S. „Tajemnicza 
wyspa”. 18.00 i  Wiadomości.
18.10 |  Rozmowy wileńskie.
18.40-Wiadomości (ros.). 18.50
- Film anim. dla dzieci. 19.15 - 
Państwo i prawo. 20.00 - „Zwier
ciadło” na Łotwie. 20.20 - Lote
ria. 20.30 - Panorama. 21.00 - 
Znaki. 21.30 - S. „Emilia”. 22.20
- Film dok. 22.55 - „W oczeki
waniu na cud”. 23.20 - Dziennik 
wieczorny. 23.30 - Studio spot

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.00 - 

Teleshop. 9.05 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.50 - S. „Cuda”. 10.35
- Na wasze życzenie. 15.50 - 
Wiadomości z Hollywoodu.
16.20 - Smacznego. 16.50 - A. 
Girżadas przedstawia. 17.10 - 
Animacja dla dzieci. 18.05 - S. 
„Bez domu jest źle”. 18.55 - Te
leshop. 19.00 - S. „Cuda”. 19.50
- Telekasyno. 20.00 - Wiadomo
ści. 20.25 - Dyskusja. 21.30 - TV 
„Lietuvos rytas”. 22.00 - Radio- 
show. 22.30 - Wiadomości. 22.45
- Wzomictwo.23.15 - S. „Odwet
24.00 ~ Z pierwszej ręki.

BAŁTYCKA TV 
830-17.50 - Program BBC.

18.00 - S. „Tak świat się kręci”.
. 18.45-Na wasze życzenie; 19.00
- S. „Tarzan”. 20.00 - S. „Histo
ria miłości”. 20.55 - Telegra.
21.00 - Film fab. „Życie na gra
nicy”. 22.40 - S. „Dzieje słyn

nych ucieczek”. 23.40 - Prze
gląd NBA. 0.10-8.30 - Program 
CNN.

TELE-3
8.00 - Dziennik CNN. 8.30

- Teleshop. 8.45 - S. „Santa 
Barbara”. 9.30 - S. „Maria La 
Del Barrio”. 17.00 - Tteleshop.
17.30 I  Wiadomości. Opinie.
18.00 i S. „Wiktor i Hugo”.
18.30 I S. „Nareszcie dzwo
nek”. 19.00 |  Wiadomości.
19.50 |  S. „Santa Barbara”.
20.00 - S. „Uroczy i dzielni”.
20.30 - S. „Grace w opałach”.
21.00 - Film fób. 22.00 - Wia
domości. 22.15 - Sport 22.30
- Stare anegdoty. 23.00'- S. 
„Ulice San Francisco”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wil

na. 8.30 - Paluszki lizać. 9.40 - 
Jesteś świadkiem: 10.10 - 
Uczymy się jęz. litew. 10.20 - 
Dziękuję za zakup. 11.00 - 
Agrobalt’97. 11.10 - Telefon
23-55-60. 12.00 - Sezon wio
senny. 12.20 - Dziękuję za za
kup. 13.05 - 90x60x90.13.20- 
S. „Misie”. 13.50 - Wiadomo
ści z Moskwy. 14.00-Film fab. 
„Twardy orzeszek”. 18.30 - 
Muzyka. 18.55 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.05 - Za
wód: fotograf. 20.10 - Z Mo
skwy. 20.40 - Człowiek dnia.
21.00 - Sezon wiosenny. 21.10
- Ci, którzy. 21.40 - S. „Nowi 
mściciele” . 22.35 - Agro- 
balt’97. 22.45 - Wiadomości z 
Wilna. 22.55 - Patrol drogowy.
23.10-Kanał muz.

VfLSAT
9.05 - Muzyka. 10.00 - 

Mój dom - moją twierdzą.
10.55 - Co ile kosztuje. 11.00 - 
Nowości muzyczne. 11.15 - 
Film fab. 12.25 - 4x4. 13.45 - 
Muzyka. 15.50 =■ Co ile kosztu

je. 16.00 - Muzyka. 18.05 - S. 
„Szkoła zranionych serc” .
18.30 - Cuda Czarodziejki.
19.05 - Co ile kosztuje. 19.15 - 
Nowości muzyczne. 19.30 - 
Muzyka. 19.45 - Gwiezdny 
deszcz. 20.25 - Videomoda.
20.50 - Teiekatalog. 21.00 - 
Puls Wilna. 21.15 - Film fab. 
„Swatanie huzara”. 22.25 - 
Podręczniki dla wszystkich.
22.45 - Muzyka. 23.00 - Nowo
ści muzyczne. 23.15 - Muzyka.
23.45 - Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00,14.00, 17.00,

22.55 - Wiadomości. 8.15, 
17.12 - S. „Dziewczyna o imie
niu Los” . 8.55 - Panorama 
śmiechu. 9.40 - Film anim.
10.30 - Zgadnij melodię. 11.15
- Film fab. 12.25 - Film anim.
12.45 - Służę Rosji. 13.15 - 
Tajemnica Paryża. 14.20 - S. 
„Legendy wyspy skarbów”.
14.45 - Wesołe żabki. 14.55 - 
Multitrolija. 15.15 - Cudowny 
świat, czyli Cinema. 15.40 - S. 
„Niko i jego przyjaciele”. 16.10
- Do lat 16 i więcej. 16.35 - 
Dookoła świata. 18.00 -Godzi
na szczytu. 18.25 - Zgadnij 
melodię. 18.55 - Film fab. „Tra
gedia wieku”. 19.45 - Dobra
noc, dzieci. 20.00 - Czas. 20.45
- Film fab. 22.15 - Teatr + TV.

ROSYJSKA TV
7.00.10.00, 16.00, 19.00,

22.00 - Wiadomości. 7.15 - 
Dzień dobry. 8.05 - S. „Truska- 
weczka”. 8.35 - Karaoke po 
rosyjsku. 9.10 - S. „Santa Bar
bara”. 10.15 - Puls. 10.45 - Gra
foman. 12.55 - Magazyn nieru
chomości. 13.20 -Rynek. 13.25
- Autograf. 13.30 - Arena sen
sacji. 13.55 - Wasze prawo.
14.10- Iwanow, Pietrow, Sido- 
row i inni. 14.50 - Styl życia.

15.20 - Przewodnik ekspo.
15.25 - Towary pocztą. 15.30- 
S. „Truskaweczka”. 16.15 - 
Wiadomoóści. 16.25 - Dla 
dzieci. 16.50 - Spójrz na siebie.
17.00-Czerwona księga. 17.15
- Wspólnota. 17.45 - Rosjanie.
18.05 - S. „Santa Barbara”.
19.35 - Program I.Ugolnikowa.
20.20 - Komedia „Dziwacy”.
22.30 - Gwiezdny deszcz w 
Cannes. 22.40 - Chwila praw
dy. 23.05 - „Ścieżka dźwięko
wa”.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.15 - 

Zwierzolub. 8.30 - „On, czyli 
kto?” 9.30 - Wiadomości. 9.40
- Spojrzenia na Polskę. 10.00 - 
Alfabet rzek polskich. 10.20 - 
„...swego nie znacie...” 10.30'
- Polskie ABC. 11.00 - „Daj
cie to na pierwszą stronę” - s. 
prod. kanad. 11.45 - „Ludzie 
żaby”. 12.00 - Skarbiec. 12.30 
-Tomój blues. 13.00 - Wiado
mości. 13.15 - „Prawo i pięść”
- film fab. prod. polskiej. 15.00
- Dziennik telewizyjny - pro
gram satyr. Jacka Fedorowicza.
15.10 - Sportowy tydzień.
15.30 - Rozmowa dnia. 16.00 - 
Panorama. 16.20- Omówienie 
programu dnia. 16.30-Madon
ny polskie. 17.00 - Historia - 
współczesność. 17.30-Zapro
szenie - program krajoznawczy.
18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
„Gruby” - s. dla młodych wi
dzów. 18.45 - „Krzyżówka 
szczęścia” - teleturniej. 19.15 - 
„W słońcu i w deszczu” - s. 
prod. polskiej. 20.10 - Referen
dum konstytucyjne - audycja 
PKW. 20.15 - „Polska piosen
ka”. 20.40 - Dobranocka. 21.00
- Wiadomości. 21.30 - „Naj
dłuższa wojna nowoczesnej 
Europy” - s. prod. polskiej.

22.35 - „Ballada o Sałapatku”
- film dok. 23.05 - Referendum 
konstytucyjne - audycja PKW.
23.10 - Piosenki na temat- pro
gram rozryw. 23.30 - Panora
ma. 24.00 - Program na środę.
0.05 - „Polskie ślady”, 0.30 - 
„Męski striptiz”. 1.00 - „Dzie
ciństwo mierzone w rentge
nach”. 1.30 - Zaproszenie - 
program krajoznawczy. 1.50 - 
Panorama. 2.00 - „W słońcu i 
w deszczu” - s. prod. polskiej.
2.45 - „Ludzie żaby”. 2.55 - 
Referendum konstytucyjne - 
audycja PKW. 3.00 - „Polska 
piosenka”. 3.30 - Krzyżówka 
szczęścia” - teleturniej. 4.00 - 
W centrum uwagi. 4.30 - „Naj
dłuższa wojna nowoczesnej 
Europy” - s. prod. polskiej. 5.35 
- „Ballada o Sałapatku” - film 
dok. 6.05 - Referendum konsty
tucyjne - audycja PKW. 6.10 - 
Piosenki na temat - program 
rozryw. 6.30 - Historia - wspó
łczesność. 7.05 - „Polskie śla
dy”. 7.30 - „Męski striptiz”.

RTL-7 
8 .00 - Siódemka zaprasza.

8.15 - Teleshopping. 8.50 - 
Przeboje Siódemki. 9.10 - 
„Siódemka dzieciakom” - se
riale anim. 10.00 - „Świat pana 
trenera” - s. komed. 10.25 - 
„Autostrada do Nieba” - s. fa- 

' mil. 11.20 - „Johnny Beksa” - 
komedia muz. USA. 13.20 - 
Muzyka w Siódemce. 13.30 - 
Gram w Siódemkę - program 
muz. 14.25 - Polskie seriale 
anim. 14.45 - Przeboje Sió
demki. 14.55 ? „Niesamowite 
historie” - serial. 15.20-Ukry
ta kamera. 15.50 - Teleshop
ping. 16.15 - „Detektywi” - s. 
komed. 16.40 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim. 
-17.35 - „Słodka dolina” - s. dla

młodzieży. 18.00 - Przeboje Sió
demki. 18.10 - „Słodka dolina”
- s. dla młodzieży. 18.35 - „De
tektywi” - s. komed. 19.00 - 
,Autostrada do Nieba” - s. fa- 
mil. 19.50-Polskie seriale anim.
20.10 - Prognoza pogody. 20.15
- 7 minut - wydarzenia dnia.
20.25 - „Świat pana trenera” - s. 
komed. 20.50 - Prognoza pogo
dy. 20.55 - Program rozryw.
21.00 - „Policjanci z Miami” - 
s. krymin. 21.55 - „Niesamowi
te historie” - s. SF. 22.251 „Al
fred Hitchcock przedstawia” - s. 
krymin. 22.50 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 23.00 - „Bestia” (3)
- thriller USA. 23.50 - Siedem 
pokus. 0.30 - Przeboje Siódem
ki.

POLSAT
8.00 - Poranek z Polsatem.

8.35 - Drzewko szczęścia. 9.00,
23.25 - Polityczne graffiti. 9.10
- „Czarodziejka z Księżyca”.
9.30 - „Nieustraszony” - serial.
10.30 - „Żar młodości” - serial.
11.30 - „Ulice San Francisco" - 
serial. 12.30-Kalambury. 13.00
- Halo, gramy! Ye! Ye! Ye!
13.30 - „Herkules” - serial.
14.30 - Dyżurny satyryk kraju.
15.00 - Oskar. 15.30 - Telepuz- 
zle. 15.55 - Redakcja. 16.25 - 
„Maska” - serial. 16.50 - Brac
two Białego Orła. 17.00,19.45,
23.00 - Informacje. 17.15 - Ka
lambury. 17.45 - „Płonąca po
chodnia” - serial. 18.30 - Drzew
ko szczęścia. 18.45 - „Skrzydła”

* - serial. 19.15 - „Świat według 
Bundych” - serial. 20.00 - „Nie
ustraszony” - serial. 21.00 - „Na 
południe” - serial. 22.00 - „Evi- 
ta Peron” - serial. 23.35 - „Uli
ce San Francisco” - serial. 0.30
- Sztuka sprawiedliwości. 0:55
- Motowiadomości. 1.25 - Mu
zyka ńa bis.

Ś R O D A .
7 M A JA

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.55 - 

Państwo i obywatel. 9.40 - Zna
ki. 10.10 - S. „Emilia”, 11.00 - 
„Zwierciadło” na Łotwie. 11.20
- Witaj, Francjo. 11.50 - Bilet na 
LIFE. 12.20 - W oczekiwaniu na 
cud. 16.00 - Wiadomości. 16.10
- Sroka. 16.40 - Dziewięć rze
miosł. 17.20 -  Film anim. 17.30
- S. „Tajemnicza wyspa”. 18.00
- Wiadomości. 18,10 - Jęz. franc.
18.40 - Wiadomości (ros.). 18.50
- Dla dzieci. 19.25 - Na parape
cie. 19.45 - Mój dom. 20.00 - Mi
lioner. 20.20 - Loteria. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Brzeg. 21.55
- Film fab. „Klęska”. 23.15 - 
Dziennik wieczorny. 23.25 - Stu
dio sport-23.30 -Film fab. „Klę
ska” -cd.

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.00 - 

Teleshop. 9.05 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.50 - S. „Cuda”. 10.35 
- Na wasze życzenie. 15.50 - 
Wiadomości z Hollywoodu.
16.20 - Humor. 16.50 - Jeszcze 
nie wieczór. 17.40 - Film anim.
18.05 - S. „Bez domu jest żle”.
18.55 - Teleshop. 19.00 - S. 
„Cuda” . /19.50 - Telekasyno.
20.00 - Wiadomości. 20.25 -Te- 
lemaraton. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - Cd. Telemaratonu. 23,40 
- Wiadomości z Hollywoodu.
0.10 - S. „Odwet”. 0.55 - Z 
pierwszej ręki.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 - Program BBC.

18.00 - S. „Tak świat się kręci”.
18.45 - Na wasze życzenie.
19.00 - S. „Dziewczęta”. 20.00 
- Program sport 20.55 - Telegra.
21.00 - Film fab. „Biegnąca De

lii ah”. 22.40 - S. „Tarzan”.
23.25 - NBA: spojrzenie z bli
ska. 24.00-8.30 - Program 
CNN.

TELE-3
8.00 - Dziennik CNN.

8.30 - Teleshop. 8.45 - S. „San
ta Barbara”. 9.30 - S. „Maria 
La Del Barrio”. 9.55 - S. „Gra
ce w opałach”. 17.00 - Tele
shop. 17.35 - Styl. 18.00 - Film 
anim. 18.30 - S. „Nareszcie 
dzwonek”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.15 - S. „Santa Barbara”.
20.00 - S. „Uroczy i dzielni”.
20.30 - S. „Grace w opałach”.
21.00 - Film fab. „VR. 5”.
22.00 - Wiadomości. 22.15 - 
Wiadomości sport 22.30 - Bu
downictwo.. 23.00 - Film fab.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z  Wil

na. 8.10-Z  mojego życia. 8.30 
- Show 1. Demidowa. 9.25 - 
Agrobalt’97. 9.35 - Muzyka.
9.30 - Seżon wiosenny. 10.15 - 
Apteka. 10.30 - Dziękuję za 
zakup. 11.00 - Film fab. „Czło
wiek znikąd". 12.30 - Dzięku
ję  za zakup. 13.05 - 90x60x90.
13.20 - S. „Misie”. 13.50 - Wia- 
domości z Moskwy. 14.00 - 
Film fab. „Antosza Rybkin”.
18.30 - Muzyka. 18.40 - Agro
balt’97. 18.50 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.05 - Ja 
sama. 20.10 - Z Moskwy. 20.40
- Człowiek dnia. 21.00 - Agro- 
balt’97. 21.15 - Ci, którzy.
21.45 - S. „Nowi mściciele".
22.40 - Sezon wiosenny. 22.50
- Wiadomóści z Wilna. 23.00 - 
Patrol drogowy. 23.15 - Kanał 
muz.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 10.00 - 

Mój dom - moją twierdzą,
10.55 - Co ile kosztuje. U .00 -

Nowości muzyczne. 11.15 - 
Film fab. „Swatanie huzara”. 
12.25 - Muzyka. 15.50 - Co ile 
kosztuje. 16.00 - Muzyka. 
18.05 - Program religijny. 
18.35 - S. „Szkoła zranionych 
serc”. 19.05 - Co ile kosztuje. 
19..W - Nowości muzyczne. 
19.30 -Salon Country. 20.10 - 
Muzyka. 20.20 - Pół godziny o 
turystyce. 20.45 - Teiekatalog. 
20.50 - Świat snów. 21.00 - 
Puls Wilna. 21.15 - Film fab. 
„W lasach pod Kowlem”.
22.20 - Koktajl muzyczny. 
22.40 - Muzyka. 23.00 - No
wości muzyczne. 23.15 - Mu
zyka. 23.45 - Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI 
8.00, 11.00, 14.0,17.00, 

23.15 --Wiadomości. 8.15,
17.20 - S. „Dziewczyna o imie
niu Los”. 8.55 - Żeby pamię
tać. 9.35 - „W świecie zwie
rząt”. 10.10-Cyrk anim. 10.30 
- Zgadnij melodię. 11.15- Film 
fab. 14.20 - S. „Legendy wy-

|  spy skarbów”. 14.45 - Kaktus i 
Có. 14.55 - Do mi sol. 15.15 - 
Zew dżungli. 15.40 - S. „Niko 
i jego przyjaciele”. 16.10 - Do 
lat 16 i więcej. 16.35 - Dooko
ła świata. 18.00 - Godzina 
szczytu. 18.25 - Zgadnij melo
dię. 18.55 - Film fab. „Trage
dia wieku’’. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 20.45 - 
Film fab. „Wiosna na ulicy Za
rzecznej”. 22.30 - Pieśń -96. 

ROSYJSKA TV 
7.00;-10.00,16.00, 19.00, 

22.00 - Wiadomości. 7.15 - 
Dzień dobry. 8.05 - S. „Truska
weczka”. 8:35 - Klub L. 9.05 - 
Podium. 9.45 - Filmy- anim. 
9.15 - Wspólnota. 10.40 - Gra
foman. 10.55 - Film fab. „Na 
resztę życia”(2). 14.10 - Iwa

now, Pietrow, Sidorow i inni.
14.50-Wybrańcy. 15.20 -Prze
wodnik ekspo. 15.25 - Towary 
pocztą. 15.30 - S. „Truska
weczka”. 16.15 - Wiadomości.
16.25 - Dla dzieci. 16.55-Pi
łka nożna. 19.35-Program I.U- 
golnikowa. 20.20 - Dzisiaj - 
Dzień Radia. 22.30 - Gwiezd
ny deszcz w Cannes. 22.40 - 
Teatr TV. 23.15 - W kawiarni 
„Obłomow”.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.15 - 

Panteon - magazyn kultural
ny. 8.30 - Z archiwum i pa
mięci. 9.30 - Wiadomości. * 
9.40 - Labirynty kultury.
10.00 - „Madonny polskie”.
10.30 - „Gruby” - serial dla 
młodych widzów. 11.00 - „W 
słońcu i w deszczu” - serial 
prod. polskiej. 12.00 - „Histo
ria - współczesność”. 12.30 - 
„Polska piosenka”. 13.00 - 
Wiadomości. 13.15 - „Naj
dłuższa wojna nowoczesnej 
Europy” - serial prod. pol
skiej. 14.20 - „Ballada o Sa
łapatku” - film dok. 14.45 - 
Piosenki na temat - program 
rozrywkowy. 15.10 - Auto- 
Moto-Klub. 15.30 - Rozmo
wa dnia. 16.00 - Panorama.
16.20 - Omówienie programu 
dnia. 16.30 - Klub Pana Ry
sia (4). 17.00 - Magazyn po
lonijny. 17.30 - Auto-Moto- 
Klub. 18.00 - Teleexpress.
18.15 - Szafiki - program dla 
dzieci. 18.45 - „Krzyżówka 
szczęścia” • teleturniej. 19.15 
- Teatr Telewizji: Marquerit- 
ta Duras - „Agata”. 20.10 - 
Referendum konstytucyjne - 
audycja PKW. 20.15 - „Varius 
Manx” - program muzyczny.
20.40 - Dobranocka. 21.00 -

Wiadomości. 21.30 - „Miej
sce nar ziemi” - dramat oby
czajowy prod. polskiej.23.15
- Program na czwartek. 23.20
- Referendum konstytucyjne
- audycja PKW. 23.25 - 
„Szymborska pisze do Kuro
n ia..:” - reportaż. 0:00 - 
„Wielkie dzieła - wielcy w y-' 
konawcy” . 1.05 - „Hospi
cjum” - film dok. 1.30 - Auto- 
Moto-Klub - magazyn spor
tów motorowych. 1.55 - Re
ferendum konstytucyjne - au
dycja PKW. 2.00 - Teatr Te
lewizji; Margueritta Duras - 
„Agata” . 3.00 - „Varius 
Manx” - program muzyczny.
3.30 - „Krzyżówka szczęścia”
- teleturniej. 4.00 - W centrum 
uwagi. 4.30 - „Miejsce na zie
mi” - dramat obyczajowy 
prod. polskiej. 6.10 - Referen
dum konstytucyjne - audycja 
PKW. 6.20 - Magazyn polo
nijny. 6.50 - „Wielkie dzieła
- wielcy wykonawcy”.

RTL-7
8.00 - Siódemka zapra

sza. 8.15 - Teleshopping. 8.50
- Przeboje Siódemki. 9.10 - 
„Siódemka dzieciom” - seria
le anim. 10.00 - „Świat pana 
trenera” - serial komed. 10.25
- „Autostrada do Nieba” - se
rial famil. 11.20 - „Siódme 
poty” - serial dla młodzieży.
13.30 - „Gram w Siódemkę"
- program muzyczny. 14.25 - 
Polskie seriale animowane.
14.45 - Przeboje Siódemki.
14.55 - „Capital News” - se
rial obycz. 15.50 - Teleshop
ping. 16.15 - „Detektywi" - 
serial komed.'16.40 - „Sió
demka dzieciakom" - seriale 
anim. 17.35 - „Słodka dolina"
- serial dla młodzieży. 18.00

- Przeboje Siódemki. 18.10 - 
„Słodka dolina" - serial dla 
młodzieży. 18.35 - „Detektywi"
- serial komed. 19.00 - „Auto
strada do Nieba” - serial famil.
19.50 - Polskie seriale animo^ 
wane. 20.10 - Prognoza pogo
dy. 20.15 - 7 minut - wydarze
nia dnia. 20.25 - „Świat pana 
trenera” - serial komed. 20.50
- Prognoza pogody. 20.55 - Pro
gram rozrywkowy; 21.00 - „Ro
bin Hood” - serial przygód.
21.55 - „Siódme poty” - serial 
dla młodzieży. 22.45 - 7 minut
- wydarzenia dnia. 22.55 - „Ca
pital News” - serial obycz.
23.45 - „Chłopak z sąsiedztwa”
- film obycz. USA. 1.40 - Prze
boje Siódemki.

POLSAT
8.00 - Poranek z Polsatem.

8.35 - Drzewko szczęścia. 8.55
- Poranne informacje. 9.00,
23.25 - Polityczne graffiti. 9.10
- „Maska” - serial. 9,30 - Nie
ustraszony. 10.30 - „Żar młodo
ści” - serial. 11.30 - „Ulice San 
Francisco” - serial. 12.30 - Ka
lambury. 13.00 - Halo, gramy! 
Ye! Ye! Ye! 13.30 - „Evita Pe
ron” - serial. 14.30 - Disco Re- 
lax. 15.30 - Gwiazdy i rozgwiaz
dy. 15.55 - Link Journal. 16.25
- Czarodziejka z księżyca. 16.50
- Bractwo Białego Orła. 17.00,
19.45 , 23.00 - Informacje.
17.15 - Kalambury. 17.45 - Pło
nąca pochodnia" - serial. 18.30
- Drzewko szczęścia. 18.45 - 
„Skrzydła" - serial. 19.15 - 
Świat według Bundych” - serial.
20.00 - „Nieustraszony” - serial.
21.00 - „Niebezpieczna pogoń”
- film fab. prod. USA. 23.45 - 
„Ulice San Francisco” - scwrial.
0.40 - Na każdy temat. 1.40 - 
Muzyka na bis. -



Koszykówka
Ż a lg ir is -m is trz e m  L itw y  

Tytuł mistrza Ligi Koszykówki 
Litwy po raz czwarty z rzędu przy
padł drużynie kowieńskiego Zalgi- 
risu. Klub ten wygrał w Płungianach 
trzecie spotkanie finałowe z zespo
łem Żemaitijos Olimpas 96:90 
(39:46). W tym meczu w końcu 
pierwszej połowy gospodarze pro
wadzili z przewagą 17 pkt, ale ko- 
wieńczycy zmniejszyli różnicę, a po 
przerwie wyszli do przodu i odnie
śli zwycięstwo.

Koszykarze Źalgirisu zostaną 
nagrodzeni pierścieniami mistrzów.
Śląsk zdobył Puchar Ligi 

Drużyna Śląsk ESKA Wrocław 
zdobyła w Koszalinie Puchar Ligi. 
W półfinale wrocławianie pokona
li Komfort Forbo Stargard 102:76, 
a Polonia Przemyśl po dogrywce 
wygrała z Nobilesem Azoty Wło
cławek 114:113 (56:54, 102:102).

W meczu finałowym z Polonią 
wrocławianie zwyciężyli 102:92. 
Hokei na lodzie 

Trudny remis K anadyj
czyków

Wydarzeniem piątego dnia mi
strzostw świata grupy A w Finlan
dii był mecz w podgrupie B w Tur
ku Kanada-Łotwa. Faworyzowani 
Kanadyjczycy/wzmocnieni posiłka
mi z NHL, z trudem zremisowali z 
Łotyszami 3:3, przegrywając po 
dwóch tercjach 1:3. Wyrównujące
go gola Kanadyjczycy zdobyli na 
niespełna pięć minut przed końcem 
spotkania. Łotyszom, którzy pecho
wo przegrali dwa pierwsze mecze 
(po 4:5 z USA i Włochami), znów 
zabrakło szczęścia.

W tej podgrupie USA wygrały 
z Włochami 4:2. W przededniu 
Szwecja pokonała Norwegię 4:1.

Po tych spotkaniach prowadzą

Szwecja i USA z kompletem punk
tów, na trzecim miejscu Kanadyj
czycy - 3 pkt.

W Helsinkach Rosja wygrała z 
Francją 5:4, Czechy - ze Słowacją 
3:1, Finlandia pokonała Niemcy 
6:0. W podgrupie A prowadzą 
obrońcy tytułu mistrzowskiego - 
Czesi (6 pkt). Na drugim miejscu 
Rosja (5 pkt),na trzecim - Finlan
dia (4 pkt),na czwartym - Słowacja 
(3 pkt).

Inf. wl
Tenis stołowy

Tytuły mistrzowskie 
drużynom Chin 

Na mistrzostwach świata w 
Manchesterze wyłoniono najlepsze 
drużyny wśród kobiet i mężczyzn.

Mistrzyniami świata zostały 
Chinki, które w finale pokonały ze
spół Korei Płn. 3:0. Brązowy me
dal wywalczyły Niemki po zwycię
stwie nad Koreą Południową 3:1. 
Drużyna Litwy po przegranej z 
Ukrainą 1:3 i wygranej z Kanadą 
3:0 uplasowała się na 15 pozycji. 
Polki zajęły 47 miejsce.

Wśród mężczyzn w półfinałach 
Chiny wygrały z KoreąPłd. 3:0, a 
Francuzi pokonali Niemców 3:2. 
Tak więc w finale spotkali się wi
cemistrzowie Europy Francuzi i 
wielokrotni zdobywcy światowego 
prymatu, niepokonani od lat Chiń
czycy/Mistrzostwo przypadło Chiń
czykom 3:1. Medal brązowy zdo
była Korea Płd., która pokonała 
Niemcy 3:0. Polacy pó przegranej 
1:3 i  Austrią zajęli ostatecznie 11 
miejsce. Zespół Litwy po przegra
nej z Marokiem 1:3 zajął 63 miej* 
sce. a

Inf. wł.
Piłka nożna

Zwycięstwo Litwy, 
porażka Polaków 

Reprezentacja Litwy w spotka
niu eliminacyjnym do mistrzostw 
świata w 8 grupie pokonała w Va- 
duz Liechtenstein 2:0 (0:0). W

pierwszej połowie gry drużynie Li
twy nie udało się uzyskać szybkie
go gola i .wykorzystać znacznej 
przewagi. Dopiero po przerwie w 
65 min. Tomas Rażanauskas uzy
skał bramkę. Drugiego gola Aure- 
lijus Skarbalius strzelił w ostatniej 
minucie spotkania.

W innym meczu tej .grupy Ru
munia w Bukareszcie pokonała Ir
landię 1:0. Bramkę w 32 min. strze
lił Adrian llie. Cztery minuty po 
przerwie rumuński bramkarz Bog
dan Stelea sfaulował Stcve Stauto- 
na, który jednak nie wykorzystał 
podyktowanego przez sędziego kar
nego. Rumuni, w pięknym stylu 
zmierzają do zajęcia pierwszego 
miejsca w grupie. W 6 spotkaniach 
zdobyli komplet punktów nie tracąc 
przy tym ani jednej bramki.

Oto tabela 8 grupy po tych spo
tkaniach (drużyna, gry, różnica bra
mek, punkty):

1. Rumunia 6 20-0 18
2. Macedonia 6 18-10 10
3. Litwa 5 6-5 9
4. Irlandia 5 10-4 7
5. Islandia 4 1-7 2
6. Liechtenstein 6 2-31 0
Polskich kibiców najbardziej

ciekawił mecz w Neapolu pomię
dzy Włochami i Polską. Wicemi
strzowie świata pokazali na ile ich 
stać i nie dali żadnych szans zespo
łowi Polski, zwyciężając 3:0 (2:0). 
Bramki zdobyli Roberto Di Matteo 
(23 min.), Paolo Maldini (35) i Ro
berto Baggio (66).

Trener Antoni Piechniczek po
wiedział po meczu: „Wydaje się, że 
przegraliśmy jeszcze przed me
czem. Nasi zawodnicy wyszli na 
boisko jakby przekonani o porażce 
w tym spotkaniu. Stracona pierw
sza bramka jeszcze bardziej utwier
dziła ich w tym przekonaniu. Szko-; 
dą, że Majak nie wykorzystał do
godnej sytuacji. Gdyby było 2:1, gra 
zupełnie inaczej by przebiegała. Nie 
twierdzę, że udało by nam się zre
misować lub wygrać. Inne byłoby 
jednak wrażenie po tym meczu. W__

końcówce spotkania nasza drużyna 
grała o „zachowanie twarzy**.

Po tym spotkaniu Polakom po
została rywalizacja o drugie miej
sce w grupie z Anglią, która poko
nała Gruzję 2:0.

Oto tabela grupy 2:
1. Włochy 6 11-1 16
2. Anglia 5 9-2 12
3. Polska 4 3-6 4
4. Gruzja 3 0-5 0
5. Mołdawia 4 2-11 0
W grupie 1 Grecja przegrała z

Chorwacją 0:1, przy czym zwycięz
cy bramkę uzyskali tylko w ostat
niej minucie. Dania rozgromiła Sło
wenię 4:0.

Tabela tej grupy:'
1. Dania 4 9-2 10
2. Grecja 6 8-4 10
3. Chorwacja 5 10-6 6
4. Bośnia 4 3-9 3
5. Słowenia 5 4-13 1
W grupie 3 Norwegia zremiso

wała z  Finlandią 1:1, a Szwajcaria 
pokonała Węgry 1:0.

Tabela tej grupy:
1. Norwegia 4 10-1 10
2. Szwajcaria 4 4-4 6
3. W ęgry 4 4-4 6
4. Finlandia 4 5-6 4
5. Azerbejdżan 4 2-10 3
W grupie 4 grały wszystkie ze

społy. Łotwa wygrała z Białorusią 
2:0, Austria z takim samym wyni
kiem pokonała Estonię, a Szwecja 
zwyciężyła Szkocję 2:1.

Tabela tej grupy:
1. Szkocja 7 8-2 14
2. Austria 5 5-3 10
3. Szwecja 5 9-5 9
4. Estonia 5 1-5 4

• 5. Łotwa . 5 5-7 4
6. Białoruś 5 3-9 4
W grupie 5 liderem jest Izrael,

który pokonał Cypr 2:0. Rosja wy
grała w Moskwie z Luksemburgiem 
3:0.

Tabela tej grupy:
1. Izrael 6 9-4 13
2. Rosja 5 13-2 11
3. Bułgaria 4 10-5 9

4. Cypr 6 5-14 4
5. Luksemburg 5 1-13 0
W grupie 6 Jugosławia zremi- ;

sowała z Hiszpanią 1:1, a Malta 
uległa drużynie Wysp Owczych 
1:2,

Sytuacja w tej grupie:
1. Hiszpania 7 20-4 17
2. Jugosławia 7 21-6 16
3. Słowacja 5 14-5 12
4. Czechy 4 7-3 4
5. Wyspy Owcze 6 7-23 3
6. Malta 7 1-29 0
W grupie 7 Turcja uległa Bel

gii 1:3, a San Marino - Holandii 
0:6.

Tabela tej grupy:
1. Holandia 6 23-3 15
2. Belgia 5 10-6 12
3. Turcja 5 10-5 7
4. Walia 6 14-12 7
5. San M arino 6 0-31 0
W grupie 9 prowadząca w ta

beli Ukraina przegrała na wyjeż- 
dzie z Niemcami 0:2 (0:0), a Ar
menia zremisowała (0:0) z Irlandią 
Płn.

Tabela tej grupy:
1. Ukraina 6 6-5 12
2. Niemcy 5 11-4 11
3. Portugalia 6 5-2 9
4. Irlandia Płn. 7 5-5 7
5. Armenia 4 3-7 3
6. Albania 6 3-10 2

Polscy juniorzy już bez 
szans

Polscy piłkarze biorący udział 
w mistrzostwach Europy do lat 16 
rozgrywanych w Niemczech, po 
drugiej porażce - 1:2.(0:1) z Hisz
panią stracili szansę na awans do 
ćwierćfinałów. Austria uległa 0:2 
Ukrainie.

Remis olimpijczyków
Polska reprezentacja olimpij

ska zremisowała z Litwą 1:1 w to
warzyskim meczu rozegranym w 
Garwolinie. Bramkę dla Polski 
zdobył Paweł Sobczak (19 min.), ‘ 
dla Litwy - Vidas Kauszpadas (10 
min.).

M .R .

CZWARTEK.
8 MAJA

LTV I
■7.00 - Dzień dobiy. 8.30 - S. |  

„Cios”. 8.55 - Pamięć. 9.25 - Mój 
dom. 9.45 - Lekcjajęz. franc. 10.10- 
Film fab. „Upadek”. 16.00 - Wiado
mości. 16.10 -Na parapecie. 16.30- 
Styl. 17.00 - Film anim. 17.30 - S. 
„Tajemnicza wyspa”. 18.00 - Wiado
mości. 18.10 - Śpiewają, grają i tań
czą dzieci. 18.40 - Wiadomości (ros.);
18.50 - Dla dzieci. 19.20 - 40-lecie 
LTV. 19.40 - Ruletka w kawiarni Kon
rada. 20.20 - Loteria. 20.30 - Panora
ma. 21.00 - Drogi Samochody. Lu
dzie. 21.35 - S. „Emilia”. 22.25 - Pro
jekt „Obserwatorium”. 23.15 - Dzien
nik wieczorny. 23.25 - Studio sport
23.30 - Miłośnikom piłki nożnej.

LNK
7.30'- Poranne koło. 9.00 - Tele- 

shop. 9.05 - S. „Bez domu jest żle”.
9.50 - S. „Cuda”. 1035 -  Na wasze 
życzenie. 15.40-Walka słów. 16.20- 
Wokół ciebie. 16.45 - Twój wycho
wanek. 17.10 - ABC zdrowia. Niskie 
ciśnienie. 17.40 - Film anim dla dzie
ci. 18.05 - S. „Bez domu jest żle”.
18.55 - Teleshop. 19.00 - S. „Cuda”.
19.50 - Telekasyno. 20.00 - Wiado
mości. 20.25 - Jeszcze nie wieczór.
21.30 - S .,Adres grzechu - wyższe 
sfery”. 22.30 - Wiadomości. 22.45 - 
Z Hollywoodu. 23.15 - S. „Odwet”.
24.00 - Z pierwszej ręki.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 - Program BBC.

18.00-S. „Tak świat się kręci”. 18.45
- Na wasze życzenie. 19.00-Film fab. 
„Igraszki z ogniem”. 20.00 - S. „Hi
storia miłości”. 20.55 - Telegra. 21.00
- Film fab. „Doskonała rodzina”.
22.45 - S. „Dziewczęta”. 23.40 - Hu
mor. 0.10-8.30 - Program CNN.

TELE-3
8.00 - Dziennik CNN. 8.30 - Te

leshop. 8.45 -. S. „Santa Barbara”. ;
9 .3 0 -S. „Grace w opałach”. 17.00 - 
Teleshop. 17.30 - Europejski kalejdo
skop. 18.00 - S. „Wiktor i Hugo”.
18.30 - Polemika. 19.00 • Wiadomo- 
ści. 19.15,- S. „Santa Barbara”. 20.00
- S. „Uroczy i dzielni”. 20.30 - S. 
„Grace w opałach”. 21.00-S. „Cuda
i cudeńka”. 22.40 - Kino. 23.00 -. 
Sport na świecie.,

WILEŃSKA TV 
8.00-Wiadomości z Wilna. 8.10

- Z mojego życia. 830 - Humor. 8.50 
• Film dok. 9.20 - Sezon wiosenny. 
930 - Agrobalt’97. 9.45 - Muzyka.
10.00 - Agrobalt’9 7 .10.10 - Apteka.
10.25 - Program A. Politkowskiego.
11.00 - Film fab. „Całkiem poważ-. 
nie". 12.00 - Z całego serca. 13.20 - 
S. „Misie”. 13.50-Z  Moskwy. 14.00
- Film fab. „Legalne małżeństwo”.
18.00— Muzyka. 18.55 - Wiadomo
ści. Dziś w miasteczku. 19.05 - Zrób 
krok. 20.10 - Z Moskwy. 20.40 - Czło
wiek dnia. 21.00 - Sezon wiosenny.
21.10 - Wileńska jutrzenka. 21.25 - 
Agrobalt’97. 21.40 - Film fab. „Je
stem rosyjskim żołnierzem”. 23.30 - 
Wiadomości z Wilna.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 10.00 - Mój dom

- moją twierdzą. 10.55 - Co ile kosz
tuje. 11.00 - Nowości muzyczne.
11.15- Film fab. „W lasach pod Kow
lem”. 1220 - Muzyka. 15.50 - Co ile 
kosztuje. 16.00 - Muzyka. 18.05 - 
Program muz. 18.35 - Magazyn „Eu
ropa”. 19,05 - Co ile kosztuje. 19.15
- Nowości muzyczne. 1930 - S. 
„Szkoła zranionych serc”. 20.10 - 
Maluch. 20.20 - Z dziejów rosyjskie
go sportu. 20.50 - Telekatalog. 21.00
- Puls Wilna. 21.15 - Film fab. „W 
lasach pod Kowlem”. 22.20 - Koktajl 
muzyczny. 22.35 - Muzyka. 23.00 - 
Nowości muzyczne. 23.15 - Wywiad
S. Sabaliauskasa. 23.55 - Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14.00, 17.00,23.10

- Wiadomości. 8.15, 17.20"- S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”. 8.55 - 
Smak. 9.10 - Klub podróżników. 9.55 

■- Film anim. 10.30 - Zgadnij melo
dię. 11.15 - Film fab. 14.20 -  S. „Le
gendy wyspy skarbów". 14.45 - Wy
spa Czunga Czanga. 15.10- Lego-go.
15.40 - S. „Niko i jego przyjaciele”.
16.10 - Do lat 16 j  więcej. 1635 - 
Dookoła świata.' 18.00 - Godzina 
szczytu; 18.25 - Zgadnij melodię.
18.55 - Film fab. „Tragedia wieku”.
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.45 - Film fab. „Białoruski 
dworzec”. 2235 - Koncert

ROSYJSKA TV
7.00, 10.00, 16.00,19.00,22.ÓO

- Wiadomości. 7.15 - Dzień dobry.
8.05 - S. „Truskaweczka”. 8.35 -Bez
kresna podróż. 9.10 - S. „Santa Bar
bara”. 10;15 - Grafoman. 10.30 - S. 
„Na resztę życia”. 10.10 - Iwanow, 
Pietrow, Sidorow i inni. 14.50 - U. 
progu wieku. 15.20 -Przewodnik eks- 
po. 15.25 -  Towary - pocztą. 15.30 -
S. „Truskaweczka”. 16.15 - Wiado
mości. 16.25 - Dla dzieci. 16.50 - 
Spójrz na siebie. 17.00 - Lanie dla 
SJFiłatowa. 17.15-Wspólnota. 17.45
- Rosjanie. 18.05 - S. „Santa Barba
ra”. 19.35 - Program I. Ugolnikowa.
20.20 - Film fab. „Aktorka”. 22.30 - 
Gwiezdny deszcz w Cannes. 22.40 - 
Cesarska loża. 23.20 - „Śladem li- . 
stów.”

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.15 - Pałace i 

dwory Rzeczypospolitej cz. 3.8.30 - 
Cafe Fusy - program satyr. 8.55 - 
Gorąca dziesiątka Muzycznej Jedyn
ki. 930 - Wiadomości. 9.40 - Czasy - 
katolicki magazyn inform. 10.00 - 
Klub pana.Rysia (4) - „Skrzydlaci 
nurkowie”. 10.30 - Szafiki - program 
dla dzieci. 11.00 - „Alternatywy 4” - 
polski s. komed. 12.00 - „Męski strip- 
tiz”. 1230 - „ Varius Manx” - program 
muz. 13.00 - Wiadomości. 13.15 - 
„Miejsce na ziemi” - dramat obycz.

prod. polskiej. 14.45 - Galeria pod 
strzechą. 15.00 - Magazyn polonijny.
15.301 - Rozmowa dnia. 16.00 -. Pa
norama. 16.20 - Omówienie progra
mu dnia. 16.30 - Credo - program re
dakcji katolickiej. 17.00 - „Bociany i 
ludzie” - reportaż. 17.30 - Przegląd 
prasy polonijnej-18.00 - Teleexpress.
18.15 - „Rodzina Leśniewskich” - s. 
dla młodych widzów. 18.45 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej. 19.15 - 
„Rycerze i rabusie" - serial prod. pol
skiej. 20.10 - Referendum konstytu
cyjne - audycja PKW. 20.15 - Czy nas 
jeszcze pamiętasz? 20.40 - Dobranoc
ka. 21.00 - Wiadomości 21 3 0 - Te
atr satelitarny: „O, Beri - Beri” (na 
podstawie „Matki" Stanisława Igna
cego Witkiewicza). 22.501 Referen
dum konstytucyjne - audycja PKW.
22.55 - „Każda dolina będzie podnie
siona” - film dok. 23.25 - Program na 
piątek. 23.30 r Panorama. 24.00 - • 
Debata: Waldemar Pawlak (PSL) - Jan 
Olszewski (ROP). 1.00 - Muzyczne 
portrety. 1.30 - Przegląd prasy polo- 

, nijnej. 1.50 - Panorama. 2.00 - „Ry
cerze i rabusie” - s. prod. polskiej.
2.45 - Referendum konstytucyjne - 
audycja PKW. 3.00 - Czy nas jeszcze 
pamiętasz? 3.30 - Krzyżówka szczę
ścia - teleturniej. 4.00 - W centrum 
uwagi. 430 - Teatr satelitarny: „O, 
Beri - Beri” (na .podstawje „Matki” 
Stanisława Ignacego Witkiewicza).
5.50 - Referendum konstytucyjne - 
audycja PiCW. 5.55 - „Każda dolina 
będzie podniesiona" - film dok. 6.30
- Madonny polskie. 7.00 - Debata: 
Waldemar Pawlak (P$L) - Jan Ol
szewski (HOP).

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza. 8.15- 

Teleshopping. 8.50 - Przeboje Sió
demki. 9.10 - „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim. 10.00 - „Świat pana 
trenera” - s: komed. 10.25 - „Auto
strada do Nieba” - s. lamii. 11.20 - 
Muzyka w Siódemce. 13.30 - „Gram

w Siódemkę” - program muz. 14.25 - 
Polskie seriale anim 14.45 - Przebo
je  Siódemki. 14.55 - „Robin Hood” - 
s. przygód. 15.50 - Teleshopping. 
' 16.15 - „Detektywi”-  s. komed. 16.40
-  „Siódemka dzieciakom” - seriale 
anim. 1735 - „Słodka dolina” - s. dla 
młodzieży. 18.00 - Przeboje Siódem
ki. 18.10 - „Słodka dolina”-- s. dla 
młodzieży. 18.35— „Detektywi” -  s. 
komed. 19.00 - „Autostrada do Nie
ba” - s. famil. 19.50 - Polskie .seriale 
anim. 20.10 - Prognoza pogody.20.15
- 7 minut.- wydarzenia dnia. 20.25 - 
„Świat pana trenera” - s. komed. 20.50
- Prognoza pogody. 20.55 - Program 
rozryw. 21.00 - „Łobuzy Robina” - s. 
sensac. 21.50 - Chór Niezmieszany 
im. Damczesława Jarząbka wykonu
je  swoje szlagiery - program rozryw.
21.55 - „Chłopak z  sąsiedztwa” - film 
obycz. USA. 23.50 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 24.00 - „Łobuzy Robi
na” - s. sensac. 0.50 - „Nitti” -  film 
sensac. USA. 2.45 - Przeboje Siódem
ki.

. POLSAT
8.00 - Poranek z Polsatem 835

- Drzewko szczęścia. .8.55 - Poranne 
informacje. 9.10, 23.25 - Polityczne 
graffiti. 9.30 - „Nieustraszony” - se
rial. 10.30 - „Żar młodości” - serial.
11.30 I  „Ulice San Francisco” - se
rial 12.30-Kalambury. 13.00-Halo, 
gramy! 13.30 - „Na południe” - se
rial. 14.30 - Klip Klaps - lista prze
bojów. 15.00 - Ręce, które leczą.
15.30 - Trzy kwadraty. 15.55 - Kuba 
zaprasza. 16.35 - „Maska” - serial.
17.00, 19.45, 23.00 - Informacje.
17.15 - Kalambury. 17.45 - „Płonąca 
pochodnia**. 18.30 - Drzewko szczę
ścia. 18.45-„Skrzydła” -serial. 19.15
- „Świat według Bundych” - serial.
20.00 - „Nieustraszony” - serial. 21.00
- „Egzorcysta 2 i 1/2 - film prod. USA.
23.35 - „Ulice San Francisco" - se
rial. 0.30 - Sztuka informacji. 0.551 
4x4 - magazyn motoryzacyjny. 1.30 - 
Oto Polska.
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IV  Festiwal Polskich Zespołów Folklorystycznych i Ludowych na Litwie

Czerpanie ze skarbnicy 
muzyki i folkloru

Mali „Troczanie” czuli się na sce
nie bardzo pewnie.

wałowym występem nie było naj
mniejszych możliwości. Ale, gdy się 
widzi osiem par maluchów z Mo- 
ściszek (kier. art. Joanna Likszo, 
choreografia - Teresa Andruszkie
wicz) sunących w polonezie, 
wszystkie niedociągnięcia idą w 
niepamięć. Skoro przy temacie - z 
widowni padło nazwisko Tadeusza 
Likszy, który zadbał o transport, 
dzięki czemu niektóre zespoły mo
gły przybyć na festiwal. Dzieci śpie
wające polskie piosenki, tańczące 
kujawiaka i mazura, poloneza i kra
kowiaka - to się liczy. I w tym waga 
tego przedsięwzięcia.

W przyszłym roku festiwal bę
dzie obchodzić mały jubileusz - 5- 
lecia. Być może zmieni się jego prze
bieg, a może nawet w jakiejś mierze 
- charakter. To zależy od organizato
rów i kierownictwa zespołów. Lecz 
piękna tradycja ich przeprowadzania 
w kwietniu, w Wilnie - z całą pew
nością będzie trwała, bo polska pieśń 
i taniec są żywotne wśród Polaków 
na Litwie, a festiwal jest jedną z nici 
nas wiążących.

Prezes Stowarzyszenia „Wspól
nota Polska” prof. Andrzej Stelma
chowski przesłał depeszę, w której 
m. in. czytamy: „Składam najser
deczniejsze życzenia dla wszystkich 
zespołów i artystów, biorących udział 
w IV Festiwalu Polskich Zespołów 
Folklorystycznych i Ludowych na 
Litwie oraz IV Festiwalu Dzieci i 
Młodzieży Muzycznie Uzdolnio
nych. Czerpanie ze skarbnicy muzy
ki i folkloru ludowego przypomina 
nam o wielkim dziedzictwie kultu
rowym, jakie możemy wnieść do cza- 

rsów współczesnych. Dlatego piękna 
tradycja organizowania przez Cen- I 
trum Kultury Polskiej na Litwie do
rocznych festiwali zasługuje na 
szczególne uznanie.

Pragnę podziękować za zapro
szenie na dzisiejsze święto. Wpraw
dzie nie będę mógł osobiście uczest
niczyć w festiwalu, to jednak tą dro
gą zapewniam, że Stowarzyszenie 
„Wspólnota Polska’' będzie starało 
się nadal Wspierać ideę festiwalu jak 
to czyniło dotychczas”,

Halina JOTKIAŁLO 
Fot. Tadeusz Ważniewicz

giene przedstawił objazek, nawiązu
jący do Świąt Wielkanocnych. Bar
dzo aktywni -byli mali „Troczanie” 
(kier. art. Jarosław Narkiewicz), któ
rzy podobno zaledwie po raz drugi 
znaleźli się na scenie, wydaje się jed
nak, że uczucie tremy jest im obce. 
Zaprezentowała się także „Truska- 
weczka” z Awiżeń pod kier-Bożeny 
ZąbkieWicz oraz zespół etnograficz
ny „Jarzębinka” z Mickun, w którym 
zaangażowana jest cała klasa miej-

skane, to raczej minimum, w którym 
poruszać się coraz trudniej. Opłace
nie sali pochłania gros tych fundu
szy. A przecież jest bardzo dużo rze
czy niby drobnych, które jednak de
cydują o powodzeniu imprezy, przy
najmniej o nastroju świąteczności, 
który powinien jej towarzyszyć. Na 
przykład, mile widziane by było wrę
czenie wszystkim kierownikom, je
śli nie wiązanek, to pizynajmniej jed
nego symbolicznego kwiatka, a 
uczestnikom - książek i to nie takich, 
które się udało pani Apolonii Ska- 
kowskiej „szturmem” zdobyć i które 
najprawdopodobniej w wielu do
mach będą raczej bagażem bezuży
tecznym.

Przypomniał mi się zeszłorocz
ny festiwal. Była na nim obecna de
legacja miasta Mrągowa. Dzieci, wy
stępujące w sali Akademii Nauk, ura
czyła ona słodyczami polskimi. Był 
to bardzo przyjemny gest, nie dlate
go wcale, żeby dzieci polskie na Li
twie tych słodyczy nie miały. Po pro
stu było to na czasie..., w pewnej 
mierze rozładowało napięcie po-wy
stępowe.

Powodzenie imprezy - to także 
warunki, w jakich zespoły koncertu-

Dzieci z  Mościszek śpiewały piosenkę o balonikach.

ją. Trudno widocznie było przewi
dzieć, że w Związkach Zawodowych 
będzie aż taki ziąb. Publiczność - w 
płaszczach, co dopiero mówić o wy
konawcach (zdecydowanie lepiej 
mieli się ci, np. ubrani po łowicku), 
współczuć można było tym, których 
stroje były lekkie.

Ilość czy jakość? Najidealniej, 
żeby to współgrało. Raczej dobrze 
się stało, że dano szansę występu 
wszystkim chętnym. Inna sprawa, że 
niektóre zespoły nadużywały czasu 
scenicznego dla nich przeznaczone
go. Wszyscy dokładnie byli poinfor
mowani (i solennie obiecali, że wła
śnie tak ułożą program) o 10-minu- 
towym występie. W stosunku do po
szczególnych zespołów najwidocz
niej należało zastosować „przemoc” 
i przerwać przedłużający się popis. 
Ale któż by miał serce...? Z punktu 
widzenia surowego krytyka, można 
się dopatrzyć wielu-uchybień. 
Szczególnie podczas dnia „dziecię
cego”. Wykonawcy najczęściej sta
rali się znaleźć jak najdalej od pu
bliczności, „chowając się” w głębi 
sceny. Akustyka, jak wiadomo w 
„Związkach" jest nijaka, mikrofony 
źle ustawione, na próbę przed festi-

Obrazek wiosenny zadedykował swym rówieśnikom gość festiwalu - zespól „Liepsnełe”.

że zespoły (liczne) z tego rejonu są 
ubrane jak  „z igły”, niezwykle sta
rannie przygotowane, z całą pewno
ścią jej też zasługa i świadectwo 
wagi, jaką przywiązuje się do spraw 
kultury w tym rejonie.

Bardzo liczne są oba „Strumy
ki” - ze szkoły w Kolonii Wileńskiej 
pod kierunkiem Jadwigi Szlachto- 
wićz, Ireny Szejbak i Lidii Wojtkie
wicz. Śpiewa i tańczy w nim chyba 
ze sto osób, czyli cała szkoła. Połuk- 
niański „Strumyk” z  kierownikiem 
artystycznym Wojciechem Gudale- 
wiczem i choreografem Iwoną Gri-

scowcj szkoły i którym kierująKry- 
styna Narkiewicz i Jolanta Kisiel. 
Miłym akcentem stało się pojawie
nie się „Wilnianki”. z wileńskiej Mic- 
kiewiczówki (kier. Mirosława Sal- 
nik).

Wszystkim przyznano dyplomy 
uczestnictwa, natomiast za poziom 
wykonawstwa nadano dyplomy III, 
II i I stopnia.

Kultura kosztuje i musi koszto
wać. Festiwal miał, rzecz naturalna, 
swoich sponsorów, których już wy
mieniliśmy relacjonując jego prze
bieg. Jednak pieniądze, od nich uzy-

Mamy poza sobą tę do
roczną kw ietniow ą 
imprezę. Dziś nieco o 

występach zespołów dziecięcych i 
kilka refleksji na temat całości. Wiel
kie to przedsięwzięcie. Ogółem 30 
zespołów wzięło w nim udział. Prócz 
tego wystąpiło 40 młodocianych uta
lentowanych wykonawców, uczą
cych się w szkołach muzycznych.

A zatem zespoły dziecięce. 
Przybyły głównie z terenu. Dla nich 
występ w stolicy to jednak nadal 
wielkie przeżycie i wydarzenie. Trze
ba było widzieć, z jakim przejęciem 
oczekiwały na wyjście na scenę (kie
rownicy bodaj - z jeszcze większym), 
jak radośnie oklaskiwały popis swo
ich rówieśników z zespołu baletowe
go „Liepsnele”, kierowanego przez 
Lidiję Motiejuniene, który na festi
walu wystąpił gościnnie. Zdawało 
się, że mali widzowie wstrzymali 
oddech, gdy na scenę wysypało się 
kilkadziesiąt małych bałetnic z tań
cem o wiośnie, a później zatańczyły 
one „Pastuszeczkę i owce” z muzy
ką Rossiniego...

Mieliśmy okazję oglądać „we
teranów” . A w ich gronie - „Wilen- 
kę” z Wileńskiej Szkoły im. Wł. Sy
rokomli, w której po pewnej prze
rwie, wydaje się, zaczyna dobrze się 
dziać. Zespołem tym kierują Janina 
Łabul i Irena Zacharkiewicz. Duet 
prowadzący również „Niemieżankę” 

też uczestniczkę festiwalu, która 
pierwszy raz na tzw. wielkiej scenie 
zaprezentowała się ż  grupą tanecz- 

Do grona najdawniej działających 
i już z poważnym bagażem koncer
towym i wyjazdowym należą ̂ Pier
wiosnki” ze szkoły im. Kraszęwskie- 
Igo, kierowane przez Janinę Stupien- 
Iko i Helenę Rotkiewicz. Widowni 1 
Lbardzo się podobał „Gaik” z Rudzi- 
Iszek, komisja jednak była zdania, że 
[jego repertuar „nie pasuje do zało- 
Iżeń festiwalowych”. Być może, ale 
faktem jest, że to dobry zespół: Pięk
nie się zaprezentowała „Solczanka” 
ze Szkoły Średniej w Małych Solecz- 
nikach, kierowana przez Elwirę 
Uczkoronis. Podczas imprez festiwa
lowych niestety nie padło nazwisko 
Zofii Griaznowej - kierowniczki 
działu kultury rej. solecznickiego. To,

„Pierwiosnki” w „Suicie kaszubskiej”.



Jedna osoba poniosła śmierć, a cztery uznano za zaginione, po gwałtow
nej eksplozji na pokładzie okrętu transportowego marynarki francuskiej, 
który następnie zatonął w Kanale La Manche, na wysokości Cherbourga. 17 
pozostałych osób, które znajdowały się na okręcie, uratowano, ale cztery są 
poważnie ranne.

Według prefektury morskiej w Cherbourgu, okręt „La Fidele” prze
woził substancje wybuchowe, które miały być zniszczone. Nie jest znana do
kładna przyczyna tragedii. W sprawie tej wszczęto śledztwo.

Fot EPA-ELTA

Eksplozja

Wybuch w albańskim składzie broni

i

^ Związki zawodowe w Niemczech 
£ tradycyjnie obchodzą 1 maja Święto 

Pracy. Dzień ten w Niemczech nabrał 
w tym roku szczególnej wymowy, gdyż 
liczba bezrobotnych sięgnęła 4,5 min, 

i czyli stanu porównywalnego jedynie z
i okresem wielkiego kryzysu gospodar-
> czego w latach 1929-1933.

Federacja Niemieckich ZWiąz- 
1 ków Zawodowych (DGB) zorganizo-
i wała w całym kraju 500 pochodów,

wieców i manifestacji, w których 
uczestniczyło około 0,5 min osób. Pod 
hasłem „Teraz idzie o wszystko” od
była centralna uroczystość w Hambur
gu, na której wygłosił przemówienie 

' przewodniczący DGB Dieter Schułte.
Na wiecu DGB w centrum Berlina 
przemawiał przewodniczący Związku 
Zawodowego Pracowników Służb Pu
blicznych Herbert Mai.

Hasła i charakter obchodów Świę
ta Pracy zmieniały się w Niemczech z 
biegiem łat Kiedyś pracownicy doma
gali się ośmiogodzinnego dnia pracy, 
zakazu zatrudniania dzieci i świadczeń 
socjalnych. Teraz żądają tworzenia 
miejsc pracy i zachowania zdobyczy 
socjalnych.

Ponad 100 tys. osób zebrało się 
wczoraj w Moskwie, by wziąć udział 
w opozycyjnym wiecu pierwszomajo- 

I wym, na którym przywódca komuni- 
y stów Giennadij Ziuganow wezwał do 

ustąpienia rządu.
Większość zebranych pod czer

wonymi sztandarami stanowili przed
stawiciele Komunistycznej Partii Fede
racji Rosyjskiej, w tym wiele starszych 
osób. Obok Ziuganowa na trybunie 

t znalazł się m.in. przywódca Agrarnej

Na wniosek premiera Romano 
Prodiego rząd włoski przyjął projekt 
uchylenia XIII artykułu konstytucji, 
co oznaczałoby odwołanie obowiązu
jącego od 50 lat zakazu powrotu do 
ojczyzny męskich potomków ostat
nich monarchów z Domu Sabaudz
kiego, Wiktora Emanuela III i Hum- 
berta U.

Decyzja ożywiła nadzieje wło
skich monarchistów na restaurację 
monarchii we Włoszech. Ich lider Ser- 
gio Boschiero oświadczył, że powrót 
książąt sabaudzkich przyczyni się do 
wzmocnienia jedności Włoch.

W styczniu książę Wiktor Ema
nuel IV zaapelował do władz Republi
ki o uchylenie zakazu, podkreślając, że 
Xm artykuł konstytucji włoskiej jest 
sprzeczny z Deklaracją Praw Człowie
ka i dyspozycjami przyjętymi przez 
Unię Europejską.

Hiszpański dwór królewski poin
formował o mających nastąpić w so
botę zaręczynach młodszej córki pary 
królewskiej, infantki Krystyny, z Ina- 
kim Urdangarinem, gwiazdą barceloń- 
skiego zespołu piłki ręcznej.

29-letni Inaki poprosi oficjalnie o 
rękę 31-letniej Krystyny w sobotę w 
pałacu La Zarzuela - rezydencji rodzi
ny królewskiej na przedmieściach Ma
drytu. Według komunikatu ślub odbę
dzie się jesienią tego roku w Barcelo
nie.

Prasa hiszpańska ujawniła na począt
ku kwietnia, że panna Cristina Federica 
Victoria Antonia de Borbon y Gięcia (jak 
brzmi po hiszpańsku pełny zestaw jej 
imion i nazwisk) i przystojny Baskijczyk 
mają się wyraźnie ku sobie.

Partii Rosji Michaił Lapszyn, i szef 
radykalnie komunistycznego ugrupo
wania „Trudowaja Rossija”, Wiktor 
Anpiłow.

Natomiast aż około 2 min japoń
skich ludzi pracy wzięło w czwartek" 
udział w manifestacjach i wiecach 
zorganizowanych 1 maja w około 
1000 miejscach kraju.

Podczas wiecu w Tokio prze
wodniczący Japońskiej Konfederacji 
Związków Zawodowych Junnosuke 
Ashida wyraził opinię, że japońscy 
robotnicy nie korzystają z bogactw 
swego kraju w stopniu, jaki im się na
leży, ,.zwłaszcza w zakresie mieszkal
nictwa i osłony socjalnej”. W wiecu 
tym wzięło udział około 95 tys. osób, 
w tym przewodnicząca Partii Socjal
demokratycznej, pani Takako Doi, 
oraz przewodniczący Partii Demokra
tycznej, Naoto Kan.

Osobny wiec w Tokio zorgani
zowała Komunistyczna Partia Japo
nii i sympatyzujące z nią związki za
wodowe. Około 85 tys. zebranych 
skrytykowało niedawno przyjętą usta
wę umożliwiającą przedłużenie dzier
żawy ziem zajętych przez amerykań
skie bazy wojskowe na Okinawie 
oraz decyzję o liberalizacji przepisów 
gospodarczych, na której - ich zda
niem - skorzystają tylko wielkie 
przedsiębiorstwa.

Białoruskim władzom zaś nie s 
powiodła się próba stworzenia z oka
zji 1 Maja pozorów jedności społecz
nej i powszechnego poparcia dla po
lityki, w tym integracyjnej, prezyden
ta. Plany pokrzyżowała socjaldemo
kratyczna partia „Narodnaja Hrama-

Syn Humberta II (zmarłego w 
roku 1983), książę Wiktor Emanuel 
IV, i jego syn, książę Emanuel Fili- 
bert, deklarują, że nie wysuwają pre* 
tensji do tronu Włoch. Wysuwają je 
jednak ich zwolennicy - monarchiści 
skupieni w kilku federacjach.

Monarchiści włoscy kwestio
nują przede wszystkim wyniki i spo
sób przeprowadzenia referendum w 
czerwcu 1946 r., w wyniku którego 
Włochy ogłoszono republiką. Za 
monarchią opowiedziało się wów
czas 10 718 502 poddanych, a za re
publiką 12 781 641 obywateli. Mo
narchiści zawsze kwestionowali wy
nik referendum podkreślając, że nie 
zostało przeprowadzone we wszyst
kich prowincjach włoskich, a zwolen
nicy monarchii nie mieli możliwości 
prowadzenia kampanii na rzecz utrzy
mania Królestwa Włoch. Twierdzą

Przyszli narzeczeni poznali się 
zeszłego lata na Igrzyskach Olimpij
skich w Atlancie, gdzie Inaki wystę
pował w hiszpańskiej drużynie piłki 
ręcznej, która zdobyła brązowy me
dal.

Król Juan Carlos potwierdził 
wówczas, że córka spotyka się ze 
sportowcem, nie wspominając jednak 
o ewentualnym małżeństwie. „Są 
przyjaciółmi i wychodzą razem lub w 
grupie. Czas pokaże, co z tego bę
dzie” - powiedział monarcha.

Infantka Krystyna jest trzecią 
w linii sukcesji do tronu po swo
im 29-letnim bracie Filipie (Feli- 
pe), pozostającym na razie w sta
nie bezżennym, i 33-letniej sio
strze Helenie (Elena), która wy

da", lider której, Mikoła Statkiewicz, 
już po demonstracji został zatrzyma
ny przez milicję.

Obraz jedności i poparcia próbo
wano osiągnąć, wydając zgodę na 
wspólną manifestację w jednym miej
scu - na niedostępnym dla opozycji 
placu Niepodległości w samym cen
trum Mińska. Otrzymały ją  tzw. ofi
cjalne związki zawodowe, komuniści 
i partia socjaldemokratyczna „Narod
naja Hramada”, które występowały 
razem z kilkoma niezależnymi związ
kami zawodowymi. Władze sądziły, 
że wiec przejdzie gładko, bo udziału 
w pierwszomajowym świecie, progra
mowo nie brała największa i najbar
dziej radykalna opozycyjna siła w tym 
kraju - Białoruski Front Narodowy.

Tymczasem, kolumna socjalde
mokracji wystąpiła nie pod państwo
wymi, jak pozostali, a pod biało- 
czerwono-białymi flagami, symbo
lem opozycji, z transparentami, któ
re wzywały do obrony „wolności, 
sprawiedliwości, niezależności”. 
Delegacja Niezależnego Zw. Zawo
dowego Górników z Soligorska wy
stąpiła z transparentem w obronie 
odrzuconej po referendum Konsty
tucji i „przeciwko dyktaturze”. W tej 
kolumnie uwagę zwracał uczestnik, 
trzymający spory plakat, na którym 
Rosja nazWana była „kolonizato
rem” i tekst głosił, że Polska nie za
wierała układów z Hitlerem, co Ro
sja zrobiła, a następnie, w 1939 roku 
„napadła na kochających wolność 
Polaków” i wszędzie, gdzie panowa
ła niosła ze sobą zniszczenie i prze
moc.

też, że w wielu przypadkach wyniki 
sfałszowano.

Dotychczasowe dyskusje poli
tyczne wskazują, że propozycja uchy
lenia Xm  artykułu konstytucji zdo
będzie większość w parlamencie. 
Przeciwko powrotowi męskich po
tomków Domu Sabaudzkiego wystę
pują tylko neokomuniści i Zieloni, a 
także nie mająca prawie żadnych 
wpływów Partia Republikańska, któ
ra zauważa, że „we włoskim bałaga
nie brakuje jedynie powrotu preten
denta”.

Najliczniejsi zwolennicy re
stauracji monarchii we Włoszech są 
w szeregach postfaszystowskiego So
juszu Narodowego i Forza Italia. SN 
kontynuuje dążenia swego poprzed
nika, Włoskiego Ruchu Społecznego, 
który zawsze opowiadał się za przy
wróceniem monarchii we Włoszech.

szła za mąż w marcu 1995 r.~ 
Krystyna, absolwentka wydzia

łu nauk politycznych uniwersytetu w 
Madrycie, uzyskała w 1990 r. magi
sterium w zakresie stosunków mię
dzynarodowych w Nowym Jorku. Od 
1992 r. mieszka w Barcelonie, gdzie 
pracuje jako organizator wystaw fo
tograficznych.

Inaki urodził się w Kraju Ba
sków z ojca Baskijczyka i matki 
Niemki. Ten okazałej postury, wy
sportowany mężczyzna - ma 197 cm 
wzrostu i waży 90 kilogramów - jest 
jednym z czołowych graczy zespołu 
piłki ręcznej Barcelony (który zdobył 
laury mistrza Europy) i reprezentacji 
narodowej, w której barwach wystę
pował ponad sto razy.

27 osób, w tym 12 dzieci, zgi
nęło w wyniku eksplozji podziem
nego wojskowego składu bronili 
amunicji w albańskiej miejscowo
ści Quafre e Shtames (czyt. Ciuafre 
e Sztams), kilkadziesiąt kilome
trów na północ od Tirany - podała 
albańska policja.

Eksplozja zniszczyła dwa pod
ziemne tunele i wiele budynków na 
powierzchni. Ratownicy walczyli ó 
to, by pożar nie rozprzestrzenił się na 
trzy pozostałe tunele, oddalone zale
dwie o kilka metrów.

Wszystkie ofiary wybuchu to cy
wile, którzy dostali się do magazynu 
w opuszczonym przez wojsko garni
zonie i tam rozmontowywali pociski, 
by sprzedać łuski na złom. Zapewne 
proch z pocisków wysypywał się na 
ziemię. Wybuch mogła spowodować 
iskra powstała podczas tarcia lub pło
mień świecy. W tunelu oprócz amu-, 
nicji znajdował się również materiał 
wybuchowy - TNT.

Sołtys leżącej po sąsiedzku 
wioski Feliz, z której pochodziła 
większość ofiar, Aviz Dishani po
twierdza, że w wybuchu zginęło 13 
młodych ludzi w wieku 18-25 lat, 
dwanaścioro dzieci w wieku 8-12 lat 
i dwie kobiety. Wieśniacy liczą ofia
ry na podstawie oświadczeń krew
nych, którzy wiedzieli, że ich bliscy 
znajdują się w arsenale. Dishani opo
wiada, że sam stracił w Quafre e Shta-

Sekretarz stanu USA, pani Made- 
leine Albright przybyła do Moskwy 
na rozmowy o karcie Rosja-NATO, 
która ma Kremlowi zrekompensować 
rozszerzenie Sojuszu na wschód.

Pani Albright ma przeprowadzić 
rozmowy z ministrem spraw zagra
nicznych Rosji Jewgienijem Primako- 
wem, nie jest natomiast jasne, czy 
spotka się z prezydentem Borysem 
. Jelcynem. Jelcyn być może - według 
dobrze poinformowanych źródeł w 
Soczi -4-5 maja wróci po krótkim po
bycie w Moskwie na wypoczynek do

Prezydent Rosji Borys Jelcyn 
wprowadził nowe ograniczenia dla 
producentów i sprzedawców mocne
go alkoholu.

Nowe ograniczenia wspierają 
rozpoczętą dwa tygodnie temu kam
panię rządową mającą na celu ukró
cenie handlu wódką i innymi mocny
mi alkoholami na czarnym rynku.

Zgodnie z dekretem, podpisa
nym w środę przez Jelcyna, sprzedaż 
napojów o zawartości powyżej 12 

I proc. alkoholu ograniczono dowięk-

mes dwóch synów, dwie córki, zięcia i 
dwóch siostrzeńców. Podobno 21 ofiar 
pochodzi z jednej rodziny.

Za czasów komunistycznego 
dyktatora Envera Hodży, który opano
wany strachem przed inwazją zabudo
wał Albanię setkami tysięcy bunkrów, 
dużą część arsenałów urządzano w tu
nelach. Skutki wybuchu są w takim 
wypadku o wiele groźniejsze, tym bar
dziej, że niektóre z podziemnych skła
dów broni usytuowano w miastach.

Do Quafre e Shtames przyjechali 
eksperci z ministerstw obrony i spraw 
wewnętrznych, by prowadzić śledztwo 
i zapobiec dalszym wybuchom w kilku 
innych znajdujących się w tym rejonie 
magazynach, przed którymi ustawiono 
uzbrojonych strażników.

Większość i  1500 wojskowych ar
senałów w Albanii została splądrowa
na podczas rebelii, która wybuchła w 
styczniu po upadku oszukańczych sys
temów oszczędnościowych. Wg nieofi
cjalnych ocen, niemal co trzeci z 3,4 
min Albańczyków jest uzbrojony.

Wg raportów policyjnych, grabież 
broni z magazynów trwa. 20 osób zo
stało rannych w ubiegłym tygodniu, gdy 
w okręgu Lezhe (czyt Leże) młodzi lu
dzie próbowali skraść miny przeciw- 
czołgowe. We miejscowości Pelixesht 
(czyt Pelidzeszt) w wojskowym arsena
le wybuchł we wtorek pożar; gdy wie
śniacy usiłowali rozmontowywać poci
ski artyleryjskie, by zdobyć łuski na dom.

Soczi, czego nie potwierdza biuro pra
sowe Kremla.

Podczas lotu do Moskwy pani Al
bright obiecała, że nie będzie dalszych 
ustępstw co do warunków podpisania 
karty NATO-Rosja,

NATO zamierza udzielić Mo
skwie prawa do ścisłych konsultacji z 
sojuszem w sprawie bezpieczeństwa 
europejskiego, ale pakt odrzuca rosyj
skie żądania gwarancji, że broń nukle
arna ani żołnierze NATO nie zostaną 
rozmieszczeni na terytorium nowych 
członków.

szych sklepów. Małe sklepy, a zwłasz
cza popularne w Rosji kioski i budki 
uliczne, będą mogły sprzedawać tylko 
piwo i lekkie wina. Prezydent ograni
czył również ilość alkoholu, który 
mogą wyprodukować prywatni produ
cenci. Dekret wchodzi w życie za dwa 
miesiące.

W kwietniu rząd podniósł cenę 
wódki o 40 proc. Rząd ma nadzieję, że 
rozpoczęta kampania podniesie wpły
wy z podatków od alkoholu w czasie 
ostrego kryzysu budżetowego.

Monarchia

Powrót księcia Wiktora Emanuela IV

Zaręczyny infantki Krystyny

Wizyta

Albright w Moskwie

Alkohol

Nowe ograniczenia w Rosji
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Nonsensem są twierdzenia nie- 
których zachodnich uczonych, iż Chi
ny, napinając swoje mięśnie, będą za
grożeniem dla innych krajów. Chiny 
koncentrują swoje wysiłki na rozwoju 
gospodarczym i podniesieniu poziomu 
życia swoich obywateli - powiedział 
agencji Itar-Tass tuż przed przyjazdem 
do Rosji prezydent ChRL, Jiang Ze- 
min.

Pomijając tradycyjną słabość 
Chińczyków do słownej ekwilibrysty- 
ki, nieczęsto zdarza się, aby przywód
cy uważali za konieczne składanie 
podobnych deklaracji. Ale też niewiele 
państw wywołuje tyle niejednoznacz- 

' nych skojarzeń, co właśnie Państwo 
Środka. Chiny są bowiem najszybciej 

j rozwijającym się krajem świata (od 
dziesięciu lat powyżej 10 proc. rocz
nie) i wyrastają na czołowe mocarstwo 
XXI stulecia. Pomnażając zaś bogac
two, naturalną koleją rzeczy powięk
szają swoją potęgę militarną.

Z trzema milionami żołnierzy 
chińska armia już teraz jest najliczniej
szą na świecie (przed USA i Rosją), 
Liczna - to nie znaczy najmocniejsza. 
U progu nowego stulecia do tego 
Wniosku dochodzą także wojskowi 
kraju, w którym tzw. siła żywa była od 
lat najtańszym komponentem armii.

- Kiedy w 1950 roku Pekin postanowił 
przechylić szalę w wojnie koreańskiej, 
wysłał na front dwa miliony armatnie
go mięsa- słynnych ochotników. Jed
nak dzisiaj nawet za Wielkim Murem 
inaczej patrzy się na kwestie wojsko
wości -

Rakiety u m acn ia ją  
partnerstw o

Chiński przywódca, podobnie jak 
Rosjanie, mówi teraz dużo o nowym, 
strategicznym partnerstwie. Tak zasad
nicza zmiana akcentów w stosunkach 
między azjatyckimi kolosami datuje 
się dopiero od zeszłorocznej wizyty 
prezydenta Borysa Jelcyna w ChRL. 
Wcześniej gojorio tylko rany i głębo
kie urazy po trwającej blisko ćwierć 
wieku (od lat 60 do pojednawczej wi
zyty Gorbaczowa w  1989 r.) wojnie 

' propagandowej, której kulminacją 
były starcia graniczne w 1969 toku.

W zbliżeniu chińskb-rosyjskim

M o c a r s tw o  XXI wieku
Wojskowe ambicje Pekinu wykraczają poza zwykłą współpracę z Moskwą

część obserwatorów dostrzega dążenie 
Moskwy do utworzenia, alternatywne
go wobec NATO, aliansu polityczno- 
militarnego. Ale Ów sojusz - choć 
wciąż w stanie tworzenia - jest możli
wy tylko dlatego, że odpowiada inte
resom Chin. O jakie to chodzi intere
sy, świadczy długa lista ofert rosyjskie
go przemysłu zbrojeniowego.

Oczywiście, propozycji najnow
szych rosyjskich technologii militar

nych, głównie rakiet. A że za broń 
dzisiaj płaci się słono, Moskwa tym 
chętniej flirtuje z chińskimi wojsko
wymi.’

Papierow y tygrys - na 
ja k  diugo?

Przez całe lata na Zachodzie okre
ślano możliwości militarne ChRL tym 
samymterminem, który maoistowskie 
Chiny rezerwowały zawsze dla swo

ich przeciwników - papierowy tygrys. 
Przyzwyczajenie pokutuje, bo najnow
szy raport Pentagonu, przedstawiony 
dla amerykańskiego Kongresu, zawie
ra podobne wnioski.

, Eksperci Departamentu Obrony 
USA stwierdzili, że znaczna rozbudo
wa chińskiego potencjałuinilitamego 
nie stanowi bezpośredniego zagroże
nia dla Stanów Zjednoczonych. Dzie
je się tak dlatego, że pod względem 
logistyki oraz zarządzania systemami 
dowodzenia i kontroli - przepaść tech
nologiczna między ChRL a zachodni
mi armiami jest olbrzymia. W zakre
sie sprzętu co najmniej na dwie gene
racje.

Według amerykańskiego raportu, 
Chińczycy wydają^olbrzymie środki 
przede wszystkim na marynarkę wo
jenną oraz na rozwój pocisków dale
kiego i średniego zasięgu. Plany za
kładają, że w ciągu najbliższych 10 lat, 
przy współpracy z Rosjanami, Chiny 
wyprodukują około 100Q pocisków 
typu Cruise.

Dodatkowo, przy zastosowaniu 
nowego rodzaju paliwa, na początku 
przyszłego stulecia Chińczycy zamie
rzają ukończy ćbudowę nowych mię- 
dzykontynentalnych rakiet balistycz
nych. Ich zasięg projektuje się na 8- 
12 tys. km.

Chiny chcą wreszcie być niekwe
stionowanym panem sytuacji w regio
nie. To zaś oznacza zdolność do kon
trolowania szlaków morskich Dalekie
go Wschodu. Tradycyjnie słaba i nie- 
doinwestowana flota wojenna ChRL 
dostaje teraz spory zastrzyk-pieniędzy. 
Do 1998 r. Rosjanie dostarczą co naj
mniej dwie atomowe łodzie podwod- 
ne klasy Kilo, co pozwoli Chińczykom 
wyjść daleko poza pas wód przybrzeż
nych.

Wojskowi chcą także otrzymać- 
przynajmniej dwa lotniskowce, a ge
nerał Liu Shunyaó, dowódca chińskie
go lotnictwa, obiecuje wyposażyć swo- 

. je eskadry w „najnowocześniejszą

broń, która z najwyższą dokładnością 
niszczy wskazane cele".

Dość powiedzie, że wśród 2000 
myśliwców w dyspozycji ChRL - tyl
ko 100 dorównuje zachodnim standar
dom. Teraz Chińczycy sprowadzają 
rosyjskie szturmowce SU-27.
Amerykanie niepożądani

Kilka dni temu Chińczycy po raz 
pierwszy oficjalnie sprzeciwili się 
obecności sił USA w regionie. Przed
tem, w latach 70 i 80, widząc w Ame
ryce przeciwwagę dla wpływów Mo
skwy, uważali te wojska za Czynnik 
sprzyjający stabilizacji. USA utrzymu
ją  w Azji ok. 100 tys. żołnierzy, w tym 
47 tys. w Japonii i 36 tys. w Korei 
Południowej.

Jeszcze w lipcu ub. r. szef chiń
skiej dyplomacji Qian Qichen podkre
ślał, że amerykańska obecność w re
gionie ,jest spuścizną historyczną". 
Chociaż i zaznaczył: zmiana charak
teru powiązań militarnych USA-Japo- 
nia może negatywnie wpływać na sy
tuację w regionie.

' Ale wystarczył rok, aby Pekin 
dokonał istotnych przewartościowań, 
uznając, iż nowy układ o bezpieczeń
stwie japońsko-amerykańśkim ma an- 
tychińskie ostrze; chodzi w nim głów
nie o politykę powstrzymywania Chin.

Według dorocznego raportu lon
dyńskiego Międzynarodowego Insty- - 
tutu Studiów Strategicznych, IISS, w 
rezultacie gwałtownego rozwoju go
spodarczego Chiny stają się „dominu
jącym mocarstwem w regionie i jedy- ■ 
nym możliwym konkurentem” Stanów 
Zjednoczonych.

Nie opublikowany jeszcze oficjal
nie raport słynnego IISS z pewnością 
jednak dotarł do Gabinetów czoło
wych polityków świata, być może tak
że i na Kreml. A jeśli tak, to rozmowy 

. Jiang Zemina w Moskwie będą dla 
niego o wiele łatwiejsze.

Tadeusz BARZDO
„Sztandar”

Chiński wymiar sprawiedliwości

Nabój kupuje rodzina
Pod adresem Chin padają często zarzuty o łamanie praw człowieka. 

Krytyce podlega między innymi chińskie prawo, a może raczej jego wy
miar. Tymczasem w Chinach prawo zawsze stało na straży interesów zbio
rowości, a nie jednostki. Jego instytucje rozwijały się niezależnie od Zacho
du i bez jakiegokolwiek wpływu z jego strony. Posiada ono tysiącletnią tra
dycję na obszarze nieporównanie bardziej zaludnionym aniżeli ten, na któ
rym panuje prawo rzymskie. I

P rzez wieki prawo chińskie sta
ło na straży tamtejszej morał 
ności. Jej zasady wyznaczał 

konfucjanizm, będący w istocie systemem 
etycznym regulującym całość życia spo
łecznego jednostki. Kodeksy karne były 
swoistymi zbiorami recept, które w  danym 
przypadku stosować należy gwolikorygo- 
wania postępowania maluczkich. Przepi
sy  nie sięgały żadnych źródeł nadprzyro
dzonych, łeczbyły pochodną moralności, 
której zasady sprecyzował Konfucjusz. Aż 

_ d p  upadku monarchii w 1911 r. Ćhinyżyły 
w.cienittswoich wielkich kodeksów. Naj- % 
bardziej znany jest tu zapewne „Wielki Ko- - 
deks^Oingów" (1644-1911), stanowiący 
‘kontynuację dzieł wcześniejszych dynastii: 
Ming, Song aż po Tang (VII w.n.e.);

W zbrodni w idziano zaw sze jej 
aspekt demoralizujący. Stąd na pewną po- 
blążliwość liczyć mógłraczej ten, kto kradł . 

. cichcem. Perspektywy głośnychprzestęp- 
-.ców były marne. Oni bowiem, oprócz sa- 
|mefprzewiny-- jeśli pozostawali bezkarni 

: /  - demoralizowali lud, mówiąc niejako: 
.patrzcie, włos mi z  głowy nie spada.

Z tych też przyczyn ukaranie prze
stępcy było i jest w  Chinach sprawdzia
nem wiarygodności państwa jako strażni- 

‘ ka ładu społeczno-morałncgo. Władza nie- 
. / t .  Skuteczna budziła tam zawsze zwątpienie 

co do legalności swojego istnienia. Niebo 
-^przyznawało bowiem mandat - nadprzy- 
~?r,“rodzony glejt, sankcjonujący rządy tego, 

kto zdolny był zagwarantować funkcjono- 
- wanic powszechnego ładu.

Na tym tle może łatwiej zrozumieć 
wysiłki Pekinu zmierzające do ekstrady

cją cji małżeństwa Mandugcąich. Wyłudzając 
pieniądze i uciekając z  nimi za granicę 
narazili na szwank autorytet państwa jako 

’ ' stróża ładu i porządku. Prócz tego oczy
wiście skazali na nędzę wiele osób. Okra

dli z  nadziei na lepszą przyszłość nie tyl
ko ich, ale również ich dzieci i  wnuki. Al- 
bowiem w  krajach biednych jako taki byt 
buduje się wielokrotnie dłużej aniżeli w 
państwach zamożnych. Do czego zaś pro
wadzić mogą w takich warunkach nie uka
rane machinacje finansowe, dowodnie 
wskazuje rebelia w Albanii. ■

Na przestrzeni wieków prawo chiń
skie chroniłoprzede wszystkim system 
państwowy, rozumiany jako ład społecz
ny. Służyło pouczaniu prostaczków i ma
luczkich, co w ogóle było w konfucjani
zmie zadaniem warstwy oświeconych - 
qunzi. Sprawiedliwość stanowiła monopol 
państwa. Nawet spory pomiędzy dwiema 

' osobami rozpatrywano pod kątem, która z 
nich uraziła motalne zasady ładu, a  dopie
ro w  dalszej kolejności - adwersarza.

W 1911 r. upadło cesarstwo, w 1949 - 
r. - republika burżuazyjna; zmieniały się 
ustroje i formacje, ale nic zmienił się spo
sób postrzegania państwa i jego roli. Na
dal państwo tworzyło w  Chinach prawa za
bezpieczające własneJntcresy. W odróż- 

r nicniu od Zachodu, jednostka nigdy nie 
była w  Chinach najwyższą wartością chro
nioną przez prawo. Prawo chroniło przede 
wszystkim zbiorowość i jej interes prze
ciwstawiało często indywidualnemu. W 
tym też sensie w chińskim (to znaczy kon- 
fucjańskim) kręgu cywilizacyjnym'jed
nostka nigdy nie była wolna ani niezależ
na. Była zawsze podporządkowana inte
resowi zbiorowości, rodziny, wspólnoty 

_ wiejskiej, państwa.
jhińskie kodeksy od wieków 
znamionowała zarówno suro-

 I wość, jak i większa niż w  Eu-
I  ropie rozległość sfery zagrożonej rozma

itymi'karami. To, co w  Europie dawno 
weszło do przepisów wewnętrznych róż
nych instytucji, było (i szczątkowo nadal

jest) uwzględniane przez główny kodeks 
kamy. W Chinach istniały kary zarówno 
dla złodziei, jak i... przekraczających mie
sięczny termin ich chwytania urzędników 
sądowych (art. 394). Kodeks qingowski 
wyliczał pięć rodzajów kar. chłostę lekkim 
bambusem, grubym bambusem, pracę; 
przymusową, zesłanie i karę śmierci, wy
konywaną przez uduszenie i ścięcie lub 
rzadziej - poprzezśmierć powolną (rodzaj 
obłupiania ze skóry).

' Po oficjalnej eliminacji kar ciele
snych oraz sprowadzaniu wymiaru kary 
śmierci do jednej postaci zbliżony sche
mat kar został utrzymany w prawie repu
bliki burżuazyjnej, jak i po 1949 r. - repu- • 
bliki ludowej. Więzienia zawsze miały w  
Chinach rolę ograniczoną - traktowano je  
raczej jak przechowalnie przestępców lub 
miejsca tymczasowego odosobnienia.

Obowiązujący w  ChRL system peni
tencjarny laogai (laogai dui - obozy pra- 

- cy) składa się z  sześciu elementów: óśrod- 
. ków dla aresztowanych, więzień, dyscy

plinarnych obozów pracy, obozów dla mło
docianych, tzw. laojiao - obozów reedu
kacji przez pracę i jiyue - obozów pracy 
przymusowej. Jego podstawy prawne p o - . 

.łożyło ustawodawstwo z lat 1954-1957 (z 
późniejszymi poprawkami), odwołujące 
się  do koncepcji laojiao - wychowania 
przez pracę. W ośrodkach dla aresztowa
nych przebywają przestępcy czasowo za
trzymani lub skazani wyrokiem do dwóch 
lat;aresztowani i skazani na dłuższe ter
miny trafiają do więzień.

Aż po schyłek XVIII w. chińskie ko* 
deksy mniej szafowały karą śmierci ani
żeli wiele państw europejskich. Już w roz
dziale wstępnym wyliczano jednakże 
zbrodnie, które żadną miarą nić mogły 
znaleźć łagodniejszej odpłaty. Pośród nich 
na czele umieszczano rebelię, zdradę i spi
sek. Ten punkt widzenia zaakceptowali 
zresztą kuomintangowscy republikanie, 
choć jako rzecznicy westernizacji Chin 
mieli zapewne największe szanse na od
rzucenie wielu obciążeń z  przeszłości. Wy
stąpienia przeciwko państwu, i to nader ni
kłego kalibru, Czang Kai-szek karał z su
rowością być może nawet większą aniżeli 
komuniści.

W Chinach Ludo
wych jedną z 
pierwszych norm 
prawnych dotyczących surowego 

karania przestępców przeciwko 
państwu były regulacje w sprawie 
kontrrewolucjonistów w 1951 r.
- wyszczególniające 25 zbrodni 
karanych śmiercią. Zasadniczą 
zmianę przyniósł dopiero kodeks 
kamy z  19801., późniejsze prze
pisy dotyczące surowego karania 
kryminalistów (1983) oraz tych, 
którzy rujnują gospodarkę (.1982),, 
a także nowelizacje z  roku bieżą
cego, wprowadzające pojęcia zu
pełnie nowych przestępstw.

Zgodnie z tradycją, egzeku
cje w  Chinach przeprowadza się  
niemal zawsze publicznie, w at
m osferze rozreklamowanego 
spektaklu. Przeważnie masowo, 
w okolicach Nowego Roku, kie
dy to czyści, się zarówno domo
stwa, jak i więzienia. Tak jak i 
dawniej, związany sznurem ska
zaniec klęczy przed katem, opłatę za na
bój uiszcza rodzina... Katowski miecz w 
czasach najnowszych zastąpiła pistoleto
wa kula, wystrzeliwana zazwyczaj w tył 
głowy. Nie jest to zresztą wymysł komu
nistów, gdyż praktykę tę wprowadził 
Czang Kai-szek. Takiego usprawnienia 
wymagała m, in. jego słynna decyzja o stra
ceniu wszystkich narkomanów z dniem 1 
stycznia; 1937 r.

Karą dodatkową towarzyszącą nie
gdyś egzekucji było eksponowanie ściętej 
głowy, najczęściej w bambusowej klatce. 
Dziś zwłoki rozstrzelanych wywozi się 
niekiedy w miejsca publiczne, np. przed 
dworce kolejowe, gdzie przechodnie mogą 
zobaczyć, iż sprawiedliwości stało się za
dość. Pod rządami komunistów dawny 
system reanimowano i zmodyfikowano w 
postać hukou. Instrumentalnie hukou są 
tożsame z  baojia, jednakże zrównanie w  
prawach członków rodziny, w tym kobiet, 

 ̂ spowodowało zanik dawnej konfucjań- 
skiej treści. Komitety sąsiedzkie domo
wych hukou są podlegje ulicznym, dziel
nicowym,' miejskim itd. Upraszczając, 
przypomina.to nieco podstawowe struktury 
znanego u nas frontu Jedności Narodu, z 
osławionymi blokowymi na czele, choć 

'oczywiście w  Polsce była to jedyniebez- 
nadzlejna atrapa tego, co w Chinach

sprawuje faktyczną władzę. Wszystkie 
ogniwa tego systemu rejestracyjnego pod
legały i podlegają bowiem Gonganbu - Mi
nisterstwu Bezpieczeństwa Publicznego 
(poprzez lokalne biura bezpieczeństwa), z 
tych też powodów urząd bezpieczeństwa 
jest w ChRL czymś więcej aniżeli tylko 
policją. Łatwo też zrozumieć, dlaczego 
mówi się, iż gongan - bezpieczeństwo - wic 
w  Chinach o wszystkim. Poprzez hukou- 
może przeniknąć bowiem (przynajmniej 
teoretycznie) do wnętrza każdego domu.

Z uwagi na głębokie różnice po - 
między obszarami cywilizacyj
nymi wszelkie dążenia do inge

rowania w sferę prawa obowiązującego w 
ChRL są raczej skazane na niepowodze
nie. Jest ono bowiem nie tylko zintegro
wane z  systemem, ale 1 z  całym dotych
czasowym dorobkiem Państwa Środka. 
Chiny, akceptując zrodzoną w europejskim 
kręgu cywilizacyjnym wizję praw człowie
ka, musiałyby odrzucić część własnego do
robku i po części - przestać być sobą.

Wiesław OLSZEWSKI 
Autor jest profesorem historii na Uni

wersytecie Adama Mickiewicza w Pozna
niu .  ̂ („Polityka")



KURIER WILEŃSKI
•ZIKTOł MEZUtfn

.urier' zawsze masz 
na co dzień 

„Przyjaciółkę” - 
w każdą środę 

Szanowny, Drogi Czytelniku! 
Trwa prenumerata „K. W.” 

na czerwiec 1997 r. 
Prenumerata trwa do 18 maja

Koszty prenumeraty 
dla Czytelników „K. W.” na Litwie:

1 mies.
z dostarczaniem
przez pocztę 16,6 Lt
bez dostarczania
(w szkołach) 14,2 Lt
w księgarni S. K.
bez dostarczania 13 Lt
(w redakcji) 12 Lt

„K. W.” i „Przyjaciółka”
1 mies.

z dostarczaniem
przez pocztę 24,5 Lt
bez dostarczania
(w szkołach) 21,5 Lt
w księgarni S. K.
bez dostarczania 20,5 Lt
(w redakcji) 19,5 Lt

„Kurier Wileński’* oraz „K. W.” i „Przyjaciółkę” można zaprenumerować na 
każdej poczcie.

Indeks „Kuriera Wileńskiego** - 0044 
Indeks „Kuriera** i „Przyjaciółki** - 0155
Osoby, które wcześniej zaprenumerowały „Kurier” i chcą zaprenumero

wać „Przyjaciółkę”, zgłaszają się na pocztę i po okazaniu kwitu poświadczają
cego prenumeratę „Kuriera” mogą zaabonować dodatkowo „Przyjaciółkę” (cena 
prenumeraty na 1 mies. 7,9 Lt). Indeks „Przyjaciółki" 5151.

Prenumeratę bez dostarczania można zaJątwićw redakcj i.;,Kuriera 
Wileńskiego”: Laisves pr. 60, piętroXl, pokój 110 l£w dniach pracy od 

"godz, 9 dó 17, tel. 42-69-63 oraz u pani Alicji Klimaszewskiej w Pol-'' 
skiej Księgami S. K. (ul. Ostrobramski 9, teł. 62-55-06); od poniedzia
łku dó soboty ̂ łącznie, godz.Jjfc.lS;; ; - ■>

, Zaprenumerowany egzemp|tirZ będzie można odebrać .wredakćji’ - 
Ci, którzy zaabonowali nasz dziennik W księgami, będą mogli odbictać> 
go pirzy ul; Ostrobramskiej

A to ciekawe!
Sokoli wzrok

Uczeni, chcąc zbadać słuszność 
powyższego określenia, przeprowadzi
li odpowiednie doświadczenie z soko
łami. Okazało się, że wzrok tych pta
ków jest dwa i pół raza ostrzejszy od 
ludzkiego. Gdyby człowiek miał taki 
wzrok, mógłby odczytać znaki ztabli- 
cy kontrolnej, jakiej używają lekarze 
do badania wzroku, z odległości oko
ło 90 metrów.

Słony deszcz
Słone deszcze padają w Kazach

stanie. Ta osobliwość przyrodniczo- 
mcteorologiczna pochodzi stąd, że na 
terenie tego kraju znajduje się najbar
dziej zasolone na świecie jezioro Ba- 
łchasz. Podziemnymi dopływami, jak

przekonali się uczeni, dostaje się do 
jeziora około 5 milionów ton soli rocz
nie. Wysokie temperatury panujące w 
tych okolicach i wiejące wiatry powo
dują bardzo szybko parowanie wody 
z jeziora. Do powietrza przedostają się 
z fal drobne cząsteczki soli, które po
tem wraz z deszczem spadają na zie
mię.

Tylko 200...
W okresie jaskiniowym ludzie 

wykorzystywali jako pożywienie oko
ło 1500 dzikich roślin. Już przed 400 
laty uprawiano 500 gatunków warzyw 
i zbóż. Dziś natomiast znamy tylko 
około 200 odmian roślin uprawnych, 
z czego uprawianych na skalę maso
wą - nie więcej niż dwadzieścia. 3/4 
naszego pożywienia (łącznie z mię
sem) uzyskujemy z pszenicy, ryżu, 
kukurydzy, ziemniaków, warzyw.

Dobrała G. B.

Litewska Służba Hydro
meteorologiczna przewiduje 
na 2 maja zachmurzenie z 
przejaśnieniam i, nieduże 
opady deszczu. Wiatr połu
dniow y, po łudn iow o-za 
chodni 5-10 m/sek. Tempe
ratura 10-15 stopni ciepła.

W ciągu  następnych  
dwóch dni możliwe lokalne 
opady, temperatura w nocy 
3-8, w dzień 5-10 stopni cie
pła.

KALENDARIUM 
x Piątek (2.V) jest 122 

dniem 1997 r. Do końca roku 
pozostało 243 dni.

x Znak Zodiaku - Byk. 
x Imieniny: Anastazego, 

Celestyny, Zygmunta.
x Wschód Słońca - 5.38, za

chód - 20.55. Długość dnia 15 
godz. 17 min.

x Księżyc. Ostatnia kwadra 
30 kwietnia.

EKRANY
SKALVIJA - 1 sala - Pro

gram krótkich filmów czeskich 
- 2-4.V o 18.10. 2 sala - 2-4.V: 
„Fenomen” (USA) o 13.30,18, 
20.10; „M atylda”JU S A ) o 
11.45, 15.45.

LIĘTUVA - „M etro” 
(USA) o 12,14.30, 17,19.30.

HELIOS - 1 sala - „Alaska” 
(USA) o 11.30, 15, 19; „Bajki 
Samów” (Rosja, anim.)o 13.30. 
2 sala - „Operacja „Złamana 
strzała” (USA) 11.40, 13.40, 
15.40,17-40,19.40.

jyiL N IU S - „Pewnego 
pięknego dnia” (USA) 11.30, 
-13.30, 15.30, 17.30. „Cztery 
wesela i jeden pogrzeb” 
(W.Brytania) o 19.30.

PERGALE - „Jedenaście 
dni, jedenaście nocy” (Włochy) 
o 13, 17. „Aniołowie Stróże” 
(Francja) o 15,19.

O feru jem y
usługi-konsultacje:

x Parapsychologa (diagnostyka1 
zdrowia i karmy z  fotografii, 
korekta pola biologicznego, 
leczenie ziołami i produktami 
pszczelarskimi) 

x Profilaktyczny i leczniczy. 
masaż aparatem „Witafon".

Vilnius, ul. Żalgirio 90, 
gab. 412, w godz. od 10 do 17. 

Tel. 73-19-58
(Zam. 529)

Sprzedaję jęczmień nasienny, 
siano, nawóz organiczny,

Tel. 58-44-90.
(Zam. 548) 

Sprzedam  niedrogo 3-poko- 
jowe mieszkanie w dzielnicy Vir- 
szuliszkes. Jest telefon, ciemny 
pokój, dwa balkony.

TeL 61-39-59,
70-31-50.

(Zam. 566) 
S p rz e d a m  4 -p o k o jo w e  

m ieszkanie  p rzy  u l. Szopeno. 
Dom m urowany, 3 piętro.

TeL 61-52-29.
(Zam. 567) 

S p rz ed a m  m ie sz k an ia  w 
bursie p rzy  ul. Subacziaus.

TeL 61-52-39.
(Zam. 570) 

Niem iecki języ k  potoczny 
dla początkujących według me
tody Łozanowa. 5 tygodni.

Tel. 26-05-21 w godz. 14-17.
(Zam. 534)

Aułoserwis i magazyn 
części zamiennych

„SVIRPLYS”
x naprawa samochodów cię

żarowych;
x naprawa samochodów 

! „Moskwicz", VAZt a także mikro- 
busówRAF;

x naprawa części jezdnej mi- 
| krobusów Mercedes, Volkswagen 
ii ku;

x wyważanie kół.
Tel. 62-28-21, 

w godz. 7.00-19.00, 
r soboty w godz. 9,00-16.00.

Części zamienne do samo
chodów w  sklepie MSvirplys”.

Ul. Jasinskio 12. 
TeVfax 62-36-59.

[ ■ ■ ■ B a
H l H  Ttfh S " f  .K-.

(Zam. 554^

Sprzedajem y
wysokogatunkową szalówkę 

(sosna) różnej długości z oddzia
łu stolarskiego.

Vilnius, tel. 26-77-26 w godz. 
8.00-17.00.

(Zam. 581) 
P rodukujem y i sprzedajem y 

siatkę ogrodzeniową. Oprawiamy 
w ram y.

Tel. 69-01-36.
(Zam. 470) 

F irm a  zag ran iczn a  zatrudni 
m enedżera kom ercyjnego.

Tel. 63-77-10.
(Zam. 347-D)

DROBNE 
ZA DARMO 

KIRIER WILEŃSKI

Uwaga!
Codziennie

w  „ K u r ie r z e  W ile ń sk im ” 
możesz zamieścić drobne prywatne 

ogłoszenie do 5 słów za darmo!
r ~  —j — --— ---------------------------------------------------------------------
| Kupon .................. .................................... ..............

Adres, teL

i_______________  !______ _________________________i
Po wypełnieniu powyżej zamieszczonego kuponu z  treścią ogło

szenia prosimy go wyciąć i wysłać na adres redakcji.
2056 Vilnius, Laisves 60,
„Kurier Wileński”, dział reklamy, tel. 42-69-63.

Wyrazy głębokiego 
współczucia koledze 

Zbigniewowi 
STECEWICZOWI

z powodu tragicznej 
śmierci Brata 

Renarda STECEWICZA, 
absolwenta wileńskiej szkoły średniej nr 5 

składa grono nauczycielskie 
Wileńskiej Szkoły Średniej nr 5

Kupię mieszkanie.
Tel. 46-87-36.

(Zam. 349-D) , 
Fotografie weselne.
TeL 77-70-39.

(Zam. 350-D) J 
Weselni muzykanci.
TeL 77-38-39.

(Zam. 351-D) 
Wymieniam siano na nawóz. 
Tel. 67-19-31.

(Zam. 352-D)
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